
تیترهایامروز
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انتظارکشنده
اسرائیل

تکاپویاروپا
برایحمایتاز
باندکودککش

ساخت200هزار
مسکنکارگران
درنهضتملی

کنترلترافیک
پایتختباافتتاح
چندکلانپروژه

بازخوانیرزمهای
عزایحسینیبا
»چهارپایهعشق«

تداومجهش
تولیدوصادرات
لوازمخانگی

ارتش صهیونیستی 
دستورالعمل های اضطراری را 

 برای بخش های مختلف
در نظر گرفت

آلمان، انگلیس و فرانسه با 
صدور بیانیه مشترکی، بدون 
تروریسم  جنون  به  اشاره 
صهیونیستی، محور مقاومت 
را عامل تنش های منطقه ای 

کردند! معرفی 

 »ایران« از برنامه
تأمین مسکن حمایتی 

گزارش می دهد

معاون اقتصادی شهرداری 
تهران در گفت و گو با »ایران« 

تشریح کرد

گفت و گوی »ایران« با 
مصطفی راغب به بهانه 

اجرای یک کنسرت آیینی

استعدادهاینابایرانی شاهکار
خاطره خوش المپیک اولی ها در پاریس

بالاخره تمام شد؛ 16 روز تلاش، رقابت، هیجان، اشک ها و لبخندها. 16 روز 
نفسگیر در المپیک 2024، آن هم در پاریس عروس شهرهای اروپا. بازی هایی 
با میزبانی عجیب و پرانتقاد فرانسوی ها. میزبانی که صدای همه را درآورد، 

درست از همان مراسم افتتاحیه. 
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دکتر مسعود پزشکیان روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی 
اولاف شولتس صدراعظم آلمان، با ضروری دانستن رفع 
موانع ارتقای روابط ایران و کشورهای اروپایی، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران خواهان توسعه روابط با همه کشورهای اروپایی 
از جمله آلمان بر پایه دوستی، اعتمادسازی مشترک و احترام 

متقابل است.
رئیس جمهور، حفظ و ارتقای صلح، ثبات و امنیت منطقه ای 
و جهانی را از جمله سیاست های محوری جمهوری اسلامی 
ایران برشمرد و افزود: در شرایطی که رژیم صهیونیستی با 
زیر پا گذاشتن همه معاهدات و قوانین بین المللی ضمن 
استمرار جنایت و نسل کشی در غزه، به اقدامات تروریستی 
در دیگر کشورها مبادرت کرده و امنیت منطقه و صلح جهانی 
را با چالش و بحران جدی مواجه کرده است، انتظار مردم 
جهان از کشورهای اروپایی بویژه آلمان، نقش آفرینی مؤثر در 
جهت پایان دادن به نسل کشی صهیونیست ها در غزه به جای 

حمایت و پشتیبانی از این رژیم است. دکتر پزشکیان با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره خود را موظف به تبعیت از 
قوانین و مقررات بین المللی دانسته است، تصریح کرد : ایران 
ضمن استقبال از توسعه تعاملات با همه کشورها و تأکید بر حل 
مشکلات از طریق مذاکره، هرگز تسلیم فشار، تحریم، زورگویی 
و تجاوزگری نخواهد شد بلکه مطابق موازین بین المللی پاسخ 
به متجاوزین را حق خود می داند.  اولاف شولتس صدراعظم 
آلمان نیز در این گفت و گوی تلفنی با تبریک انتخاب دکتر 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ملت ایران و تقدیر از مواضع 
ارزشمند وی، بر آمادگی و علاقه مندی کشورش برای ارتقای 

روابط با ایران در همه زمینه ها تأکید کرد. 
صدراعظم آلمان همچنین برقراری صلح و امنیت در منطقه را از 
اولویت های رویکرد آلمان نسبت به غرب آسیا و جهان عنوان 
و بر ضرورت توقف فوری جنگ و خشونت در غزه و برقراری 

آتش بس در این منطقه تأکید کرد.

رئیس جمهور در گفت و گوی تلفنی با صدراعظم آلمان:
اروپادرپایاندادنبهنسلکشیدرغزهنقشآفرینیکند
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تشکررهبرانقلاب
ازکاروانورزشیایراندرالمپیک

آخرینخبر

  سه شنبه، 23 مرداد 1403
  8 صفر 1446
  سال سی ام
 شماره 8532
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

حملاتکوبنده
حزبالله

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان
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فرماندهمرزبانی
فراجا:تاپایانسال
اتباعغیرمجازبایداز
کشورخارجشوند

عاملانقتل2برادر
درگاراژخودرو
پایمیزمحاکمه
ازبازیگر

هفتتیرکشتاجوان
عشقسوپراستارشدن

بررسیوظایفبنیادملیپویانماییدرگفتوگوی»ایران«
باتهیهکننده»بچهزرنگ«

انیمیشنایرانیدرآستانهبلوغ

انتظار تهیه کننده »شمشیر اندوه« از بنیاد ملی پویانمایی
شناساندنظرفیتهایانیمیشنایرانبهبازارهایبینالمللی

گروهفرهنگی/  تولید هفت هزار و 300 ساعت پویانمایی طی پنج سال برنامه هفتم توسعه تلنگر و محرکی بود برای 
تولد یک بنیاد؛ بنیادی برای حمایت از هنر- صنعت پویانمایی. ضرورت تأسیس بنیاد ملی پویانمایی از سال ها قبل 
در فضای دولت و حاکمیت احساس شده بود اما تلاش های مختلف، هیچ کدام به ثمر ننشست تا اینکه در دولت 
سیزدهم اهمیت این حوزه به صورت ویژه مورد توجه قرار گرفت. نیمه اسفندماه سال 1402 ابراهیم رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور، یکی از قوانین و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را برای اجرا ابلاغ کرد که بر اساس آن قرار شد 

یک مؤسسه غیردولتی و غیرخصوصی با عنوان بنیاد ملی پویانمایی تأسیس شود. 
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در قرارداد با وزارت راه و 
شهرسازی تأمین مصالح 

ساختمانی 300 هزار واحد 
 نهضت ملی مسکن 

بر عهده تعاونی ها قرار داده 
شده است

300
هزار واحد

عزمرئیسجمهوربرایوفاقملی
کابینه پیشنهادی، التزام پزشکیان به وعده خود درباره کیفیت انتخاب وزرا را نشان می دهد

 عباس عراقچی، وزیر خارجه پیشنهادی دولت چهاردهم با حضور  در کمیسیون امنیت ملی
برنامه سیاست خارجی خود را تشریح کرد

سیدعباس عراقچی، گزینه پیشنهادی مسعود پزشکیان برای 
مسئولیت وزارت امور خارجه برنامه پیشنهادی خود را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه داد؛ طرحی که او برای پیگیری اهداف سیاست 
غ از وجه دیپلماسی فعال و ناظر  خارجی کشور در نظر گرفته فار
به بهره برداری بهنگام و هوشمندانه از فرصت ها برای تحقق منافع 
ملی نیست. ذیل این سیاست اصولی است که دولت چهاردهم 
سیاست مواجهه با بحرانی کردن مناسبات پیرامونی ایران، رفع و 
بی اثرسازی تحریم ها و تداوم سیاست حسن همسایگی و گشودن 

بازارهای جدید بر مبنای رویکرد متوازن و فرصت گرا را در دستور 
کار قرار داده است. عراقچی در حالی سعی دارد در قامت وزیر امور 
خارجه نقش آفرینی کند که در دورنمای او، ایران در مواجهه ای 
جدی با چالش های برآمده از سناریوهای متعدد امنیتی سازی 
و شمار زیادی از فشارهای نشأت گرفته از تحریم های اقتصادی 
روبه روست؛ چالشی که ارائه تصویری جدی و قابل اعتنا از 
ایران را ضروری و اهمیت پیوند میان »دیپلماسی« و »میدان« را 

دوچندان می سازد. 

وزرایپیشنهادیدولتدرکمیسیونهایتخصصیمجلسحاضرشدند/بررسیگزینههایدولتدرخانهملت

میدانودیپلماسیدرخدمتمنافعملی

 باید از نظام حکمرانی مردسالارانه 
به شایسته سالاری حرکت کنیم

معاون اول رئیس جمهور :
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جما

ی / 
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 کابینه پیشنهادی، التزام پزشکیان 
به وعده خود درباره کیفیت انتخاب وزرا را نشان می دهد

 عزم رئیس جمهور  عزم رئیس جمهور 
برای وفاق ملیبرای وفاق ملی

سیاسی2
سه شنبه   23 مرداد 1403  شماره 8532

پزشکیان و موانع پیش رو
منتقدان امروز، اغلب حضور و غیاب، 
یا بود و نبود اشخاص در کابینه را ملاک 
تحقق شعارها و عمل به وعده ها 
پزشکیان  رئیس جمهور  سوی  از 
می دانند. این در حالی است که خود 
پزشکیان در برنامه های انتخاباتی خود، 
مستقیم و غیرمستقیم بر این مسأله 
تأکید کرده بود که شخص محوری، 
یکی از آسیب های کشور و یکی از 
موانع توسعه آن بوده است. از سوی 
دیگر، پزشکیان برای تحقق شعارها 
و وعده های انتخاباتی خود، قطعاً 
ملاحظات، امکانات و ظرفیت هایی 
داشته و دارد. اما این ملاحظات و 
امکانات به معنای دست شستن از 
شعارها و وعده ها و عدول از اصول 

نیست، بلکه در صورت برخورد با مانع، 
باید راه دیگری جست و درصورت منفی 
شدن حضور برخی افراد، باید افراد 
جایگزینی را پیدا کرد. زیرا آنچه اهمیت 
دارد، بویژه در دولت پزشکیان و در 
شرایط امروز ایران، رفع چالش ها و 
این  خواه  برنامه هاست؛  تحقق 
برنامه ها با فلان شخص محقق شود 
یا محقق نشود. گذشته از همه اینها، 
وفاق ملی، مشورت خواهی و استفاده 
از کارشناسان یکی از شعارها و وعده های 
رئیس جمهور پزشکیان نیز بود. اما به 
نظر می رسد حال که پزشکیان تلاش 
می کند بر مسیر وفاق حرکت کند، 
عده ای در نظر دارند او را از حرکت در 
این مسیر بازدارند. رئیس جمهور در 
انتخاب کابینه به مشورت و استفاده 

از دیدگاه های مشورتی هم پایبند بود، 
همچنان که دست کم بیش از 10 وزیر 
پیشنهادی جزو فهرست ارائه شده 
از سوی شورای راهبری هستند. اما 
مشورت خواستن، به معنای بستن 
مجاری تصمیم گیری رئیس جمهور یا 
محدودکردن انتخاب های او نیست. 
قانون اساسی و سوگند رئیس جمهور، 
مسئولیت عملکرد کابینه و دولت 
را متوجه رئیس جمهور می داند و 
نه مشورت دهندگان به او. از این رو 
طبیعی است که پزشکیان در صورت 
صلاحدید و با ملاحظه همه جوانب، 
برخی مشورت ها را بپذیرد )کما اینکه 
در بیش از نیمی از کابینه پذیرفته( و در 

برخی دیگر مشورت ها را نپذیرد.
 

دو عامل چالش برانگیز
و  ها  د نتقا ا یش  ا فز ا
چالش برانگیزشدن فضای سیاسی 
ایران، دو علت اصلی داشته است؛ 
همزمان شدن استعفای محمدجواد 
ظریف به عنوان یکی از چهره های 
مؤثر کمپین انتخاباتی پزشکیان، با 
انتقادها از برخی وزرای پیشنهادی، 
فضای متفاوتی را برای دولتی که 
هنوز مستقر نشده است، ایجاد کرد. 
انتقادهای 72 ساعت گذشته کنشگران 
حامی و شهروندان نگران، به اندازه ای 
بالا گرفت که صاحبنظران سیاسی و 
اندیشمندان اجتماعی را به واکنش 
واداشت، واکنش این صاحبنظران 
دوسویه بود؛ این صاحبنظران ضمن 
بازتاب دادن انتقادها، بر این واقعیت 

تأکید کردند که سیاست، بازی صفر 
و یک نیست و نباید به این عرصه با 
عینک بدبینی نگاه کرد. آنان ضمن 
برشمردن نقاط قوت کابینه که به باور 
آنان، اکثریت کابینه را شامل می شود، 
اظهارکردند، باید به رئیس جمهور و 
دولت او فرصت داد تا گام های عینی و 
عملی برای تحقق وعده ها و انتظارات 
بردارند. این صاحبنظران اشاره کردند 
که تحولات اخیر مربوط به دولت به 
منزله پایان کار یا عدول از شعارها، 

وعده ها و اصول دولت نیست. 
 

 حق انتقاد 
و ملاحظات مربوط به آن

همان طور که صاحبنظران اشاره 
کرده اند، انتقاد، حق هر شهروندی 
است و دولت ها، از جمله دولت 
چهاردهم موظف به شنیدن انتقادها 
هستند. نکته این است که فضای 
چالش برانگیز ایجاد شده پس از دو 
رویداد معرفی وزرا و استعفای ظریف، 
شرایط ویژه ای را برای دولت مسعود 
پزشکیان، آن هم در ابتدای راه ایجاد 
کرده است. این فضا که می تواند 
در ادامه راه برای دولت مخاطره آمیز 
هم باشد، نشان دهنده راه دشواری 
است که پزشکیان در پیش دارد، زیرا 
مطابق وعده ها و رویکردهای خود، 
پزشکیان از ابتدا نیز به دنبال تشکیل 
دولتی مبتنی بر وفاق ملی بوده است. 
وفاق ملی به این معنی است که 
سهم خواهی و قرض دادن صندلی 
به جریان ها یا بازیگران غیرمتعهد و 

پزشکیان تا 
اینجا نشان 

داد که نه در 
دام حواشی 

افتاد و نه 
تعللی از خود 
نشان داد. تا 

اینجای کار، 
آن میزان که 

توانسته بر 
وعده های 

خود استوار 
بوده است. 

انتظار می رود 
که حامیان 

او نیز ضمن 
پرهیز از 

حواشی، 
همچنان 

حمایت از او 
را در دستورکار 

خود داشته 
باشند

غیرمعتقد اقتصادی و سیاسی را مهار 
کرده و در عین حال، دولتی تشکیل 
شود که چه به لحاظ مدیریتی و چه 
سیاسی، بازیگران مسئولیت پذیر حاضر 
در صحنه سیاسی و اجتماعی ایران را 

نمایندگی کند. 
هرچند نه به طور مطلق، اما می توان 
گفت که مسعود پزشکیان به طور 
نسبی در این کار موفق بوده است. 
ضمن اینکه برخی از وزرای پیشنهادی، 
به لحاظ کارآمدی، توان علمی و 
تخصص در حوزه های مربوطه، جزو 
سرامدان امروز کشور نیز محسوب 

می شوند. 
 

راه پرسنگلاخ وفاق ملی
از این رو در شرایطی که پزشکیان به 
دنبال به حداقل رساندن تنش ها، 
بی حاصل  نزاع های  و  بگومگوها 
می رسد  نظر  به  است،  سیاسی 
دغدغه مندان ایران باید این فرصت را 
غنیمت بشمارند؛ چرا که بگومگوهای 
اشاره شده، شاید برای بعضی نان 
داشته باشد، اما سهم عمده ای در 
ناکارآمدی های مزمن بوروکراسی ایران 
و ایجاد ناترازی های بزرگ در حوزه های 
انرژی، آب، بانک و مانند آن داشته 

 . ست ا
راه مهار این بحران ها، یا دست کم 
توقف رشد آنها، در وهله نخست کاستن 
از تنش های سیاسی، ایجاد وفاق ملی 
و حرکت به سمت حکمرانی مبتنی 
بر همدلی و کارآمدی است. حرکت 
در چنین مسیری، که مطلوب مسعود 

پزشکیان است، راهی پرسنگلاخ است. 
همدلی و وفاق ملی، شاید به زبان 
ساده باشد، اما عمل به آن، حرکت 
در مسیر آن و تحقق تمام و کمال آن، 
بازندگانی خواهد داشت؛ بازندگانی که 
از وجود نقار و شکاف در کشور سودهای 

سرشار می بردند. 
 

 اعتماد
نیاز امروز کشور و پزشکیان

بر این اساس، آنچه امروز بیش از 
هر چیز دیگری مسعود پزشکیان به 
آن نیاز دارد، اعتماد است؛ اعتماد به 
اینکه رئیس جمهور منتخب ملت ایران 
به راه، شعار و وعده های خود و نیز به 
حرکت در مسیر انتظارات و آرزوهای 

ایرانیان تحول خواه پایبند است. 
در صورت شکل گیری این اعتماد، 
هرکس در هر جایی که هست و هر 
مسئولیت و هر ظرفیت اجتماعی یا 
رسانه ای که در اختیار دارد، باید در مسیر 
کمک به پزشکیان برای برداشتن موانع 
از پیش پای حرکت دولت و ملت، 
کمک کند. امروز و در زمانی که هنوز 
دولت چهاردهم شکل نگرفته، بسیار 
زود است که مسعود پزشکیان تنها 

گذاشته شود. 
پزشکیان تا اینجا نشان داد که نه در دام 
حواشی افتاد و نه تعللی از خود نشان 
داد. تا اینجای کار، آن میزان که توانسته 
بر وعده های خود استوار بوده است. 
انتظار می رود که حامیان او نیز ضمن 
پرهیز از حواشی، همچنان حمایت از او 

را در دستورکار خود داشته باشند.

گزارش

دیروز اولین جلسات وزرای پیشنهادی با کمیسیون های مربوطه مجلس 
شورای اسامی برای معرفی برنامه ها برگزار شد. این جلسات یعنی نه تنها 
دولت چهاردهم شکل نگرفته است، بلکه هنوز کارنامه یا عملکردی هم ندارد 
تا در بوته نقد و بررسی قرار گیرد. اما در همین مدت شمار انتقادها از دولت و 
رئیس جمهور، از شماره بیرون شده است. بر این اساس، انتقادها نه مبتنی بر 
عملکرد، بلکه مبتنی بر اشخاص است. منتقدان می گویند، چرا فان شخص 
برای فان وزارتخانه معرفی شده و فان شخص برای فان وزارتخانه معرفی 
نشده است. برخی هم می گویند، چرا فان چهره سیاسی در کابینه حضور دارد 
و فان چهره در کابینه حضور ندارد. به این ترتیب، به جای برنامه و عملکرد، 
اشخاص به شاخص سنجش دولت چهاردهم تبدیل شده اند. این انتقادها که 
با ماحظه اشخاص صورت می گیرد، مهم ترین شخص در دولت چهاردهم، یعنی 
شخص رئیس جمهور را نادیده می گیرد، اما این نادیده گرفتن به چه معناست؟

 رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی 
نخست وزیر واتیکان:

 حق پاسخ به متجاوز 
برای هر کشوری محفوظ است 

رئیس جمهور روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی 
کاردینال »پیترو پارولین« نخست وزیر واتیکان،نقش آفرینی 
فعال تر واتیکان برای توقف فوری جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه، رفع محاصره این منطقه و 
امدادرسانی به مردم را خواستار شد. مسعود پزشکیان، 
نسل کشی و کشتار زنان و کودکان مظلوم غزه، ترورهای 
بزدلانه در کشورهای منطقه و حمله به بیمارستان ها 
و مدرسه محل اسکان آوارگان را گوشه ای از اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی دانست و افزود: در کمال 
ناباوری و تأسف با وجود گذشت 10 ماه، نه تنها انتظارات 
ملت ها برای وادار کردن این رژیم به توقف جنایت 
و آدمکشی بی سابقه در غزه بی پاسخ مانده، بلکه 
امریکا و برخی کشورهای غربی با حمایت و پشتیبانی و 
سازمان های بین المللی با سکوت و انفعال خود، رژیم 
صهیونیستی را در ارتکاب این جنایت، نسل کشی و ترور 

ترغیب نیز کرده اند. 
وی با تأکید بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در 
بیزاری و پرهیز از جنگ و خونریزی و ارتقای صلح و امنیت 
جهانی، اقدامات رژیم صهیونیستی در کشتار زنان و 
کودکان و اقدام جنایتکارانه در ترور میهمان کشورمان 
را برخلاف همه اصول انسانی و قانونی دانست و تصریح 
کرد: مطابق همه موازین و مقررات بین المللی، حق دفاع 
و پاسخ به متجاوز برای کشوری که مورد تجاوز قرار گرفته 

است.  محفوظ 
کاردینال »پیترو پارولین« هم ضمن ابلاغ پیام تبریک پاپ 
فرانسیس به دکتر پزشکیان در پی پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری و قدردانی از مواضع اصولی رئیس 
جمهور در تعامل سازنده با جهان و تأکید بر حفظ و 
ارتقای صلح و ثبات جهانی، افزود: واتیکان ضمن ابراز 
علاقه مندی برای گسترش هر چه بیشتر روابط میان دو 
دولت، از مواضع جمهوری اسلامی ایران در مسیر ارتقای 
تعامل، هم افزایی و همگرایی میان کشورهای منطقه و 

جهان حمایت می کند. 
 

فراجناحی بودن ویژگی کابینه پیشنهادی
رئیس جمهور روز یکشنبه در دیدارهای جداگانه با مجمع 
نمایندگان استان های فارس، سیستان و بلوچستان و 
کرمان، برگزاری نشست های کاری با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی قبل از تشکیل رسمی کابینه را گواه اراده 
دولت چهاردهم در همکاری و هم افزایی قوای مجریه و 

مقننه برای رفع مشکلات و آبادانی کشور دانست. 
مسعود پزشکیان با اشاره به فرایند چینش وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم در قالب شورای راهبری، 
تلاش برای تشکیل کابینه فراجناحی و تمرکز بر 
ملاک های اصلی توانمندی، تخصص و سوابق مرتبط 
افراد را از ویژگی های فهرست کابینه پیشنهادی به 
مجلس دانست و از همه نمایندگان مجلس و نخبگان 
کشور خواست دولت را در ادامه مسیر انتصاب مدیران 
و مسئولان دستگاه های اجرایی بر اساس ویژگی های 
بیان شده و همچنین تعهد آنها به اجرای اسناد و 

سیاست های کلان کشور یاری کنند.
وی در واکنش به مسائل و مشکلات مطرح شده از 
سوی نمایندگان نیز با بیان اینکه دولت چهاردهم با 
وسواس و دقت منابع کشور را با لحاظ اولویت ها و 
محرومیت ها در راستای اجرای عدالت و حق، توزیع 
خواهد کرد، افزود: توجه به استان ها و مناطق 

محروم کشور از اصول اساسی این دولت است.
پزشکیان وفاق ملی و کنار گذاشتن اختلافات را رمز 
پیشبرد امور و موفقیت کشور دانست و تأکید کرد: 
در دولت چهاردهم محور عمل، قوانین و اسناد و 
سیاست های کلان کشور است؛ در صورت وجود 
اشکال در این اسناد و سیاست ها هم برای اصلاح 
آن اقدام خواهد شد. در این جلسات نمایندگان 
استان های فارس، سیستان و بلوچستان و کرمان 
نیز به تشریح مهم ترین مسائل و مشکلات حوزه های 

انتخابیه خود پرداختند.
 

تقوی نژاد دبیر هیأت دولت شد
از سوی معاون اول رئیس جمهور  طی حکمی 
سید کامل تقوی نژاد به عنوان دبیر هیأت دولت 
منصوب شد. محمدرضا عارف در این حکم خطاب 
به تقوی نژاد، ابراز امیدواری کرد که با استفاده از 
توانایی های مدیران، همکاران و کارشناسان داخل و 
خارج دولت و با اتخاذ تدابیر لازم نسبت به افزایش 
کارآیی و اثربخشی دفتر هیأت دولت، تعامل مؤثر 
با هیأت وزیران در راستای اهداف و برنامه های 
دولت وفاق ملی و انجام مسئولیت محوله موفق 

و مؤید باشید.
 

 تمایل چین 
برای همکاری با دولت جدید ایران

امور خارجه در  باقری، سرپرست وزارت  علی 
گفت وگوی تلفنی با »وانگ یی« وزیر امور خارجه 
چین درباره تحولات منطقه ای و مسائل مورد علاقه 
دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کرد. باقری بر تداوم 
روند تقویت و گسترش روابط راهبردی دو کشور 
در راستای اجرای کامل سند جامع همکاری های 
2۵ ساله و استمرار رایزنی ها در خصوص مسائل 

منطقه ای و بین المللی تأکید کرد. 
وزیر خارجه چین نیز ایران را یکی از کشورهای مهم 
و تأثیرگذار در منطقه خواند و گفت که چین تمایل 
دارد با دولت جدید ایران در جهت تداوم و تقویت 

روابط در راستای منافع مشترک همکاری کند.

اخبار

چه جایگاهی قرار گرفته باشند، گفت: 
باید از نظام حکمرانی مردسالارانه به 

سوی شایسته سالاری حرکت کنیم.
وی ادامه داد: هیچگونه تبعیض بین 
زن و مرد در نظام حکمرانی پذیرفتنی 
نیست و باید شاهد ارتقای جایگاه زن 
در نظام تصمیم گیری و تصمیم سازی 

. شیم با
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
میزان تحقق اهداف در نظر گرفته شده 
در سند چشم انداز 20 ساله و جایگاه 
ایران در منطقه در این چشم انداز 
تأکید کرد: در برخی اقدامات و رفتارها 
نگاه تسکینی به حل مشکل داریم و 
جامعه ما از نظر روانی آمادگی زعامت، 

هدایت و رهبری زنان را ندارد. 
در محیط خانواده و جامعه نیز بیشتر 
نگاه ها به آقایان است و بعد از چهار 
دهه پیروزی انقلاب اسلامی نقش 

زنان را نمی توان در کشور منکر شد 
اما چالش های جدی برای حضور زنان 

حتی در مجامع ورزشی داریم.

برگزاری مراسم تودیع و معارفه 
رئیس بنیاد شهید

روز گذشته آیین تکریم امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی رئیس پیشین 
رئیس  اوحدی  سعید  معارفه  و 
جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران 
نیز با حضور معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد. عارف در این 
نشست نیز ضمن تشکر از زحمات 
و مجاهدت های دکتر قاضی زاده 
تصریح کرد: پیام تشکیل بنیاد 
شهید، ماندگاری انقلاب است و 
معتقدیم که این انقلاب باید به 
دست صاحب اصلی خود، حضرت 

برسد.   بقیه الله)عج( 

معاون اول رئیس جمهور:
 باید از نظام حکمرانی مردسالارانه 

هیچگونه به شایسته سالاری حرکت کنیم
تبعیض بین 

زن و مرد 
در نظام 

حکمرانی 
پذیرفتنی 

نیست
روز گذشته در جلسه شورای اقتصاد که 
ریاست آن را محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور برعهده داشت، 
رویکردها و سیاست های کلان تدوین 
بودجه سال 1404 کل کشور مورد بررسی 
قرار گرفت و طرح ضربتی افزایش 
تولید نفت خام تصویب شد. در این 

جلسه، معاون اول رئیس  جمهور با 
بیان اینکه تعهد به آرمان های انقلاب 
و نظام، خدمت به مردم، به کارگیری 
افراد دردمند و متعهد از مهم ترین 
معیارهای به کارگیری و انتخاب افراد در 
دولت چهاردهم است، افزود: راهبرد 
انتخاب مدیران و وزرا در این دولت 
توجه به تفکر سیاسی نیست و باید 
مدیران دولت به دنبال تحقق آرمان ها 
و ارزش های نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و مطالبات مردم و وعده های 

داده شده توسط رئیس جمهور و در 
رأس همه آنها حل مشکلات معیشتی و 
اقتصادی مردم باشند. وی همچنین بر 
به کارگیری نیروهای متخصص، متعهد 
و جوان در مسیر رسیدن به این اهداف 

کرد. تأکید 

  به منش پزشکیان 
بی انصافی می شود

روز گذشته آیین تودیع انسیه  خزعلی و 
معارفه زهرا بهروز آذر به عنوان معاون 

رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
با حضور عارف برگزار شد. عارف در 
این نشست  با بیان اینکه این روزها 
به منش ارزشمند دکتر پزشکیان 
کرد:  تأکید  می شود،  بی انصافی 
جوانگرایی با جوان سوزی متفاوت 
است. راهبرد ما این است که در پایان 
چهار سال دولت، چند صد نفر نیروی 
توانمند در زمینه های مختلف را تحویل 
جامعه دهیم. عارف همچنین با طرح 
این سؤال که زنان در کشور باید در 

دولت

وزرای پیشنهادی دولت در کمیسیون های تخصصی مجلس حاضر شدند
بررسی گزینه های دولت در خانه ملت

از صبح دیروز 
تمامی وزرا در 
کمیسیون ها 

حضور یافته اند 
و علاوه بر 

ارائه برنامه  
به سؤالات 

نمایندگان هم 
پاسخ دادند. 

این برنامه 
تا ساعت 20 

چهارشنبه 
ادامه خواهد 

داشت

وزیران پیشنهادی مسعود پزشکیان 
برای دولت چهاردهم از دیروز در 
مجلس  مختلف  ی  ن ها کمیسیو
حضور یافتند. هر یک از وزرا یک 
ساعت و نیم برای ارائه و دفاع از 
دارند.  فرصت  خود  برنامه های 
براساس جدول زمان بندی، از صبح 
دیروز تمامی وزرا در کمیسیون ها 
حضور یافته اند و علاوه بر ارائه 
برنامه  به سؤالات نمایندگان هم 
پاسخ دادند. این برنامه تا ساعت 20 
چهارشنبه ادامه خواهد داشت. پس 
از آن کمیسیون ها نتیجه بررسی های 
انجام شده و جمع بندی خود را به 
هیأت رئیسه اعلام خواهند کرد و 

از شنبه آینده )27 مردادماه( جلسه 
علنی مجلس برای بررسی صلاحیت 
وزیران پیشنهادی آغاز خواهد شد. 
 این روند به صورت دو شیفت تا 

1 مردادماه ادامه خواهد داشت.

پیگیری نهضت ملی مسکن 
گزینه پیشنهادی دولت چهاردهم برای 
وزارت راه وشهرسازی صبح دیروز در 
کمیسیون عمران حاضر شد و وعده 
پیگیری نهضت ملی مسکن مطابق 
با قانون جهش تولید مسکن و برنامه 
هفتم را داد. از آنجا که با یک جلسه 
امکان ارزیابی برنامه های فرزانه 
صادق مالواجرد وجود ندارد، بنا شد 
جلسه دیگری در کمیسیون انرژی 
برگزار شود. کمیسیون شوراها نیز 
میزبان وزیر پیشنهادی اطلاعات بود. 
قرار شده که ایشان مجدداً در یک 

جلسه دیگر کمیسیون حضور پیدا 
کرده و توضیحاتی درباره برنامه های 

خود ارائه کند.

وزرای دادگستری و دفاع میهمان 
کمیسیون امنیت ملی

وزرای پیشنهادی دادگستری و دفاع 
ملی  منیت  ا ن  کمیسیو ر  د هم 
و سیاست خارجی مجلس حضور 
یافتند. تعامل قوه قضائیه با قوه 
نی  ستا ا مع  مجا سعه  تو  ، مقننه
نمایندگان و تعامل بیشتر با مسئولان 
قوه قضائیه از برنامه های امین حسین 
رحیمی وزیر پیشنهادی دادگستری 
بود. تقویت جایگاه قوه قضائیه، 
در  عدالت  به  رسیدگی  ضرورت 
پرداخت به کارکنان اداری و قضایی و 
نظارت بر رفتار قضات در قوه قضائیه، 
مطالبات اعضای کمیسیون امنیت 

ملی از وزیر آینده دادگستری بود. امیر 
»عزیز نصیرزاده« وزیر پیشنهادی دفاع 
با حضور در نشست این کمیسیون، 
برنامه های خود را که مبتنی بر اسناد 
بالادستی نظام در حوزه دفاعی و 
امنیتی است، تشریح کرد و به سؤالات 
نمایندگان پاسخ داد. امیر نصیرزاده 
درباره معیشت کارکنان نیروهای 
مسلح نیز بر این موضوع تأکید کرد 
که خدمات رفاهی، معیشتی و تأمین 
اجتماعی به نیروهای مسلح در کنار 
سایر مأموریت های بازدارندگی در 

عرصه دفاعی دنبال خواهد شد. 

نظر مثبت کمیسیون بودجه در 
مورد وزرای اقتصاد و ارتباطات

وزیران پیشنهادی اقتصاد و ارتباطات 
در جلسه کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات برنامه های خود را ارائه 

دولت 

کردند. ستار هاشمی وزیر پیشنهادی 
ارتباطات عنوان کرد که تمام توان 
خود را در استفاده از ظرفیت های 
قانونی به منظور بازتر شدن فضای 
مجازی به منظور تسهیل در کسب و 
کار اینترنتی مردم به کار خواهد گرفت. 
وزیر پیشنهادی ارتباطات گفت، اکثر 
مردم در گوشی تلفن همراه خود از 
فیلترشکن استفاده می کنند که این 
مسأله تبعات امنیتی زیادی را برای 
کشور به همراه دارد و درآمد استفاده از 
فیلترشکن نیز به جیب عده ای خاص 
می رود. وزیر پیشنهادی اقتصاد نیز 
برنامه های خود درباره رشد اقتصادی 
و افزایش درآمدهای کشور از منابع 
غیرنفتی و... را ارائه کرد. عبدالناصر 
همتی عنوان کرد ما همزمان هم برای 
رفع تحریم ها و هم برای بی اثر کردن 

تحریم ها باید تلاش کنیم. 

تأکید وزیر پیشنهادی صمت به 
رفع ناترازی بازار خودرو

سیدمحمد اتابک، وزیر پیشنهادی 
صمت در جلسه کمیسیون صنایع و 

معادن حضور یافت و بر رفع ناترازی 
عرضه و تقاضای بازار خودرو تأکید 
کرد. اتابک در خصوص واردات خودرو 
معتقد است برای تنظیم گری بازار باید 
از ظرفیت واردات استفاده کرد. عباس 
علی آبادی، وزیر پیشنهادی نیرو و رضا 
صالحی امیری وزیر پیشنهادی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هم دو میهمان دیگر این کمیسیون 
ن  کمیسیو نشست  ر  د  . ند د بو
اقتصادی هم ابتدا عبدالناصر همتی 
وزیر پیشنهادی اقتصاد حاضر شده 
و برنامه ها را تشریح کرد. غلامرضا 
نوری قزلجه، وزیر پیشنهادی کشاورزی 
هم در ادامه این نشست به کمیسیون 
آمد و به سؤالات نمایندگان درباره 
برنامه های خود پاسخ داد و دیدگاه ها 

و اهداف مدنظر را هم تشریح کرد.
علی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو هم 
با حضور در جلسه کمیسیون امنیت 
ملی گفت: 1۸هزار مگاوات در کشور 
ناترازی برق داریم و برنامه خود را برای 
رفع این ناترازی در دو بخش تولید و 

مصرف تشریح کرد.
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سیدعباس عراقچی، گزینه پیشنهادی مسعود 
پزشکیان برای مسئولیت وزارت امور خارجه 
برنامه پیشنهادی خود را به مجلس شورای 
اسامی ارائه داد؛ طرحی که او برای پیگیری 
اهداف سیاست خارجی کشور در نظر گرفته 
غ از وجه دیپلماسی فعال و ناظر به  فار
بهره برداری بهنگام و هوشمندانه از فرصت ها 
برای تحقق منافع ملی نیست. ذیل این 
سیاست اصولی است که دولت چهاردهم 
سیاست مواجهه با بحرانی کردن مناسبات 
پیرامونی ایران، رفع و بی اثرسازی تحریم ها 
و تداوم سیاست حسن همسایگی و گشودن 
بازارهای جدید بر مبنای رویکرد متوازن و 

فرصت گرا را در دستور کار قرار داده است.
عراقچی در حالی سعی دارد در قامت وزیر امور 
خارجه نقش آفرینی کند که در دورنمای او، 
ایران در مواجهه ای جدی با چالش های برآمده 
از سناریوهای متعدد امنیتی سازی و شمار 
زیادی از فشارهای نشأت گرفته از تحریم های 
اقتصادی روبه روست؛ چالشی که ارائه تصویری 
جدی و قابل اعتنا از ایران را ضروری می سازد 
و اهمیت پیوند میان »دیپلماسی« و »میدان« 
را دوچندان می سازد. این موضوعی است 
که عراقچی در طرح پیشنهادی خود، آن را 
مورد توجه جدی قرار داده و یادآور شده که 
هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی، حمایت 
همه جانبه از محور مقاومت، تعامل عزتمندانه، 
کارکردگرا و فرصت محور با اروپا و جلوگیری 
از بازسازی امنیتی سازی اجماعی علیه ایران 
در شورای امنیت از جمله محورهای اصلی او 
در پیگیری سیاست خارجی عملگرایانه اش 
خواهد بود. این مهم ممکن نخواهد شد 
مگر آنکه به تصریح او ترکیبی از »عناصر 
مادی و معنوی قدرت از جمله قدرت سخت، 
قدرت نرم، قدرت هوشمند و قدرت معنایی«، 
»حفظ و تقویت قدرت بازدارندگی کشور در 

منطقه و فرامنطقه از طریق دیپلماسی فعال 
منطقه ای و بین المللی و در هماهنگی کامل 
بین میدان و دیپلماسی« به کار گرفته شود؛ 
امری که در ادامه می تواند به تقویت دولت ها 
و مجموعه های متحد و یا همراه با ایران و 
گسترش و تحکیم عمق ژئوپلیتیک کشور بویژه 
در حوزه محور مقاومت بینجامد. دیپلماسی 
متوازن و کارکردی موردنظر عراقچی می تواند 
در سطح منطقه به حمایت همه جانبه از 

محور مقاومت و حقوق مردم مظلوم فلسطین 
. مد بینجا

 
مذاکرات هدفمند و غیرفرسایشی

گزینه پیشنهادی وزارت امور خارجه که خود 
پیشتر تجربیات متعددی را در زمین مذاکرات 
هسته ای از سر گذرانده است، با چالش 
مهم مذاکرات احیای برجام و رفع تحریم ها 
روبه روست. عراقچی در این رابطه از رفع 

شرافتمندانه تحریم ها سخن به میان آورده 
و مذاکرات هدفمند و غیرفرسایشی را راهکاری 
برای عبور از این پرونده مهم راهبردی اعام 
کرده است. او چراغ راهنمای خود در پیگیری 
این سیاست را »تعامل عزتمندانه، کارکردگرا 
و فرصت محور از موضع برابر و بر مبنای 
احترام متقابل« با اروپا خوانده و »مدیریت 
تخاصم« را نیز رویکردی برای مواجهه با 
رژیم  و  متحده  ایالات  بحران سازی های 
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بیم اسرائیل از حمله ایران؛ 
هر روز بیشتر از دیروز

عدم درک مقامات رژیم صهیونیستی 
از ابعاد و نحوه حمله احتمالی ایران 
به سرزمین های اشغالی، این رژیم 
را دچار بیم روزافزونی کرده است. 
صهیونیست ها در تدارک مقابله با 
حماتی هستند که از کم و کیف آن 
اطاعی ندارند. در همین رابطه نیروی 
هوایی ارتش رژیم صهیونیستی با توجه 
به تهدید پاسخ ایران به ترور رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، 
نظامیان خود را از سفر به کشورهای 
خارجی منع کرد. این خبر را ژنرال 
»»تامر بار« فرمانده نیروی هوایی رژیم 
اعام کرد و گفت: کارکنان خود را از 
سفر به خارج از اسرائیل منع کرده ایم.
ارتش رژیم صهیونیستی که طی چند 
روز اخیر از بیم پاسخ ایران در حالت 
آماده باش قرار دارد نیز اعام کرده، 
این تصمیم در پی یک ارزیابی جدید 
از وضعیت انجام شده و تغییراتی در 
دستورالعمل ها برای غیرنظامیان ایجاد 

نشده است.
ارتش اسرائیل در فرمانی مشابه نیز 
دستور داده، پرسنل نظامی اسرائیلی که 
در حال حاضر به هر دلیلی در جمهوری 
آذربایجان و گرجستان حضور دارند باید 
فوراً به اسرائیل بازگردند. در همین 
رابطه تلویزیون دولتی »کان« اسرائیل 
خبر داد، ارتش این رژیم به دلیل 
تهدیدات ایران مبنی بر پاسخ قاطع 
به اسرائیل برای نقض حاکمیت ملی 
ایران، حضور نیروها و شهروندان خود 
در جمهوری آذربایجان و گرجستان را 
ممنوع کرده است. شبکه کان تأکید 
کرده است، گرجستان و جمهوری 
آذربایجان در مجاورت ایران قرار دارند 
و جمعیت قابل توجهی ایرانی داشته 
و جمهوری آذربایجان با ایران مرز 

دارد. مشترک 
صدور دستور خروج سربازان ارتش 
رژیم صهیونیستی در حالی است که 
الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان 
حضور سربازان صهیونیستی در کشور 

خود را تکذیب کرده بود.

دیگه چه خبر؟

سیاست خارجی

صهیونیستی اعام کرده است. در حالی که 
یکی از مهم ترین پرونده های بر زمین مانده 
کشور موضوع تحریم هاست، پیگیری توأمان 
»رفع تحریم ها« و »خنثی سازی تحریم ها« از 
جمله اهدافی است که عراقچی مطرح کرده 
است. بهره گیری این دیپلمات کهنه کار از 
تجربیات خود در زمین مذاکرات هسته ای با 
کشورهای 1+5 می تواند امکانی برای نیل به 

این هدف مهم باشد.
او در تبیین رویکرد مذاکراتی دولت چهاردهم، 
قانون اقدام راهبردی و اجرای آن را مورد توجه 
قرار داده است؛ قانونی که در اواخر دولت 
حسن روحانی، رئیس جمهور وقت با هدف 
مقابله با بدعهدی ایالات متحده در اجرای 
تعهدات برجامی اش به تصویب رسید و دولت 
ملزم شد تا این قانون را که بر مبنای کاهش 
تعهدات هسته ای ایران بود، به اجرا درآورد. 
عراقچی اجرای این قانون را در روند پیگیری 
مذاکرات آتی دولت چهاردهم لازم الاجرا 
خواند و تأکید کرد که باید از آن تبعیت 
کرد. او تصریح کرده است: »اگر مذاکرات 
شرافتمندانه شکل گیرد، در چهارچوب این 
قانون خواهد بود. من مذاکرات احیای برجام 
را با وجود این قانون در سال 1۴۰۰ شروع کردم 
و با آن جلو بردم. قانون اقدام راهبردی دست 

ما را پرتر و قوی تر کرده است.«
 

سیاست همسایگی و گشودن بازارهای 
جدید

تداوم سیاست حسن همسایگی از دیگر وجوه 
مهم سیاست خارجی وزیر خارجه پیشنهادی 
است. به باور عراقچی این سیاست جز از 
طریق بهره مندی از ظرفیت سازمان های 
منطقه ای همچون شانگهای، بریکس، اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا و دیگر سازمان های مشابه 
امکان پذیر نخواهد بود و فرصتی خواهد شد 
تا دولت جدید »میدان دیپلماسی« را تا آفریقا 
و امریکای لاتین و شرق آسیا گسترش دهد. 
چه بر پایه این نگاه است که می توان نسبت 
به عبور کشور از زنجیره  فشارهای تحریمی 
و کوشش برای گشودن بازارها و سازکارهای 
جدید به منظور »کاهش هزینه های تحریم« 
اقدام کرد. او در همین زمینه همچنین از 
تداوم روابط مستحکم با چین و روسیه و 
گسترش همکاری با اقتصادهای نوظهور 
نظیر »هند، اندونزی، آفریقای جنوبی و 
برزیل«، تسهیل مراودات تجاری و اقتصادی 
با همسایگان، بخصوص در نقاط مرزی و 
کمک به مهار و حل معضات اقلیمی و 
زیست محیطی از مسیر همکاری های منطقه ای 
و بین المللی و توجه ویژه به دیپلماسی آب 

سخن به میان آورده است.

عباس عراقچی، وزیر خارجه پیشنهادی دولت چهاردهم با حضور  در کمیسیون امنیت ملی، 
برنامه سیاست خارجی خود را تشریح کرد

میدان و دیپلماسی در خدمت منافع ملی

irannewspaper irannewspapper

ذره بین

بیش از 1۰ ماه از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه می گذرد. در طول این مدت نزدیک 
به ۴۰ هزار نفر از مردم فلسطین به شهادت 
رسیده اند. در این مدت دولت امریکا به عنوان 
اصلی ترین حامی رژیم نیز با طرح های آتش 
بس ارائه شده توسط دیگر کشورها در سازمان 
ملل مخالفت کرده و برای قتل عام بیشتر 
فلسطینی ها به دست صهیونیست ها وقت 
خریده است. کشورهای اروپایی نیز که در 
کنار امریکا وظیفه تأمین سوخت ماشین 
کشتار اسرائیل را بر عهده دارند، به تأسی از 
ایالات متحده مایل نیستند برای پایان دادن 
به جنایات صهیونیست ها اقدامی کنند. اما 
حالا با قطعی شدن پاسخ مناسب ایران به 
سرزمین های اشغالی و ناکامی امریکا در منصرف 
کردن ایران از حق مشروع خود، دولت های 
غربی برای دفاع از رژیم صهیونیستی به تکاپو 

افتاده اند.

دلگرمی اروپا به اسرائیل
رژیم صهیونیستی هر روز ابعاد جدیدی از 
جنایت های ضدبشری خود را به نمایش 
می گذارد که تازه ترین آنها در بمباران مدرسه 
التابعین غزه رقم خورد. اسرائیل به بالاترین 
سطح از جنون جنایت رسیده و عاوه بر کشتار 
مردم بی دفاع غزه و برای فرار از باتاقی که 
بیش از 1۰ ماه است در آن گرفتار شده، به ترور 
و نقض حاکمیت کشورهای منطقه روی آورده 

است که نمونه آن را در ترور شهید فؤاد شکر 
در لبنان و شهید اسماعیل هنیه در تهران 
مشاهده کردیم. اسرائیل بارها نشان داده که 
به هیچ یک از قواعد بین المللی پایبند نیست. 
در چنین شرایطی سه کشور آلمان، انگلیس و 
فرانسه با صدور بیانیه مشترکی، بدون اشاره 
به جنون تروریسم صهیونیستی، تلویحاً ایران 
و محور مقاومت را عامل تنش های منطقه ای 

معرفی کردند!
آلمان، فرانسه و انگلیس خود را نگران افزایش 
تنش در منطقه دانسته و از ایران و متحدانش 
خواستند تا از حماتی که تنش های منطقه ای را 
بیشتر می کند و فرصت توافق بر سر آتش بس و 
آزادی اسرا را به خطر می اندازد، خودداری کنند.

تأکید اروپا بر آتش بس درحالی است که مانع 
اصلی برای پایان جنگ، رژیم صهیونیستی 
و در وهله دوم کمک های تسلیحاتی غرب و 
امریکا به اسرائیل است. مشخصاً هدفی که 
اروپایی ها با صدور بیانیه اخیر دنبال می کنند 
نیز، نه برقراری آتش بس به نفع مردم غزه 
که نجات اسرائیل از عواقبی است که در پی 

ترور اسماعیل هنیه دامنگیر صهیونیست ها 
خواهد شد.

در پی ترور اسماعیل هنیه در تهران، ایران 
تأکید کرده که پاسخ عملیات تروریستی 
صهیونیست ها را خواهد داد. همین موضوع 
باعث شده تا امریکا و متحدان غربی اش تاش 
خود را برای منصرف کردن ایران از تصمیم خود 
به کار گیرند و در ابتدا نیز از راه های دیپلماتیک 
شانس خود را امتحان کردند. اما مواجه 
شدن غرب با بن بست دیپلماتیک، کشورهای 
اروپایی را وادار کرده تا به عنوان آخرین اقدام 
برای دفاع از سرزمین های اشغالی، با ربط 
دادن آتش بس در غزه و حمات احتمالی به 
اسرائیل، ایران و متحدانش را عامل افزایش 
تنش در منطقه معرفی کنند. به نظر می رسد 
شرایط حاکم بر فلسطین اشغالی، اروپایی ها 
را به تکاپو برای نجات اسرائیل انداخته است.

مسأله فقط هنیه نیست
خونخواهی اسماعیل هنیه دلیل پاسخ آتی 
تهران به اسرائیل خواهد بود، اما همه آن 
نیست. به طور مشخص تمامیت ارضی ایران 
توسط رژیم صهیونیستی مورد تعرض قرار 
گرفته و ایران نیز طبق قواعد بین المللی 
این حق مشروع را دارد که پاسخ این تعرض 

بدهد.  را 
به عبارتی دیگر، حمله احتمالی ایران به 
سرزمین های اشغالی بیش از آنکه خونخواهی 
ترور اسماعیل هنیه باشد، پاسخ به تجاوز 
اسرائیل به کشورمان خواهد بود. با این 
حال کشورهای اروپایی بدون در نظر گرفتن 
این حق ایران، خواستار عدم پاسخ به رژیم 

صهیونیستی شده اند.

تکاپوی اروپا برای حمایت از باند کودک کش

هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی؛ تقویت   
دولت ها و مجموعه های متحد با ایران

     حمایت همه جانبه از محور مقاومت و 
حقوق مردم مظلوم فلسطین

      جلوگیری از بازسازی امنیتی سازی 
اجماعی علیه ایران در شورای امنیت

      رفع شرافتمندانه تحریم ها با مذاکرات 
هدفمند و غیرفرسایشی

      ایفای حقوق و سهم ایران از کریدورهای 
ترانزیتی و گشودن بازارهای جدید

      ادامه روابط مستحکم با چین و روسیه و 
ایجاد پیوندهای نوین با اقتصادهای نوظهور 

رئوس برنامه  رئوس برنامه  
عباس عراقچی عباس عراقچی 

برای اداره وزارت برای اداره وزارت 
امور خارجهامور خارجه
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دعواهای انتخاباتی در امریکا ادامه دارد

بایدن: تحت فشار کنار رفتم

حاشیه های جنجال بر سر اینکه 
به حضور  بالاخره دموکرات ها 
کدام نامزد حزب خود چراغ 
سبز نشان می دهند و کامالا را به 
میدان می فرستند یا بایدن، هنوز 
ادامه دارد. آقای رئیس  جمهور 
چند هفته پیش بعد از اینکه از 
بستر بیماری کووید 19 بلند شد 
و راهی کاخ سفید شد، اعلام کرد 
دیگر قصدی برای ادامه رقابت 
انتخاباتی در امریکا ندارد. رقیب 
بایدن هرچند از شنیدن یکه تازی 
خودش در میدان رقابت خوشحال 
شد، اما این خوشحالی چندان 
دوام نیاورد و حزب دموکرات زودتر 
از موعدی که باید جلسه خود را 
برای معرفی نامزد نهایی برگزار 
می کرد اعلام کرد، این حزب با 
اکثریت آرا، کامالا هریس را به 
عنوان نامزد رسمی این حزب 

می کند. معرفی 
حالا دونالد ترامپ در جدیدترین 
اظهارات خودش گفته آیا ممکن 
است بایدن نامزدی خودش را در 
انتخابات از هریس پس بگیرد؟ 
او در شبکه اجتماعی خودش 
نوشت: »چقدر امکان دارد اگر 
جو بایدن پیر و خمیده به عنوان 
بدترین رئیس  جمهور تاریخ ایالات 
متحده، که امکان رئیس جمهور 
شدنش از سوی کامالا، باراک 
حسین اوباما، نانسی پلوسی 

 ، حیله گر شیف  م  ا د آ  ، نه ا یو د
چاک شومر گریان و دیگران در 
جناح چپ دیوانه ربوده شده، 
کنوانسیون ملی دموکرات ها را 
برهم زند و تلاش کند تا نامزدی 
خود را پس بگیرد و در یک مناظره 

دیگر مرا به چالش بکشد؟«

کنار رفتم، اما به اجبار
ر  د مپ  ا تر لد  نا و د ت  ا ر ظها ا
حالی توجه رسانه های امریکا را 
به خودش جلب کرده که جو 
بایدن اعتراف کرد که تحت فشار 
دموکرات ها تصمیم گرفته از رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 
امریکا خداحافظی کند، او گفته 
متقاعد  ا  ر و  ا یش  بی ها هم حز
کردند که ماندن در این رقابت به 

آنها آسیب خواهد زد.
ن  د بو ی  ر جبا ا به  ف  ا عتر ا
کناره گیری بایدن البته پیش از 
این هم از زبان دونالد ترامپ 
ج شده بود، نامزد حزب  خار
ز  ا پیش  یکا  مر ا ه  ا یخو جمهور
این در اظهاراتی خروج بایدن 
از رقابت های ریاست جمهوری را 
نخستین کودتا در تاریخ امریکا 
دانست که از سوی هم حزبی های 
دموکراتش اتفاق افتاد و عنوان 
ز  ا جش  و خر که  د  بو ه  کرد
رقابت های مذکور اجباری بوده 

است.
به رغم مناظره غیر قابل انتظار با 
دونالد ترامپ در 27 ژوئن گذشته 
اما جو بایدن و تیم دولتی او و حتی 
خانواده اش، در طول حضور او در 

میدان رقابت بارها اعلام کردند او 
هیچگونه مشکل روانی و جسمانی 
ندارد و می تواند برای 4 سال آینده 

ایالات متحده را اداره کند.
بایدن همچنین در گفت و گو با 
شبکه خبری سی بی اس نیوز با 
صراحت از نقش نانسی پلوسی 
برای استعفای خود حرف زده، او 
گفته؛ نقش رئیس  سابق مجلس 
نمایندگان امریکا در تصمیم او 
برای استعفا دادن از نامزدی حزب 
انتخابات ریاست  دموکرات در 
جمهوری بسیار مؤثر بوده است.

دموکرات های علیه ریاست دو 
دوره ای بایدن

البته جو بایدن معتقد است 
عنوان  به  حضورش  طول  در 
نامزد دموکرات ها، همه نتایج 
نظرسنجی ها نشاند دهنده رقابت 
شانه  به شانه او با دونالد ترامپ 
بوده است و موضوع بیماری باعث 
نشده تا او از سوی جامعه امریکا 
کنار گذاشته شود، اما بسیاری 
از اعضای حزب دموکرات بعد از 
مناظره بایدن با رقیب خود به 
این نتیجه رسیدند که او به عنوان 
رئیس  جمهور ۸1 ساله امریکا 
موقعیت خود را در برابر ترامپ از 
دست داده است. حالا سوت آغاز 
ماراتن بین ترامپ و هریس زده 
شده و ترامپ بارها تلاش می کند 
هریس را متهم به کودن بودن 
کند تا رقیب سرسختی را که این 
روزها خبر می رسد در نظرسنجی ها 

پیشتاز است از دور خارج کند.

بازگردند.  اشغالی  سرزمین های 
در واکنش به این خبر، سازمان 
رسانه ای جمهوری آذربایجان با 
انتشار بیانیه ای حضور هر گونه 
این کشور  را در  نیروی خارجی 

کرد. تکذیب 
رژیم  »واللا«  تارنمای  پیش تر   
صهیونیستی گزارش داده بود که 
اطلاعات نظامی و نیروی هوایی 
اسرائیل با توجه به برآوردهای 
پاسخ قریب الوقوع ایران، وضعیت 
یش  ا فز ا ا  ر د  خو ش  ه با د ما آ
دادند. چندی پیش رادیو رژیم 
صهیونیستی با اشاره به خلوتی 
در  که  نگرانی هایی  و  خیابان ها 
چهره تک تک صهیونیست ها موج 
می زند، آن را شبیه به شرایط دوره 
کرونا توصیف کرده است. دیگر 
رسانه های صهیونیستی نیز از مختل 
شدن حرکت گذرگاه ها، فرودگاه ها 
و لغو بسیاری از پروازها و سردرگمی 

مسافران سخن می گویند.
نیز  ز  فارن افر امریکایی  مجله 
روز گذشته با اشاره به وضعیت 
نابسامان در سرزمین های اشغالی، 
آینده تاریکی را برای این رژیم 
متصور شد و عنوان کرد که جنگ 
علیه غزه و بحران قضایی قبل از آن، 
اسرائیل را به سمت نقطه فروپاشی 
پیش می برد. این مجله در ادامه 
نوشت: »اسرائیل به  طور فزاینده ای 
در مسیر خشونت آمیز و مخربی 
قرار می گیرد که در رفتار خود نه 
تنها با فلسطینیان، بلکه در قبال 
اسرائیلی ها نیز خودکامه و مستبد 
می شود. اسرائیل می تواند دوستان 

خود را به سرعت از دست بدهد و 
مطرود شود. همچنین با انزوای 
خود در جهان، آشفتگی هایی در 
داخل برایش ایجاد خواهد شد و 
آن را در معرض تباهی و فروپاشی 

قرار می دهد.«
بی بی سی نیز طی گزارشی، انتظار 
کشنده اسرائیلی ها از ترس انتقام 
ایرانیان را به تصویر کشید. این 
رسانه بیان کرد که مردم از فرط 
نگرانی خواب ندارند و خیابان ها روز 
به روز خلوت و خلوت تر می شود. 
این رسانه افزود که خطر حزب الله 
بسیار جدی است و آنها می توانند 
ضربه بزرگی به رژیم صهیونیستی 

. نند بز
 

عملیات حماس در کرانه باختری
روز گذشته گردان های القسام 

ارتش صهیونیستی دستورالعمل های اضطراری را برای بخش های مختلف در نظر گرفت

انتظار کشنده اسرائیل

شاخه نظامی حماس در بیانیه ای 
مسئولیت عملیات تیراندازی در 
منطقه غور اردن واقع در شمال 
کرانه باختری را که منجر به 
کشته شدن یک نظامی و زخمی 
شدن یک صهیونیست شد، بر 
عهده گرفت. القسام همچنین 
تأکید کرد که مجاهدانش در 
با  مجدداً  که  باختری  کرانه 
ید  جد ئیس  ر  ، ر ا سنو یحیی 
اعلام  حماس  سیاسی  دفتر 
بیعت کردند، همچنان دست به 
سلاح بوده و دشمن اشغالگر را 
در هر جایی تحت تعقیب قرار 
می دهند. علاوه بر آن، ارتش 
رژیم صهیونیستی به کشته شدن 
یک نظامی دیگر خود در نبردهای 
با مقاومت  غزه  نوار  جنوب 
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حملات کوبنده حزب الله
روز گذشته منابع عبری اعام کردند که دو موشک 
هدایت شونده »کورنت« از جنوب لبنان به سمت شهرک 
المطله در شمال فلسطین اشغالی شلیک شده است. شبکه 
12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز نوشت که تیم های اطفای 
حریق همچنان در تاش هستند تا آتش سوزی در منطقه 
الجلیل غربی را در نتیجه حمله موشکی بامداد حزب الله 
مهار کنند. جنبش مقاومت لبنان بامداد دوشنبه حمله 
موشکی گسترده ای به نهاریا در شمال شرق شهر عکا در 
شمال فلسطین اشغالی ترتیب داد که به اعتراف رسانه های 
عبری، سامانه گنبد آهنین برای ردیابی آنها ناکام ماند. پس 
از آن نیز تجهیزات جاسوسی اسرائیل در پایگاه متولا مورد 

هدف قرار گرفت و منهدم شد.
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Getty Images

The New York Times

ت  ا مجاز نتظار  ا سنگین  یه  سا
سخت ایران و گروه مقاومت بر 
پیکره رژیم صهیونیستی به رغم 
انکارهای سران این رژیم و تلاش 
برای خویشتنداری، فضای  آنها 
رعب آلود داخلی را به اوج رسانده 
و مقامات اسرائیل را به تکاپو برای 
بازیابی قوا در میانه فرسایشی شدن 
قدرت نظامی سوق داده است. در 
این بین،  گسترش و تقویت دایره 
عملیاتی جنبش حماس در کرانه 
باختری تحت رهبری یحیی سنوار، 
با توسعه تهدید و گسترش دامنه 
ارتش صهیونیستی،  برای  خطر 
بر نابسامانی و اضطراب این رژیم 

افزوده است.
در همین راستا روز گذشته منابع 
عبری اعلام کردند که نیروی هوایی 
ارتش رژیم صهیونیستی با توجه به 
تهدید پاسخ ایران به ترور رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس در 
تهران، نظامیان خود را از سفر به 
کشورهای خارجی منع کرده است. 
روزنامه تایمز اسرائیل با انتشار 
این مطلب گزارش داد که دستور 
فوق شامل افسران کادری است و 
سربازان وظیفه را در بر نمی گیرد.

از سوی دیگر روزنامه عبری زبان 
»معاریو« نیز اعلام کرد که نتانیاهو 
طی نشست کابینه به وزرا پیشنهاد 
داده است با رسانه ها درباره مسائل 
سیاسی و امنیتی گفت وگو نکنند. 
ی  وزها ر ر  د ما  « : ست ا گفته  و  ا

سرنوشت سازی قرار داریم.«
یم  ژ ر تش  ر ا  ، ن آ بر  ه  و علا
صهیونیستی از نظامیان این رژیم 
که مقیم گرجستان و جمهوری 
 آذربایجان هستند خواسته است 
فوراً به فلسطین اشغالی بازگردند. 
شبکه کان رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که ارتش این رژیم از بیم پاسخ 
ترور اسماعیل هنیه،  ایران به 
رئیس دفتر سیاسی حماس، با 
صدور دستور ممنوعیت مسافرت 
نظامیان، از اعضای خود که در 
حال حاضر در این دو کشور به 
سر می برند خواسته است فوراً به 

شرق اروپا

 سخنگوی وزارت خارجه روسیه خواستار
فشار جامعه جهانی بر کی یف شد

 اعتراض مسکو به
»تروریسم هسته ای« اوکراین و غرب

سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
با  روز دوشنبه در گفت و گو 
کانال یک روسیه گفت: »مسکو 
از جامعه جهانی می خواهد 
پس از حمله اوکراین به نیروگاه 
هسته ای، بر کی یف فشار 
بیاورد.« به گزارش خبرگزاری 
»تاس«، به گفته ماریا زاخارووا، 
رئیس  زلنسکی،  ولودیمیر 
جمهور اوکراین و همه کسانی 
که پشت سر او هستند - در 
درجه اول، واشنگتن و لندن - 
نیروگاه های هسته ای را ابزاری 
برای فعالیت های تروریستی 

می دانند.
زاخارووا، سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه به کانال یک 
روسیه گفت، مسکو از جامعه 
که  هد  ا می خو لمللی  بین ا
اقدامات فوری برای اعمال 
نفوذ بر کی یف پس از حمله 
به نیروگاه هسته ای زاپروژیه 

اتخاذ کند.
این دیپلمات روس خاطرنشان 
کرد: »فقط به یاد داشته باشید 

که روسیه از چه زمانی از جامعه 
بین المللی درخواست کرد تا 
اقدامات فوری برای نفوذ بر 
رژیم کی یف و حامیان غربی 

اتخاذ کند. آن 
ی  هسته ا وگاه  نیر مقامات 
گزارش  اوت   11 در  وژیه  زاپر
دادند که یک پهپاد اوکراینی به 
ج های خنک کننده  منطقه بر
نیروگاه برخورد کرده که منجر 
به آتش گرفتن و آسیب دیدن 
ج ها شد. یوگنیا  یکی از بر
یاشینا، سخنگوی این نیروگاه، 
به »تاس« گفت که این اولین 
بار است که نیروگاه هسته ای 
چنین خسارت قابل توجهی را 

می شود. متحمل 
طبق این گزارش، کارشناسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از این حادثه مطلع شده اند. 
شرکت انرژی اتمی »روس اتم« 
روسیه اعلام کرد که چنین 
کی یف  سوی  ز  ا ماتی  ا قد ا
می تواند یک »اقدام تروریسم« 

هسته ای تلقی شود.

امریکا

غرب آسیا



به ایران نگاه کنید
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نه فقط ایران که عراق، سوریه و ترکیه را هدف قرار می دهد و کناره گیری به مانند دوران عثمانی به ضرر منافع کشور است.
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معمای نوع پاسخ ایران و محور مقاومت به جنایات 
رژیم  صهیونیستی، فضای سیاسی- تحلیلی ترکیه 
را هم به مانند دیگر کشورهای منطقه به تکاپو 
معتقدند  اسرائیل  مخالفان  است.  انداخته 
کشورشان باید مواضع و اقدامات جدی تری را 

دنبال کند.
با گذشت 10 ماه از حوادث پسا طوفان الاقصی و 
جنایت های رژیم صهیونیستی که به طور روزانه 
خ می دهد، دولت  شکل وحشتناک تری از آن ر
ترکیه همچنان رویه تندی را در مواضع اعلامی 
و به انتقاد گرفتن دولت نتانیاهو ادامه می دهد. 
هرچند این  مواضع هم بدون هزینه سیاسی برای 
آنها نیست اما برای کشور مسلمان و ملت حامی 
فلسطین کافی و رضایتبخش نیست. حامیان 
فلسطین در ترکیه حتی در صداقت اقدامات 
عملی دولت شان از جمله قطع رابطه تجاری با 

اسرائیل دچار تردیدند. مهم ترین خواسته  آنها 
که بارها در تظاهرات خیابانی و هم فضای مجازی 
موجی برای مطالبه آن به راه افتاده، قطع شریان 
اقتصادی رژیم صهیونیستی است. یعنی انرژی که 
از آذربایجان به وسیله خاک ترکیه به سرزمین های 
شعبه  مقابل  تجمعاتی  بارها  می رسد.  اشغالی 
استانبول شرکت نفت SOKAR باکو برگزار شده 
ــرای ترکیه مایه  ب و شرکت گنندگان می گویند 
شرمساری است که سوخت رسان به جنگنده هایی 

باشد که بر سر کودکان غزه بمب می ریزند.
ــای اخیر  ــاه ه اما بخش دیگری از تحولات م

و اهمیت مواضع ترکیه به تنش های دوجانبه 
ــم صهیونیستی و محور مقاومت و به طور  رژی
مشخص ایران بازمی گردد. همان طور که گفته 
شد، موضع گیری های تند و محکم دولتمردان 
ترکیه علیه اسرائیل همچنان ادامه دارد و به تبع 
آن در شرایطی مانند عملیات »وعده صادق« تلاش 
شد پوشش دیپلماتیک قابل قبولی از جانب ایران 
به منظور تثبیت حق مشروع پاسخ پیگیری شود، 
ترکیه از جمله کشورهایی بود که در این همکاری و 
هماهنگی در کنار ایران قرار داشت. اکنون به نظر 
می رسد در فضای پسا ترور شهید اسماعیل هنیه 

و سلسله ضربات علیه محور مقاومت، به مراتب 
فشار بیشتری روی دولت ترکیه از داخل این 
کشور به منظور نقش آفرینی محسوس تر شکل 

گرفته است.
سیاسی  شاخه  کلی  طور  به  و  هنیه  اسماعیل 
دفتر حماس به دلیل گرایش های اخوانی رابطه 
ــد. در ابتدای هفته  نزدیکی با قطر و ترکیه دارن
فرزندان شهید هنیه میهمان کاخ ریاست جمهوری 
ترکیه بودند. تا بار دیگر اردوغان، ترور پدرشان 
را به عنوان یک اقدام جنایتکارانه از جانب رژیم 
غ از اینکه اقدام  صهیونیستی محکوم کند. فار

اخبار

منابع رسانه ای فلسطینی از اخراج تیم رسانه ای شبکه العربیه 
عربستان سعودی از نوار غزه به دلیل پوشش روایت های دروغین 

رژیم صهیونیستی خبر دادند.
به گزارش ایسنا، کانال تلگرامی »غزه الان« در این باره خبر داد که 
کادر خبری شبکه العربیه عربستان سعودی، از نوار غزه اخراج 
شدند. این کانال گزارش داد که خبرنگاران العربیه دیگر حق 
ندارند اخبار غزه را پوشش دهند؛ چراکه آنها درخصوص حمله 

به غزه، روایت های دروغین رژیم صهیونیستی را نقل می کنند.
طبق این گزارش، فعالیت شبکه های سعودی العربیه و الحدث 
به دلیل ترویج روایت مطلوب رژیم صهیونیستی درباره حملات 
به نوار غزه، خشم فلسطینی ها و برخی از اعراب را به همراه داشته 

است و آنها خواستار تحریم این شبکه ها شده اند.

کردهای وابسته به امریکا در سوریه )قسد( صبح دیروز پایگاه های 
ارتش سوریه در حومه شرقی دیرالزور را با خمپاره هدف قرار 
دادند. نیروهای مسلح قسد روستاها و شهرک های »صبیخان«، 
»البولیل« و »موحسن« را با خمپاره و توپخانه و شهرک »بقرص« 
را با پهپاد هدف قرار دادند. همچنین تک تیراندازهای قسد 
غیرنظامیان را هدف قرار دادند که منجر به زخمی شدن تعدادی 
از آنها شد. روز یکشنبه نیز در حمله پهپادی به خودروی نیروهای 
پشتیبانی ارتش سوریه در شهر البوکمال در حومه شرقی دیرالزور 
۶ نفر شهید و 11 نفر زخمی شدند.شبکه المیادین در گزارشی از 
پشتیبانی امریکا از اقدامات قسد با هدف تحقق دستاوردهای 

سیاسی و میدانی خبر داد.

بسیاری از افراد مقیم در امارات، از ملیت های مختلف عرب به 
دلیل حمایت از فلسطین در معرض بازداشت، شکنجه و جریمه 
قرار گرفتند و برخی از آنها به دلیل »همبستگی در فضای مجازی« 

با آرمان فلسطین و نوار غزه از امارات اخراج شدند.
به گزارش ایسنا، سرویس های استخباراتی امارات اخیراً ده ها نفر از 
شهروندان دارای ملیت های فلسطینی، مصری، تونسی، مراکشی 
و الجزایری را بدون ارتکاب جرم یا نقض نظم عمومی؛ بلکه به 
عنوان مجازاتی برای همبستگی در فضای مجازی با فلسطینی ها 

در غزه، بازداشت، جریمه و اخراج کردند.
پیشتر »عربی ۲1« مدارک و شهادت هایی را از سیاست هدفمند 
اداره کل اقامت و امور خارجی در امارات درباره اعمال محدودیت 

برای ساکنان فلسطینی، جمع آوری کرده بود.

اخراج »العربیه« از غزه به دلیل پوشش 
روایت های مطلوب اسرائیل

حمله نیروهای »قسد« به مقرهای 
ارتش سوریه در دیرالزور

امارات همچنان به پیگرد حامیان عرب 
فلسطین در این کشور ادامه می دهد

بی طرفی؛ موضعی خسارت بار برای ترکیه
افکار عمومی ترکیه خواهان نقش آفرینی محسوس آنکارا و مشابه ایران در مقابله با اسرائیل هستند

ــران را  با یک  ترور وی در تهران، بازدارندگی ای
پرسش مواجه کرده و انتظار پاسخ سخت تری 
نسبت به وعده صادق وجود دارد، انتظارات 
برای واکنش جدی تر از ترکیه نسبت به عملیات 
اهمیت  محور  دو  بر  متمرکز  ایران،  پیشین 
شخصیت ترور شده نزد ترکیه و سرکوب میل 
سرکش رژیم صهیونیستی برای تنش آفرینی 
است. موضوعی که هاکان فیدان وزیر خارجه 
ترکیه، در سفر هفته گذشته خود به قاهره به 
درستی عامل آن را امریکا دانست. او با انتقاد از 
توقعات نابجای امریکایی ها برای میانجی گری 
در پس هر تنش آفرینی اسرائیل، مهار تنش در 
منطقه را وابسته به مهار اسرائیل دانست که آن 

هم در دستان کاخ سفید است.
یک نگرانی مهم دیگر برای ترکیه در پی افزایش 
تحرکات امریکا در منطقه به منظور حمایت از رژیم 
صهیونیستی وجود دارد و آن هم خطر برافروخته 
شدن تنش سنتی ترکیه در شرق مدیترانه است. 
آنکارا معتقد است امریکا به جای مهار اسرائیل، 
منطقه را به ورطه جنگ می کشاند. ترکیه بر سر 
جدایی مناطق شمالی و ترک نشین قبرس که 
تحت حمایت آنها قرار دارند با دولت قبرس روابط 
خصمانه ای دارد و این کشور را قبرس جنوبی یا 
قبرس یونانی می نامد. این تنش با تعارض منافع 

بر سر منابع انرژی مدیترانه تشدید شده است.
به میان کشاندن قبرس برای تقابل احتمالی با 
محور مقاومت و هماهنگی های قبرس با امارات 
و یونان به توصیه امریکا، برای ترکیه یادآور ائتلاف 
قبرس، یونان، امارات و اسرائیل علیه ترکیه  به 
منظور مهار این کشور در سواحل شرقی مدیترانه 
در سال های اخیر است. روزنامه »آکشام« ترکیه 
ــراز نگرانی از این موضوع در خبری اعلام  با اب
کرد علاوه بر امریکا، نیروی دریای بریتانیا هم 
به سواحل قبرس اعزام شده است. روز جمعه 
ناو  لنگرگیری  از  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
امریکایی در سواحل لیماسول قبرس خبر داده 
ــود.  پیش از این، تحرکات نظامی در قبرس  ب
علیه امنیت منطقه واکنش محور مقاومت را در 
پی داشت؛ سید حسن نصرالله، رهبر حزب الله 
لبنان در سخنانی به مقامات قبرس هشدار داد 
که باز کردن فرودگاه ها و پایگاه های قبرس به روی 
دشمن اسرائیلی برای هدف قرار دادن لبنان به 
این معنی است که دولت قبرس بخشی از جنگ 
است و مقاومت به عنوان بخشی از جنگ با آن 

برخورد خواهد کرد.
زمان پاسخ ایران هر وقت که فرا برسد واکنش 
کشورهای  ترکیه،  جمله  از  منطقه  کشورهای 
مدیترانه  شرق  و  اردن  خلیج فارس،  حاشیه 
سنجه ای خواهد بود برای ادعایی که به منظور 
حمایت از فلسطین و محکومیت جنایت های 

اسرائیل دارند.

سمیرا کریمشاهی
کارشناس مسائل ترکیه

یادداشت

aljazeera
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برنامهتأمینمسکنحمایتیگزارشمیدهد »ایران«از
ساخت200هزارمسکنکارگراندرنهضتملیمسکن

مصرفیکمیلیونتنحبوباتدرایران
قیمتحبوباتتاپایانسالافزایشنخواهدیافت

ساخت مسکن برای کارگران بخشی از 
سیاست های تأمین مسکن حمایتی 
است که در برنامه نهضت ملی مسکن 
قرار دارد. در نهضت ملی مسکن، 
ساخت مسکن برای متقاضیان کارگر 
بخصوص در نواحی صنعتی و در مجاور 
شهرک های صنعتی مورد نظر است. 
ساخت مسکن کارگران در برنامه نهضت 
ملی مسکن با مشارکت تعاونی هاست. 
این برنامه در قالب طرح »صنعت 
شهر« شکل گرفته و هدف آن تأمین 
مسکن کارگرانی است که در بخش 
صنعت شاغل هستند.در مرحله 
نخست این طرح 43 هزار مسکن 
کارگری در استان هایی مانند خراسان 
شمالی، قزوین، اراک، یزد و سیستان 
و بلوچستان تحویل داده شده است.

در خصوص ساخت مسکن برای 
کارگران با مشارکت تعاونی ها، علی 
مطیع جهانی معاون اتاق تعاون ایران در 
پاسخ به »ایران« گفت: بر اساس برنامه 
نهضت ملی مسکن، در چشم انداز 
1404، باید 200 هزار مسکن نهضت 
ملی مسکن با عنوان مسکن کارگران 
با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و 
تعاونی ها ساخته شود که تا کنون 
43 هزار مسکن ساخته شده است 
و ساخت مسکن برای کارگران در 

استان های دیگر نیز مانند کرمانشاه 
و خراسان جنوبی شروع شده است. 
عاوه بر این در قرارداد با وزارت راه و 
شهرسازی تأمین مصالح ساختمانی 300 
هزار واحد نهضت ملی مسکن بر عهده 

تعاونی ها قرار داده شده است.
وی مشکل اصلی ساخت مسکن 
کارگران را تأمین زمین عنوان کرد و 
گفت: با تأمین زمین از سوی وزارت 
راه و شهرسازی این مسکن ها ساخته 

می شود.
بر اساس ماده 14۹ قانون کار، کارفرمایان 
مکلفند با تعاونی های مسکن و در 
صورت نبود این تعاونی ها مستقیماً 
با کارگران فاقد مسکن جهت تأمین 
مسکن مناسب همکاری لازم را داشته 
باشند. همچنین احداث خانه های 
سازمانی در جوار کارگاه یا محل مناسب 
دیگر از دیگر مواردی است که کارفرمایان 
کارگاه های بزرگ به آن مکلف شده اند. 
به همین دلیل، در ساخت 200 هزار 
مسکن کارگری، کارفرمایان متعهد 
شده اند بخشی از آورده متقاضیان را در 

قالب تسهیات به آنان پرداخت کنند.
به گفته معاون اتاق تعاون ایران، 
برنامه این است که ساخت باقیمانده 
واحدهای نهضت ملی مسکن برای 
کارگران تا پایان 1404 به اتمام برسد.
وی همچنین با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه صنعت ساختمان در شهریور 
امسال و حضور شرکت های دانش بنیان 
در این نمایشگاه گفت: از 115 شرکت 
دانش بنیان فعال 25 شرکت در حوزه 
مسکن فعالیت دارند. تاش ما این 
است که ساخت واحدهای نهضت 
ملی مسکن با بالاترین کیفیت باشد. 
همچنین 670 شرکت داخلی و خارجی 
در همه بخش ها از جمله فناوری های 
نوین، مصالح نوین و... دستاوردهای 
خود را در این نمایشگاه به نمایش 
می گذارند. در بخش خارجی کشورهای 
آلمان، ایتالیا، چین، کره جنوبی، ترکیه 

و سنگاپور حضور دارند.
وی با بیان اینکه صنعت ساختمان 
می تواند کمک بسزایی به اقتصاد کشور 
کند،  اظهار کرد: در تیرماه امسال نرخ 

تورم نقطه به نقطه در بخش مسکن 
و ساختمان به 41.2 درصد رسید که 
نسبت به سایر بخش ها نرخ تورم 

بالاتری داشته است.
وی توضیح داد: فعالان حوزه مسکن 
و ساختمان درگیر برخی تصمیمات 
لحظه ای هستند که باعث بروز مشکل 
می شود. ضمن اینکه تأمین مالی 
سازندگان یکی از مشکات اصلی این 
بخش است که در صورت رفع آن به 
سمت افزایش تولید حرکت خواهیم 

. کرد
وی با یادآوری اینکه 40 درصد گردش 
مالی کشور در صنعت ساختمان صورت 
می گیرد، گفت: مسکن و ساختمان 
بالاترین اشتغال را در کشور دارد و از 
اهمیت بالایی در کشور برخوردار است.
وی با بیان اینکه 4000 تعاونی مسکن در 
کشور داریم، افزود: بیش از 2 میلیون 
واحد مسکن مهر توسط تعاونی ها در 
حال ساخت بود که تمامی آنها ساخته 
شده و به بهره برداری رسیده و پرونده 

آنها بسته شده است.

مصرفی  اقام  مهم ترین  از  یکی  حبوبات 
خانوارهاست که طی ماه های اخیر با روند افزایشی 
قیمت ها همراه بوده است، اگرچه به گفته فعالان 
این عرصه، از مهم ترین دلایل گران شدن این 
محصولات، افزایش قیمت جهانی حبوبات در سال 
گذشته بود و عاوه بر این هم واردات نسبت به 

سال 1401 در حدود ۹0 هزار تن کم شد.
سال گذشته 170 هزار تن حبوبات وارد کشور شد 
که ۹0  هزار تن کمتر از سال 1401 بود اما در چهار 
ماه نخست امسال 50 هزار تن وارد کشور شده 
است. عمده واردات حبوبات از کشورهای کانادا، 
روسیه، اتیوپی و هند است که سالانه حدود 30 
درصد نیاز کشور از واردات به ارزش 350 میلیون 

دلار تأمین می شود.
براساس آمار، سرانه مصرف حبوبات در کشور 
10 کیلو و سرانه جهانی 13 کیلوگرم است. این در 
حالی است که طی 4 دهه گذشته تولید حبوبات 
تقریباً ثابت مانده و ماشین آلات ویژه برداشت در 

این حوزه نیز محدود و کم هستند.
به گفته داوود لپه چی رئیس هیأت مدیره انجمن 
حبوبات، 5 هزار تن حبوبات وارداتی به ارزش 
حدود ۸ میلیون دلار در گمرکات کشور قرار دارد 
زیرا جزو 25 محصول فسادپذیر محسوب نمی شود 
و به همین دلیل هنوز ترخیص نشده اند. این در 
شرایطی است که این محصولات در آستانه فاسد 
شدن قرار دارند در نتیجه می تواند تناسب عرضه 

و تقاضای بازار را به هم بزند.  
 

پیش بینی کاهش نرخ در نیمه دوم سال
لپه چی تأکید کرده است سطح زیر کشت حبوبات 
در سال جاری 150 هزار هکتار کاهش یافته است 
با این حال وی پیش بینی می کند که با توجه 
به کاهش قیمت جهانی حبوبات، در سال جاری 

قیمت حبوبات افزایش نخواهد یافت.
لپه چی تخصیص ارز برای واردات را یکی از مسائل 
مهم در این حوزه عنوان می کند و می گوید: 
مشکل اصلی در تخصیص ارز برای واردکنندگان 
کالاست و اگر ارز کافی برای واردات حبوبات 
تخصیص پیدا نکند، بازار این محصول ضروری و 
مورد نیاز خانواده ها دچار مشکل جدی خواهد 

شد و تامین آن برای مصرف کنندگان سخت 
خواهد شد.

 
تامٔین 30 درصد نیاز از واردات

30 درصد از نیاز کشور به حبوبات از طریق واردات 
تأمین می شود. ارز تخصیص داده شده به واردات 
این مواد غذایی ارز نیمایی است و فقط در سال 
1402 ارز ترجیحی برای تأمین بازار تخصیص داده 
شد. در شرایطی که نرخ ارز بین 42 تا 4۹ هزار 
تومان در نوسان است، منجر به افزایش 30 درصدی 

نرخ حبوبات در بازار شده است.
پیش بینی می شود امسال قیمت عدس سبز در 
روسیه بین 300 تا 400 دلار کاهش پیدا کند و در 
ادامه با ورود محصولات کانادا به عنوان بزرگترین 
تولیدکننده جهان، قیمت آن را که در حال حاضر 
1۸00 دلار است به 1300 دلار کاهش دهد. در شرایطی 
که هر تغییر قیمتی در جهان دو ماه بعد خودش را 
در بازار ایران نشان می دهد، اگر در نیمه دوم سال 
اتفاق خاصی رخ ندهد انتظار می رود نرخ حبوبات 

کاهش پیدا کند.
سید عبدی افتخاری، دبیر انجمن حبوبات کشور 
نیز درباره میزان مصرف حبوبات در کشور می گوید: 
مصرف حبوبات در کشور تقریباً یک میلیون تن در 
سال است که حدود 650 الی 700 هزار تن آن در 
کشور تولید می شود و مابقی باید از طریق واردات 

تأمین شود.
عبدی، عمده واردات حبوبات را دو محصول عدس 
و نخود سیاه )نخود لپه( عنوان کرده است که از 
مبادی کانادا و روسیه تأمین و وارد کشور می شود.

حبوبات جزو اقامی است که شامل حمایت های 
تعرفه ای شده است و بر این اساس قوانین مالیات 
ارزش افزوده و عوارض گمرکی آن یک درصد درنظر 
گرفته شده است. به دلیل ممنوعیت صادرات در 
سال 1401 فقط ۸ هزار تن حبوبات از کشور صادر 
شد ولی سال گذشته با رفع ممنوعیت این عدد 

به ۹1 هزار تن صادرات نخود رسید.

مسکن

اخبار

عرضهسیارسوختدر
پایانههایمرزی

مرداد امسال به طور میانگین روزانه 126 
میلیون و 300 هزار لیتر بنزین در کشور 
مصرف شده است. جعفر سالاری نسب 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران گفت: با توجه به پیش بینی 
افزایش 15 درصدی سفرهای اربعین 
حسینی، پیش بینی می شود نزدیک به 
۹درصد افزایش مصرف بنزین داشته باشیم. 
وی افزود: به منظور رفاه حال زائران اربعین 
حسینی و تسهیل در سوخت رسانی، 17 
دستگاه سوخت رسان سیار عرضه بنزین 
در مرزهای استان های کرمانشاه، ایام، 
خوزستان و کردستان و 20 جایگاه سیار 
عرضه سوخت در پایانه های مرزی مهران، 
چذابه و شلمچه مستقر شده است. 
سالاری نسب ادامه  داد: در مجموع چهارهزار 
و400 جایگاه عرضه سوخت و2 هزار و300 
جایگاه سی ان جی در طول ایام اربعین آماده 

سوخت رسانی به زائران هستند.

اقتصادپنهانبامعضل
قسطیفروشیغیرمجاز

مدیرعامل شرکت واسپاری سپهر صادرات 
نسبت به فراگیری اقتصاد پنهان با معضل 
قسطی فروشی غیرمجاز انتقاد کرد و گفت: 
30 همت سالانه فروش اقساطی در کشور 
انجام می شود که 70 درصد توسط اقتصاد 
پنهان است. حامد کارگر سامانی اظهار 
داشت: بخشی از فروش کالا و خدمات در 
کشور به صورت فروش اقساطی سنتی است 
که توسط بازاریان و شرکت ها و لیزینگ ها 
صورت می گیرد که دارای شفافیت است اما 
بخش دیگر توسط شرکت های غیرمجاز 
است که نظارتی روی آنها انجام نمی شود. 
وی افزود: این نوع شرکت های غیرمجاز 
باعث شده اند تا عدم شفافیت در تأمین 
مالی صورت گرفته و سرنوشت شرکت های 
لیزینگ مجاز در ابهام برود. مدیرعامل 
شرکت واسپاری سپهر صادرات با بیان 
اینکه عقد قرارداد و مدل های سهامداری در 
شرکت های غیرمجاز قسطی فروشی بدون 
چهارچوب در قوانین است گفت: امکان 
دارد مؤسسه های غیرمجاز تکرار شوند و 
شاهد حجم ویرانگر غیرمتعارف این نوع 

شرکت ها باشیم.

کشاورزی

تفاوت نرخ سود در تسهیلات مسکن کارگران 
تسهیلات پرداختی برای مسکن کارگران مانند تسهیلات نهضت ملی مسکن است که 550 میلیون تومان است 
با این تفاوت که سود این تسهیلات که برای دهک های بالاتر 18 درصد است برای کارگران 12 درصد با زمان 
بازپرداخت 20 ساله خواهد بود. در نهضت ملی مسکن نرخ سود تسهیلات پرداختی برای مددجویان تأمین 
اجتماعی صفر درصد، دهک های 2 و 3 با نرخ 4 درصد، دهک های میانی نرخ 7 تا 12 درصد و دهک های بالا 

نرخ 18 درصد پرداخت می شود.

برش

عکس:ایران

نفیسهامامی
خبرنگار

در قرارداد با وزارت راه 
و شهرسازی تأمین 
مصالح ساختمانی 

300 هزار واحد نهضت 
ملی مسکن بر عهده 

تعاونی ها قرار داده شده 
است

300
هزار واحد
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میلیون دستگاه 
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توقف روند نزولی 
ضریب نفوذ بیمه

 صدور ۹۶ هزار 
 پروانه ساختمانی 

در بافت های فرسوده

رئیس کل بیمه مرکزی، از توقف 
روند نزولی ضریب نفوذ بیمه خبر 
داد و این یک اتفاق مثبت برای 

صنعت خودرو است.
علی استاد هاشمی، رئیس کل بیمه 
مرکزی گفت: حق بیمه تولیدی در 
سال ۱۴02 حدود 2۷۹ هزار میلیارد 
تومان بود که ۵۹ درصد رشد داشته 
است. همچنین حق بیمه تولیدی 
رشته زندگی به ۳۹ همت رسید که 
با رشد ۵۸/۳ درصدی رشد همراه 
شده است اما کماکان درصد بیمه 
زندگی در پرتفوی همان ۴ درصد 
است و میزان خسارت پرداختی در 
سال ۱۴02 حدود ۱62 همت بوده 

که 6۱ درصد رشد داشت.
رئیس کل بیمه مرکزی افزود: 
میزان خسارت پرداختی در سال 

قبل ۱62 همت بود.

محمد آیینی، مدیرعامل شرکت 
ــران گفت:  ــ بازآفرینی شهری ای
شتاب بخشی به نوسازی بناهای 
ناپایدار و سقف های لرزان در 
محدوده بافت های فرسوده از اهم 
فعالیت ما در سه سال گذشته بود 
و در سال گذشته ۹6 هزار پروانه 
ساختمانی در بافت های فرسوده 

صادر شد.
ــر اساس بسته  ــزود: ب ــ آیینی افـ
۱۹ بندی مصوبه شورای  تشویقی 
عالی و معماری کشور بیش از ۵0 
بافت های  ساکنان  ــرای  ب امتیاز 
شرایط  تسهیل  جهت  فرسوده 
شده  مشخص  مسکن  ــوسازی  ن
است و رسانه ملی می تواند شرایطی 
را فراهم کند که شهروندان از حق و 

حقوقشان آگاه شوند.

اخبار

تولید لوازم خانگی در کشور افزایشی 
شده است و شرایط به نحوی پیش 
می رود که ضمن خودکفایی، بیشتر 
ــادر می شود.  ــ ــم تولیدات صـ ــج ح
پیش بینی ها بر این است که تا پایان 
سال  جاری میزان تولید لوازم خانگی به 
20 میلیون دستگاه برسد و عدد صادراتی 
این حوزه در حدود حداقل 600 میلیون 
دلار باشد. بر اساس آمارهای موجود، 
سهم کل صنعت لوازم خانگی ایران از 
تولید ناخالص ملی )GDP( تا پایان سال 
۱۴0۱، ۱۳ درصد بوده است. گردش مالی 
این صنعت نیز 6 تا 6/۵ میلیارد دلار است 

که حدود 2/۵ میلیارد دلار از آن مربوط 
به لوازم خانگی بزرگ است.

جلوگیری  هدف  ــا  ب  ۱۳۹۷ ــال  سـ از 
از خروج ارز از کشور و با توجه به 
شیطنت هایی که برندهای ال جی و 
سامسونگ در خروج از ایران )زمانی که 
ــران آغاز  تحریم های ظالمانه علیه ای
شد( داشتند، واردات لوازم خانگی 
به کشورمان ممنوع و قرار شد 
تولیدکنندگان داخلی نیاز بازار را تأمین 
کنند. تا قبل از تحریم های سال ۱۳۹۷، 
حدود 60 درصد بازار لوازم خانگی ایران 
در اختیار برندهای خارجی قرار داشت. 
در این برهه زمانی دو نکته در حوزه لوازم 
خانگی اهمیت پیدا کرده که یکی از 
آنها ارتقای کیفیت و رقابت با برندهای 

خارجی و دوم صادرات است.

وضعیت تولید و صادرات لوازم خانگی
میزان صادراتمیزان تولید سال 

۱۵0  میلیون دلار۱0 میلیون دستگاه ۱۳۹۷ 
۱۵۳/6 میلیون دلار۱۱/۵ میلیون دستگاه ۱۳۹۸ 
۱62/6 میلیون دلار۱۴ میلیون دستگاه ۱۳۹۹ 
۳۵۷ میلیون دلار۱6 میلیون دستگاه ۱۴0۱ 
۳۷۴ میلیون دلار۱۷ میلیون و ۵00 هزار دستگاه ۱۴02 

مصرف کالاهای ایرانی در بازارهای منطقه افزایش می یابد

 تداوم جهش تولید 
و صادرات لوازم خانگی

ــوازم خانگی،  ــان خریداران لـ به اذعـ
محصولات داخلی از نظر کیفیت و 
آپشن، وضعیت خوب و مناسبی ندارند 
و از آنجا که در این صنعت انحصار شکل 
گرفته است، هیچ رقابتی با برندهای 
ــدارد. لذا انتظار از  ــ ــود ن خارجی وجـ
دولت چهاردهم این است که مرزها 
ــوازم خانگی باز شود تا  برای واردات ل
تولیدکنندگان داخلی در مسیر ارتقای 
کیفی محصولات خود و رقابت با برندهای 
ــرار گیرند؛ در چنین  برتر جهانی قـ
شرایطی قطعاً رضایت مردم از لوازم 
خانگی ایرانی بیشتر خواهد شد. از آنجا 
که بستر صادرات لوازم خانگی فراهم 
همسایه  کشورهای  از  برخی  و  است 
خواهان لوازم خانگی ایرانی هستند، 
با جدیت بیشتری می توان این مهم را 
پیگیری کرد. عمده مقاصد صادراتی 
ایران کشورهای عراق، افغانستان، شمال 

آفریقا و حوزه CIS هستند.

خودداری از انحصار و محدودیت
محمدمهدی برادران، معاون صنایع 
عمومی وزیر صمت با بیان اینکه روند 
رو به رشد صنعت لوازم خانگی با قوت 
ادامه دارد، گفت: در سال ۱۳۹۹ حدود 
۱۴ میلیون دستگاه، در سال ۱۴00 حدود 
۱6 میلیون دستگاه، در سال ۱۴0۱ حدود 
۱6 میلیون و ۵00 هزار دستگاه و در سال 
هزار   ۵00 و  میلیون   ۱۷ از  بیش   ۱۴02
دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید 
شده است. همچنین در ۴ ماه نخست 
امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
در حوزه تولید محصولات لوازم خانگی 
۹ درصد و در حوزه صادرات ۱۱ درصد 

افزایش داشتیم.
وی افزود: برای سال ۱۴0۳ تولید بیش 
خانگی  لوازم  دستگاه  میلیون   20 از 
هدفگذاری شده است، ضمن اینکه 
رضایت مردم در صنعت لوازم خانگی 
با توجه به رقابتی و فعال بودن بخش 
خصوصی در این حوزه، ارتقا پیدا کرده 
است و ما توانستیم در حوزه رضایت 
مشتری، ضمانت کالاها را از ۱۸ ماه به 
2۴ ماه افزایش دهیم و همچنین عمق 
داخلی سازی را در گروه کالاهای مختلف 

به حدود ۷0 درصد برسانیم.
صمت  ــر  وزیـ عمومی  صنایع  معاون 
ــر رشد کمی و  ــاوه ب ــرد: عـ تصریح کـ
کیفی، خطوط تولید محصولات جدید 
و محصولاتی که مورد اقبال مردم بود، 

اما در کشور تولید نمی شد، امسال در 
مقایسه با سال های قبل، رشد تساعدی 
بیش از 2۵ درصد را در تولید برخی از 
گروه های کالایی شاهد هستیم و این 

روند ادامه دارد.
ــرادران درباره توان رقابتی محصولات  ب
خارجی  نمونه های  با  خانگی  ــوازم  لـ
هم گفت: زمانی متوجه رقابتی بودن 
کنند.  استقبال  مردم  که  می شویم 
ــوازم خانگی  این حجم از محصولات ل
که در حال تولید است و مورد اقبال 
تولیدکنندگان داخلی واقع و منجر به 
افزایش صادرات به سطح منطقه شده، 

نشانه رقابتی بودن آن است.
وی افزود: تولیدکنندگان دغدغه هایی 
در حوزه تسهیات بانکی، تأمین بموقع 
ارز و تأمین ماشین آلات به روز دارند که 
باید با همراهی سایر دستگاه ها برطرف 
شود؛ اگر این مشکات و مسأله رفع 
تعهد ارزی حل شود، شاهد جهش های 
صادرات  و  تولید  حوزه  در  بیشتری 

خواهیم بود.
ــاره تأمین مواد  معاون وزیر صمت درب
اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان صنعت 
لوازم خانگی هم گفت: انتظار ما این بود 
تولیدکنندگان صنایع بالادستی، تأمین 
مواد اولیه صنایع پایین دست داخلی را 
در اولویت قرار دهند، متأسفانه در برخی 
از گروه های کالایی شاهد هستیم قیمتی 
که در حوزه صادراتی عرضه می شود در 
ــل کشور  مقایسه با قیمتی که به داخ

عرضه می شود پایین تر است.
برادران افزود: برای پرهیز از خام فروشی 
زنجیره  تکمیل  سمت  به  حرکت  و 
ارزش، درخواست می کنیم متولیان، 
صنایعی مثل صنعت لوازم خانگی را که 
سال های  در  توانسته  و  اشتغالزاست 
گذشته از اعتماد عمومی برخوردار باشد 
بیشتر مورد اقبال قرار دهند. صنعت 
لوازم خانگی، صنعتی است که از سال 
۹۷ تاکنون با وجود اعمال تحریم های 
ظالمانه روند صعودی داشته و یک 
روند رقابتی میان تولیدکنندگان بخش 

خصوصی شکل گرفته است.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت گفت: 
بشدت از انحصار و محدودسازی بازار 
خودداری می کنیم تا این روند رو به رشد 
منوط به حمایت صرف افراد خاص 
نباشد، بلکه بتواند به عنوان یک صنعت 
که در شرف بلوغ است روی پای خود 

بایستد.

تأثیر آموزش مهارت بسیار فراتر از مسیرهای شغلی 
فردی است. این گزاره به عنوان یک کاتالیزور برای 
توسعه اقتصادی با افزایش بهره وری و کارایی در 
بخش های سه گانه اقتصادی عمل می کند. نیروی 
کار ماهر سرمایه گذاری ها را جذب می کند و ضمن 
ــوآوری، فرهنگ کارآفرینی را تقویت  استفاده از ن
می کند. در نتیجه موجی ایجاد می شود که به رشد 
و شکوفایی کلی اقتصادی دامن می زند. توجه به 
این مؤلفه مهم باعث شده حالا کمیسیون عالی 
بودجه هیأت دولت، برای توسعه و گسترش مهارت 
در راستای اشتغالزایی سه بند کلیدی اساسنامه 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای را به تصویب برساند 
که مهم ترین بند آن هزینه کرد حداکثر نیم در هزار 

اعتبار هر طرح تملک دارایی سرمایه ای است.

مزایای تصویب طرح سه بندی
براساس اعام سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور، برای تأمین هزینه های سازمان، توسعه 
مهارت آموزی در راستای گسترش بهره وری و 
اشتغالزایی کمیسیون عالی بودجه دولت، که با 
حضور پورمحمدی رئیس جدید سازمان برنامه 
و بودجه کشور، مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و عظیمی معاون وزیرتعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای برگزار شد، سه بند بودجه ای پیشنهادی 
اباغی در اساسنامه سازمان تصویب و برای اباغ 
نهایی به هیأت وزیران ارسال شد. براین اساس این 
بندها شامل »هزینه کرد حداکثر نیم درهزاراعتبار 
ــی سرمایه ای«، »دو درصد  ح تملک دارای هر طر
از منابع حاصل از فروش کالای قاچاق و فروش 
اموال تملیکی و اختصاص یک درهزار مزد کارگران 
در هرماه توسط کارفرمایان، صاحبان صنایع و 
بنگاه های اقتصادی« بوده است. یکی از مهم ترین 
مصوبات و خبرهای مسرت بخش و امیدوارکننده 
این نشست »دائمی شدن بندهای سه گانه در 
احکام بودجه سالانه سازمان« بود و با این مصوبه 
هر سال، نیازی به رایزنی برای آورده شدن در بودجه 
سالانه نیست؛ بندهایی که پیش از این در جلسات 
مختلف شامل یک جلسه کمیته تخصصی اولیه و 
توجیهی، چهار جلسه داخلی با حضور اعضا، شش 

جلسه کمیته تخصصی، دو جلسه کمیته فرعی، 
ح در دولت  دو جلسه کمیته اصلی و یک بار طر
و برگشت برای اصاح با حضور مسئولان ارشد 
سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای بررسی شده بود.
قرار است که مصوبه کمیسیون عالی بودجه در 
ــرای اجرا  ح و ب ــت مطر اولین جلسه هیأت دول

اباغ شود.

چالش های قابل تأمل
با این حال، چالش های فراوانی در بهینه سازی 
رابطه بین آموزش مهارت و اشتغال وجود دارد. 
آموزشی  فرصت های  به  دسترسی  در  نابرابری 
باکیفیت می تواند نابرابری های اجتماعی-اقتصادی 
را تداوم بخشد و حرکت رو به بالا را برای جوامع 
حاشیه نشین محدود کند. رسیدگی به این 
نابرابری ها مستلزم تاش های هماهنگ دولت ها، 
مؤسسه های آموزشی و شرکت ها برای اطمینان 
ح های توسعه مهارت  از دسترسی عادلانه به طر
است. در نتیجه، رابطه بین آموزش مهارتی و اشتغال 
چندوجهی است. آموزش مهارتی به عنوان پایه ای 
براساس آن ساخته  عمل می کند که مشاغل 
می شوند و افراد را با شایستگی های مورد نیاز برای 
پیشرفت در محیط های کاری پویا مجهز می کند. 
اشتغال به نوبه خود، اثربخشی آموزش مهارتی را 
تأیید می کند و در عین حال فرصت هایی را برای 

رشد و توسعه مستمر ارائه می دهد.
دائمی  و  متناسب  بودجه  اختصاص  بنابراین 
عنوان  به  مهارتی  آموزشی  برنامه های  می تواند 
ــاه اقتصادی و  ــرای موفقیت فردی، رف پایه ای ب
پیشرفت اجتماعی عمل  کنند. با سرمایه گذاری در 
طرح های توسعه مهارت و پرورش فرهنگ یادگیری 
مادام العمر، جوامع می توانند پتانسیل انسانی 
را افزایش دهند و راه را برای رسیدن به آینده ای 

فراگیرتر و موفق تر هموار کنند.

اعتبار نیم در هزار طرح های سرمایه ای 
برای اشتغالزایی

مسیرهای مهارت آموزی هموار شد

اشتغال

تولید

 
ــت  ــه دستاوردهای دول ــا توجه ب ب
گذشته در حوزه صنعت و تجارت، 
اتخاذ تدابیر راهبردی برای تداوم 
تأملی  قابل  نکته  صنعتی،  تحولات 
به شمار می آید، همچنین شاه کلید 
ــوزه  در یک  توسعه پایدار در این ح

کلمه خاصه می شود؛ ثبات.
بر این اساس استقرار  ثبات می تواند 
تحقق اهداف برنامه هفتم در بخش 

صنعت و معدن را تسریع کند.
بینشی در بین اقتصاددانان شایع 
است که ثبات را بر نوسان ترجیح 
می دهد و معتقد است، تورم 20 
درصدی طی یک  دوره ۱0 ساله در 
ــورم در  یک کشور، بهتر از نوسان ت
محدوده ۱0 تا ۵0 درصد طی ۱0 سال در 
همان کشور است. دلیل این موضوع 

وجود سطحی از قابلیت پیش بینی 
در فضای اقتصاد کان و امکان فهم 
آینده برای فعالان اقتصادی است 
که حقیقتاً در طول سال های اخیر 
یک گوهر گمشده در کشور است. 
گام  اقتصادی  ثبات  ایجاد  بنابراین 
است.  کشور  اقتصادی  تحول  اول 
ــات در  ــب ــیز ث ــدی ن ــع در مراحل ب
و  مدیریت  در  ثبات  تصمیم گیری، 
ثبات در برنامه ریزی در زمره عوامل 
سامان بخش حوزه تولید و تجارت 
ــوی ریاست  ــت که نه فقط از س اس
محترم جمهور و کابینه که از سوی 
توجه  مورد  حاکمیتی  ــان  ارکـ همه 
قرار گیرد. با شکل گیری حداقلی از 
آرامش در فضای اقتصادی طبیعتاً 
ــور راهبردی نیز  امکان کار روی ام
فراهم خواهد شد. بنابراین آنچه به 
عنوان یک مطالبه جدی از دولت 
ح  طر قابل  حاکمیت  و  چهاردهم 
است، آرامش سیاسی و سیاستی در 

عرصه عمومی است.
 باز کردن درهای همکاری با جهان نیز 
دیگر اقدامی است که برای صنعتگران 

و فعالان اقتصادی حائز اهمیت است 
ــرورت دارد در صدر برنامه های  و ض
دولت قرار گیرد. اهمیت ارتباط با 
جهان از چند منظر مالی، فناوری و 
تجاری دارای اولویت است و کشور 
بدون این ارتباط قادر به بازسازی و 
نوسازی اقتصاد خود نیست. توجه 
توأمان به این دو بال کمک خواهد 
کرد تا زمین بازی تولید مهیا شود. پس 
از این موارد آنچه مهم است تعیین 
تکلیف اولویت هاست. دولت به 
معنی کل نظام سیاسی باید مشخص 
کند که صنعتی شدن کجای ذهن و 
زبان و دست و دل و جان دولت قرار 
دارد و چقدر برای آنها توسعه ایران 
مهم است؟ تصور می کنم تعیین این 
اولویت، طراحی سیاست های درست 
برای تحقق آن و پایبندی به اجرای این 
سیاست و قبول الزامات آن می تواند 
به  را  کشور  مسیر  اساسی  شکل  به 

سمت توسعه هموار سازد.
در صنعت خودروسازی نیز به صورت 
خاص، شواهد موجود گویای شرایط 
بسیار بد تولید در امروز و اکنون 

ــروج بخش عظیمی از  ــ ــت. خ ــ اس
تأمین صنعت خودروسازی  زنجیره 
به چین و شرق آسیا موجب شده 
کشور  قطعه سازان  انگیزه  و  میل  تا 
برای توسعه و سرمایه گذاری کاهش 
ــوازات این موضوع  پیدا کند. به مـ
تغییر کامل سازکارها، فناوری و مدل 
ساخت خودرو از انواع درون سوز 
شده  موجب  هیبریدی  و  برقی  به 
تا تغییری اساسی در زنجیره ارزش 
این صنعت ایجاد شود. بی توجهی 
و  الکترونیکی  قطعات  اهمیت  به 
بسترهای اینترنتی ارتباط و اتصال و 
تعامل در صنعت قطعه و خودرو در 
ایران به زودی کشور را بیش از گذشته 
ــیرون وابسته خواهد  ــه فضای ب ب
کرد که در تنگنای کنونی کشور، بر 
مصارف ارزی خواهد افزود. بنابراین 
عقل سلیم حکم می کند که دولت 
چهاردهم و وزیر صمت جدید بر این 
محور نیز احاطه کافی داشته باشد و 
برای تدبیر این فضا و تحول ساختاری 
بخش صنعت، اقدام و عمل مناسبی 

بروز دهد.

اولویت های تحول صنعت

در بیست و هفتمین سال رتبه بندی 
شرکت های  ــران،  ایـ برتر  شرکت های 
ــادرات محور، دانش بنیان و با نرخ  ص
ریسک پایین مورد بررسی و رتبه بندی قرار 
گرفتند. بابک احمدی رئیس سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
درنشست خبری با خبرنگاران گفت: 
در رتبه بندی شرکت ها، شاخص های 
مختلفی را بررسی می کنیم که منجر به 
شفافیت در این حوزه می شود، برخی 
از این شاخص ها مبتنی بر نتایجی مثل 
ــای واقعی و  IMI-۱00 بر اساس داده هـ

تأیید شده مالی شرکت ها و برخی دیگر 
بر اساس عملکرد آنهاست.

رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ــدرو( افزود: این رتبه بندی به  ایران )ای
مدیران و سیاستگذاران کمک می کند 
تا با دریافت آمار و اطاعات شفاف و 

شناخت دقیق از ساختار مالی شرکت ها 
فضای  کشور،  اقتصادی  بنگاه های  و 
روشن تری از کسب و کار اقتصادی کشور 
به دست بیاورند. وی با تأکید بر اینکه 
خلق ارزش پایدار و پایین تر بودن نرخ 
در  ارزشیابی  معیار  مهم ترین  ریسک 
شناسایی شرکت های برتر است بیان 
ــت: صنایعی را که به منبع رانتی  داش
وصل نباشند از لحاظ فروش و درآمد 
بررسی می کنیم از این رو نباید صنایعی 
خ ریسک بالا هستند به  که دارای نر
سرمایه گذاران معرفی شوند.احمدی 
اضافه کرد: معرفی شرکت های برتر به 
توسعه بازار، سرمایه گذاری و تقویت 
روابط بین شرکت های داخلی و خارجی 
کمک شایانی خواهد کرد  که در همین 
معرفی  برتر  شرکت   ۱00 امسال  راستا 

شدند.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به باز شدن 
ــزام  مسیر دریایی زوار اربعین، از اع
به  خرمشهر  بندر  از  کشتی  نخستین 

بندر بصره عراق خبر داد.
مهرداد بذرپاش در صفحه شخصی 
خود در یکی از شبکه های اجتماعی 
نوشت: الحمدلله مسیر دریایی زوار به 
لطف سیدالشهدا)ع( و تاش همکارانم 
در سازمان بنادر و دریانوردی باز شد و 
نخستین کشتی از بندر خرمشهر به بندر 

بصره عراق اعزام شد.
وی افزود: ترمینال مسافری دریایی 
خلیج فارس به مساحت 6 هزار مترمربع 
با همه امکانات درخدمت زوار است و 
این ظرفیت سال آینده افزایش می یابد. 
برای  همچنین شناورهای مسافری 
جابه جایی زائرین اربعین از خرمشهر 

فراهم شده است.

عرضه انبوه بلیت پرواز اربعین
اگرچه پروازهای اربعین از 26 فرودگاه 
کشور به شهرهای عراق انجام می شود، 
اما ۷۸ درصد پروازها از مبدأ فرودگاه 

بین المللی امام خمینی خواهد بود.
جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری با بیان این مطلب گفت: عرضه 
قابل توجه بلیت پروازهای اربعین از روز 
گذشته توسط شرکت های هواپیمایی 

آغاز شد که به تدریج ارائه می شود.
یازرلو تأکید کرد: در بازه زمانی 2۴ مرداد 
تا ۹ شهریور نرخ بلیت پروازهای اربعین 
از تهران و فرودگاه های نیمه غربی کشور 
پنج میلیون تومان برای پرواز یک طرفه و 
۱0 میلیون تومان برای پروازهای دوطرفه 
است، همچنین برای استان های 
نیمه شرقی کشور این اعداد به ترتیب 

6میلیون و ۱2 میلیون تومان است.

بازگشایی مسیر دریایی زوار اربعینرتبه بندی شرکت های صادرات محور و دانش بنیان

رشد بیش از هشت درصدی مصرف برق 
ایران، بیش از سه برابر میانگین جهانی 
است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد 
می کند. محمد الله داد معاون انتقال و 
تجارت خارجی شرکت تولید، انتقال 
ــاره به  و توزیع نیروی برق )توانیر( با اش

پایداری هوای گرم تا اواسط هفته در کشور، 
گفت: بیش از ۳0 روز را با رشد مصرف 
بیش از هشت درصد و با اوج بار نزدیک به 
۸0 هزار مگاوات سپری کردیم. همچنین 
فقط در سه استان خوزستان، هرمزگان 
و بوشهر یک هزار مگاوات افزایش مصرف 

داشتیم که به اندازه مجموع برق مصرفی 
استان مرکزی است.

الله داد افزود: به این ترتیب مصرف برق 
هنوز  و  ــت  داش نخواهد  سریعی  کاهش 
نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف 

برق هستیم.

رکورد شکنی مصرف 
۸۰ هزارمگاوات برق

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

علی یکه فلاح
 رئیس هیأت مدیره
تعاونی قطعه  سازان

یادداشت
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مشاهیرانیمیشنغربی، وقتییکیاز
بافیلمبلندانیمیشنایرانیمواجه
شد،باتعجبپرسید:آیااینفیلم
ایرانوبدونکمکهیچکشور در
یاهنرمندخارجیساختهشده
است؟پاسخراکهشنید،بهتزده
شدوگفت:جزشماوامریکاییها
رابه کمترکشوریمیتوانداینکار
تنهاییانجامدهد.بله،ماجزو
معدودکشورهاییدرجهانهستیم
آن کههنر-صنعتانیمیشندر
زیادبهمرزهای باسرعتبسیار
حرفهایرسیده،فیلمهایسینمایی

این وسریالهایقابلقبولیدر
سالهاتولیدشدهوبهلحاظکمّی
درعرصهبینالمللقابلاعتناییم.
وتکنسینهای هنرمندان  امروز
زیادیبر ایرانی،باسرعتبسیار
فرایندهایتولیددرجهانمسلط
میشوندکهنمونهاشحجمزیادی
انجامسفارشهایخارجیدر  از
در انیمیشن تولید استودیوهای
روزگاریکهمخاطبان است.در کشور
سینما،فیلمهایکمدیراترجیح
میدهند،فیلمهایانیمیشن،یکی
ازمهمترینبازارهارابهخودشان
اختصاصدادهاندوشاهدیاست
این کهآیندهنزدیکسینمادراختیار

گونهاست.
بازار بایدخوشحالباشیمکهامروز
خوبیبرایانیمیشنایرانشکل
به فراوانی وسرمایههای گرفته
سمتآنجذبشدهاست.»پسر

دلفینی«،»لوپتو«،»بچهزرنگ«و
گانورا«درهمیندوسه »مسافریاز
فروش سالاخیرسهمارزشمندیاز
گرفتندوراهآنها اختیار فیلمهارادر
برایاکرانهایجهانیبازشده
روسیهودر است.پسردلفینیدر
کرهجنوبی، همینروزهالوپتودر
پردههای پاکستان و هندوستان
سینمارابهنامخودزدندواینیک
بزرگبرایانیمیشن دستاوردبسیار
ایراناست؛دستاوردیکهحتی
سینمایرئالبااینگسترههنوز
بهآندستنیافتهاست.تاچند
ماهدیگرنیزسینمایایرانشاهد
»ببعی نظیر سینمایی فیلمهای
قهرمان«،»رؤیاشهر«و»گولز«خواهد
بودوسهمانیمیشنبرپردهسینما،

است. دیگرغیرقابلانکار
بهلحاظساختارینیزتأسیس
راهبردیبنیادملیپویانماییوتمرکز

عالیترین حوزهانیمیشندر امور
و سطح،تحتنظروزارتفرهنگ
ارشاداسامی،یکیدیگرازمهمترین
است، انیمیشن حوزه اتفاقات
چراکهاینهنر-صنعتاستراتژیک،
اینایامبااثباتخود،موجب در
شکلگیریوواجدنهادمستقلشده
وعرصههایدیگرنظیرسینمایابازی
قیممآبانهباآنبرخوردنمیکنند.
انیمیشنایرانکهدر قدرتامروز
پینزدیکبهپنجدههتاشوفراز
وفرودبهثمرنشستهاست،باید
حراستشودوبرایاینحراست
شایدذکرچندنکتهوشناختچند

مسألهحائزاهمیتباشد.
ایرانهنوز الف. نظاماستودیوییدر
بامعیارهای کاملو بهطور
جهانیشکلنگرفتهاست.
هنرمندانونیروهایفنی
انفرادی، بهطور ما،امروز

همسطحبااستانداردجهانیعمل
میکنند،اماچرخهاستودیوکه
کاماًصنعتیبر یکنظاموساختار
محورخاقیتوهنراست،هنوز
فراگیرایجادنشدهاست. بهطور
ارتقایانیمیشنمنوطبهیکساختار
سازمانیپیچیدهومنسجماستکه
تنهابانظاماتاستودیوییمحقق
خواهدشدوبرایتحققاینسازمان
بایدتاشکنیمتاچرخهتولید
خلقایدهوجهانداستانتا از
بازارپردازیوماناییشخصیتوبرند

کاملشکلبگیرد. بهطور
وریالباعث ب.اختافقیمتارز
از زیادی کهحجم است شده
سفارشهایمنطقهایوحتی
اروپایی-امریکاییبهسوی
ایرانسرازیرشود.این
اول نگاه  در اگرچه
و وری آ ز ر ا موجب

درآمدزاییخارجیاست،اما
کمکمباعثیکبحراندر

سیرتولیدآثار،خصوصاًآثارسهبعدی
کشورشدهاست. سینماییموردنیاز
تعدادانیماتورهاییکهامروزحاضرند
باریالوبراییکاثرداخلیکار
کنند،بهدلیلتفاوتقیمتفاحش،
برآوردها کمشدهیادستمزدهایشاناز
خیلیبالاتراستوایناتفاقحجم
وکیفیتتولیدراتحتتأثیرقرار
میدهد.بایدتاشکردتاهمبرآورد
تولیدانیمیشنایرانیرابهدرآمد
جهانیهنرمنداننزدیکوهمبا
سرمایهگذاریمستمر،امنیتشغلی
ایرانیرا آثار ایشانبرایکارکردندر

تأمینکنیم.
سینمای  در فیلمنامه مشکل پ. 
ایران،بهطورمضاعفبهسینمای
انیمیشننیزسرایتکردهاست.
سینمایرئال،میتوان اگرچهدر

دلایلمتعددیرادرضعففیلمنامهها
برشمرد،اماشایدمهمترینآنها
فقدانیکادبیاتغنیمعاصربوده
کهداستانهاراسستوتکیهگاه
راضعیفکردهاست. قصهگویی
ادبیاتکودکونوجوان وضعدر
فقرمطلق بدتراستوماعماًدر
احوال ین ا  در میبریم. بهسر
انیمیشن فیلمنامه نویسنده  ما
نداریم.کسیکهبایدمضاعفبر
شناختقواعدفیلمنامهنویسی،از
درامتادیالوگ،چندوچونتولید
انیمیشن،فانتزیوریتموتمپودر

امیررضامافی
مدیر مرکز انیمیشن سوره

یادداشت

دلیل ویژگی های این گروه از مخاطبان 
از یک ادبیات بین المللی برخوردار است 
اما برای عرضه بین المللی آن تدبیری از 

جانب دولت صورت نگرفته است.
مسأله ششم توجه به این موضوع 
است که رشد انیمیشن در کشورمان 
بدون حضور و تولی گری دولت یا یک 
نهاد مشخص متولی، شکل گرفته و 
توانسته تا سطح خوبی توسعه یابد. 
البته در گذشته نیز در ساحت فرهنگی 
کشور، نهادهای مشابهی راه اندازی شده 
که امروز کارنامه  آنها پیش  رویمان 
قرار دارد و محقق نشدن اهداف شان 
قابل سنجیدن و بررسی است. به 
عنوان نمونه بد نیست نگاهی به 
کارنامه بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
با همه فرازها و فرودهایی که داشته، 
داشته باشیم. بدیهی است تکرار این 
مسیر آزموده شده امری غلط است و 
می توان پیش بینی کرد حتی به اجبار 
ایجاد چهارچوب ها و دیوان سالاری ها یا 
هزینه کرد بودجه های هنگفت نیز در 
مدل های اشتباه، نمی توان به نتایج 
درست دست یافت. ممکن است 
این سؤال پرسیده شود که راه صحیح 
چیست؟ باید گفت دنیا خود را متناسب 

با پیشرفت تکنولوژی و 
علم همگام می کند 

هنر- درخصوص  و 
انیمیشن  صنعت 
نیز که یک هنر-

نه  ا فناور صنعت 
ی  ل ها مد ست  ا

فقی  مو و  د  متعد
ی  لت ها و د سط  تو

مختلف به کارگیری شده 
نیست  نیاز  پس  است؛ 

کارشناسان مربوطه یا مدیران بخواهند 
به اختراع مدل جدیدی دست بزنند 
بلکه می توانند با الگوگیری از مدل های 
موفق موجود و متناسب سازی آن با 
نیازهای داخلی کشور )که بر مبنای 
شناسایی دلایل موفقیت و گلوگاه های 
مانع در مسیر است( به یک روش جامع، 
صحیح و کامل برای تولی گری )نه 
تصدی گری( در این حوزه دست یابند 
که هم پایدار بوده و هم کارکرد لازم را 

داشته باشد.
 

چهانتظاریازبنیادملیپویانمایی
ایراندارید؟

برای این نهاد کارکرد یک نهاد متولی 
را قائل نیستیم. به نظر می رسد بهتر 
است ریل گذاری این مجموعه مورد 
مطالعه و مداقه قرار گیرد و با مشورت 
گرفتن از نخبگان این حوزه به باز 
طراحی آن اقدام شود. اقدام فعلی 
شبیه به آن است که ما بخواهیم از 
مدل های مرسوم در چند دهه  
گذشته برای پاسخ به 
یک سؤال به روز، بهره 
بگیریم. همانقدر که 
فرآیند رشد تکنولوژی 
در این سال ها »نمایی« 
بوده است، نهادسازی 
برای راهبری آن نیز باید 
به همان نسبت رشد یافته 
و به روز باشد. اقدام فعلی 
شبیه آن است که در عصر 

تکنولوژی و در شرایطی که همه منابع 
کتابخانه های مرجع عمدتاً به صورت 
دیجیتال درآمده و به صورت برخط در 
اختیار محققان قرار دارد، ما برای یک 

محقق حضور در کتابخانه های فیزیکی 
قدیمی و فیش برداری به سبک 

گذشته از منابع را تجویز کنیم. 
همانقدر که تحقیق در شرایط 
دسترسی های  وجود  با  دوم 
برخط دردناک است، استفاده از 
نهادهای تاریخ گذشته برای یک 
هنر-صنعت فناورانه نیز دردآور 

خواهد بود.
 

حالاچهکاربایدبکنیم؟
باید موضوع را متناسب با روش ها 

و متدهای آزمایش شده  و به روز در 
دنیا همگام سازی کنیم. هستند 

کشورهایی که در حوزه انیمیشن، 
نهادهایی ایجاد کرده و به موفقیت 
لازم دست یافتند. طبعاً آنها صرفاً 

به دنبال راه اندازی یک اداره دولتی و 
ایجاد شغل برای عده ای محدود که 
کارکردی هم نخواهد داشت نبودند. 
بدیهی است انگیزه راه اندازی یک امر 
کلیدی است و در این صورت است که 
درخواهیم یافت مدل های قدیمی برای 
یک هنر-صنعت فناورانه کارکردی ندارد. 
همان طور که در حوزه فناورانه بازی های 
رایانه ای هم کارکردی نداشته و امروز 

باید این واقعیت را بپذیریم که پس 
از گذشت سال ها از شکل گیری 

بنیاد بازی های رایانه ای، 

عه  مجمو ین  ا
نتوانسته است به اهداف 

و جایگاه ترسیم شده برای آن 
دست یابد و نسبت و مناسبتی با صنعتی 
که تولی گری آن را برعهده داشته، ندارد. 
اینجاست که یاد آن مثل قدیمی می افتیم 
که آزموده را آزمودن خطاست. بر همین 
مبنا انتظاری که از دولت داریم، این است 
که  ساختار ایجاد شده را اصاح کند تا 
با نهادی مواجه باشیم که با ظرفیت ها 
و نیازهای این هنر-صنعت متناسب باشد 
که اگر چنین نشود، نرسیدن به نتیجه 
یا تأثیرگذاری معکوس، عارضه  بدیهی 

اقدامات گذشته خواهد بود. 

حمایت،نظارتوراهبریرادرچه
حیطههاییلازممیبینید؟

مهم ترین وظیفه دولت برای حمایت و 
نظارت از هنر-صنعت انیمیشن، ایجاد 
فرصت هایی برای شکوفایی بیشتر این 
هنر-صنعت در رقابت با آثار رئال است. 
مثاً مسأله ای که در اکران انیمیشن 
بچه زرنگ با آن مواجه بودیم این بود 
که یک انیمیشن در سینما و در رقابت 
با فیلم های رئال باید بجنگد تا بتواند 
محتوا و محصول خود را به دست 
مخاطب برساند اما دولت می تواند به 

عنوان متولی و حمایتگر برای انیمیشن 

گروهفرهنگی/تولیدهفتهزارو300ساعت
پویانماییطیپنجسالبرنامههفتمتوسعهتلنگرو
محرکیبودبرایتولدیکبنیاد؛بنیادیبرایحمایت
ازهنر-صنعتپویانمایی.ضرورتتأسیسبنیاد
ملیپویانماییازسالهاقبلدرفضایدولتو

حاکمیتاحساسشدهبوداماتاشهایمختلف،
هیچکدامبهثمرننشستتااینکهدردولتسیزدهم

اهمیتاینحوزهبهصورتویژهموردتوجهقرار
گرفت.نیمهاسفندماهسال1402ابراهیمرئیسی
بهعنوانرئیسجمهور،یکیازقوانینومصوبات
شورایعالیانقابفرهنگیرابرایاجرااباغکرد
کهبراساسآنقرارشدیکمؤسسهغیردولتیو

غیرخصوصیباعنوانبنیادملیپویانماییتأسیس
شود.اینبنیادهشتعضوحقیقی-حقوقیوپنج
راهاندازیآن،ارتقای عضوحقیقیداردوهدفاز

کمیوکیفیهنر-صنعتپویانمایی،تولیدمحصولات
پویانماییفاخرومعرفیاستعدادهایجدیدبهاین
عرصهعنوانشدهاست.فرزانهفخریانمشاوروزیر

امورکودکونوجوان،مدیرعاملبنیادملی فرهنگدر
پویانماییایرانومهدیمسعودشاهی،سیدعلیرضا
گلپایگانی،امیررضامافی،عبدالرضاعالیزادهومریم
جالیبهمدتسهسالبهعنوان۵عضوحقیقی

هیأتامنایبنیادملیپویانماییمعرفیشدند.وزیر
فرهنگوارشاداسامی،رئیسفرهنگستانهنر،

رئیسحوزههنری،مدیرعاملکانونپرورشفکری،
رئیسمرکزپویانماییصبا،رئیسسازمانسینمایی
و2معاونذیربطازوزارتصمتومعاونتعلمیو
فناوریریاستجمهوری،اعضاییهستندکهباجایگاه
حقوقیبهعضویتهیأتامنایبنیادملیپویانمایی
درآمدهاند.باحامدجعفریکهتهیهکنندگیانیمیشن

موفق»شاهزادهروم«ودوانیمیشنپرفروش
کارنامهکاریخوددارد، »فیلشاه«و»بچهزرنگ«رادر
مروریبرنیازوضرورتهایامروزحوزهانیمیشن
داشتهایمودربارهانتظاراتوتوقعفعالاناین

ادامه اینبنیادنوپاگفتوگوکردهایمکهدر حوزهاز
میخوانید.

مهمترینمسألهحوزهپویانمایی
ایرانراچهمیدانید؟

هنر-صنعت انیمیشن به عنوان یک 
حوزه نوپا و دارای ظرفیت در کشورمان 
محسوب می شود و به نسبت عمر 
ی  پیشرفت ها  ، رد ا د که  ی  د و محد
بسیاری در ایران داشته است و به 
همان میزان با مسائل متنوعی هم 
روبه رو است. یکی از این مسائل سازکار 
آموزش نیروی انسانی برای حضور در 
پروژه های بزرگ تولید انیمیشن است. 
که در  آموزش هایی  در حال حاضر 
هنرستان ها و دانشگاه ها به هنرجویان 
کمپانی های  برای  می شود،  منتقل 
کاربردی نیست. مسأله دوم  تولید 
سرویس دهی استودیوها و هنرمندان 
ایرانی به استودیوها و انیمیشن سازان 
خارج از کشور است. یعنی هنرمندان 
و استودیوهای داخل کشور از آموزش و 
زیرساخت های ارزان قیمت )سوبسیدایز 
شده( بهره می گیرند اما زمان و انرژی 
خود را صرف تولید اثری می کنند که 
متعلق به کشور نیست. باید بدانیم 
که هزینه های زیادی صرف می شود تا 
یک هنرمند به توانمندی و سطح بالایی 
برای حضور در یک پروژه بیگ پروداکشن 
برسد. حال تصور کنید هنرمندی که 
در یک فرآیند طولانی مدت به نیروی 
حرفه ای تبدیل شده است، این تجربه و 
توانمندی خود را در اختیار استودیوهای 
خارج از کشور قرار می دهد و آنها نیز از 
او به عنوان یک سرویس دهنده  ارزان 
قیمت بهره می گیرند و با استفاده 
زیرساخت هایی  و  ظرفیت ها  و  او  از 
که بعضاً با هزینه های بسیار پایین 
در اختیار هنرمندان است، محتوایی 
تولید می کنند که متناسب با فرهنگ 

کشورمان نیست. مسأله سوم نبود 
زیرساخت های فنی لازم سخت افزاری 
و نرم افزاری در کشور است. خیلی از 
ابزارهای سخت افزاری و نرم افزاری هنر-
صنعت انیمیشن برای فعالین داخلی 
تحریم است و استودیوها گاهاً مجبورند 
تاش زیادتری انجام دهند تا بتوانند آثار 
باکیفیتی را با ابزارهای به روزرسانی نشده 

انجام دهند.
مسأله چهارم جدی گرفته نشدن آثار 
کودک در فرآیند اکران است. کار کودک 
همچنان در نظر بسیاری از سینماداران 
و شرکت های پخش و مسئولان فرهنگی 
جدی گرفته نمی شود و مخاطبان این 
آثار به عنوان شهروندان درجه دوم سینما 
تلقی می شوند. خیلی از سینماداران با 
وجود فروش بالای یک اثر کودک، رغبتی 
برای سانس دهی متناسب این آثار با 
فرصت تماشای کودکان و خانواده ها در 
سینما نشان نمی دهند و سرویس دهی 
مناسبی به آثار کودک ندارند و ترجیح 
می دهند به جای صبوری برای آثار 

کودک، ظرفیت خود را در اختیار 
آثاری قرار دهند که عمدتاً 

مرتبط با سینمای کمدی 
بزرگسال است و به لحاظ 

محتوایی چندان مناسب 
خانواده ها  و  کودکان 

. نیست
فروش  پنجم  مسأله 
بین الملل آثار کودک 

است. این آثار عمدتاً به 

کار کودک 
همچنان در 

نظر بسیاری از 
سینماداران 

و شرکت های 
پخش و 

مسئولان 
فرهنگی 

جدی گرفته 
نمی شود و 

مخاطبان این 
آثار به عنوان 

شهروندان 
درجه دوم 

سینما تلقی 
می شوند
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  شناساندن ظرفیت های انیمیشن ایران
به بازارهای بین المللی

یی  صیف ها تو و  نگیزه بخش  ا ی  رف ها تعا ز  ا غ  ر فا
قدرشناسانه، در پویانمایی ایران کارهای زیادی در پیش 
داریم. صدها هنرمند و متخصص و سازنده و مدرس طی 

به خصوص سه دهه گذشته در کشورمان پای 
کار پویانمایی هم نشستند و هم ماندند. آثار 
زیادی بنا به توانایی های موجود ساخته شد 
که کم تنوعی ندارند، به قدر وسع کوشیده 
شده و نقطه اوج هایی هم دیده می شود، 
اما پرداختن به پرسش هایی از این دست 
مهم است که آیا پویانمایی ایران به  تناسب 
قابلیت هایش توانسته خودش را به مخاطب و 
به بازار نشان دهد؟ آیا سرعت و وسعت رشد و 
برونداد پویانمایی ایران متناسب با انتظارهایی 
است که از این هنر  ـ صنعت  ـ رسانه می رود؟ 

سپهر پویانمایی ایران در چه نسبتی با پویانمایی جهان 
قرار دارد؟ با چنین علامت سؤال های متعدد در عرصه 
پویانمایی کشورمان با زمانه ای مواجهیم که مدت هاست 
قدرت های شرق و غرب از این ابزار برای بیان و گسترش 
ایدئولوژیک ترین و پرورشی ترین اهداف و آرایشان در 
عمیق ترین لایه های زندگی بشری استفاده کرده اند. 
باوجود این همچنان مواجه بوده ایم با تفکر تارتنیده ای در 
فضای تصمیم گیری و راهبری که پویانمایی را از چند وجه 

از کارکرد همه جانبه اش دور نگه می داشته   است؛
اول، اصرار بر کفایت هنر برای هنر، 

که پویانمایی را به صرف تولید 
و  می داند  کافی  پویانمایی 

لزومی بر کارکرد و حضورش 
و  می  مفهو ی  فضا ر  د

 . نمی بیند نی  مضمو
جالب  توجه اینکه تمام 

تلاشش را هم می کند تا 
در اذهان مرتبط و غیرمرتبط 

جا بیندازد که تأثیر همین 
است و باید به همین 

راضی بود، درحالی  
که مثلاً فرزندتان 

قلام  ا تمام  با 
تجاری با تصاویر 
ی  یی ها نما یا پو

هالیوودی احاطه شده، 
جهان انیمه ها موضوع 
او و  گفت و گوی هر روز 
در  و  است  همسالانش 
یوتیوب محتوای آموزشی 

را دریافت می کند که با 
پویانمایی ساخته و ارائه شده 

. ست ا
دوم، اجرای مدیریت جزیره ای، 
که موجب شد هر کسی برای 
خودش  ظن  از  پویانمایی 
تصمیم بگیرد و اجرایی کند 
و قسمتی از بیت المال را به 
این جریان وارد سازد، اما 
این بازوهای مؤثر در تناسب 
و ترکیب جامع با یکدیگر 
یک  ذیل  و  نگیرند  قرار 
تصمیم سازی کلان هر کدام 
قسمتی از این بار را به دوش 
نکشند، بلکه هریک به راهی 

بروند و حتی از راه یکدیگر بی خبر باشند و گاهی به راه های 
تکراری بروند، درحالی  که نظاره گر هم افزایی های واقعی 
و بلندمدتی در آن سوی مرزها هستیم که به وضوح یا 
زیرپوستی در فضای تولید و توزیع و ترویج پویانمایی در 

جهان راه باز می کنند و همه با هم پیش می روند.
سوم، محدودانگاری زمینه ها و فرصت ها، که می خواسته 
حدود حضور پویانمایی را در هر دوره ای به یکی از عرصه های 
بروزش کاهش دهد و این یعنی در حالی  که قدرت در 
استفاده حداکثری در هر عرصه ممکن و میسر از تولیدات 
دراماتیک گرفته تا آموزشی و تبلیغی است، پویانمایی ایران را 
تک بعدی نگه داریم و فقط در یک زمینه برایش 

سرمایه گذاری کنیم.
و در آخر، بینش معطوف به تک اوج ها، که هرجا 
از نیازها و کمبودها و بایدها حرف به میان آمد 
نگاه  ها را به موفقیت های چشمگیر اما معدود 
جلب کند و نگذارد نرخ رشد کل زیست بوم 
بررسی شده و برایش تدبیری در پیش گرفته 
شود. امروز اما با تمرکز مسئولیت راهبری، 
تنظیم گری و حمایت نسبت به کل زیست بوم 
فرهنگی پویانمایی در نهاد مستقلی همچون 
بنیاد ملی پویانمایی ایران می توان امیدوار بود 
که تلاش ها بر راهگشایی و نتیجه بخشی در این عرصه 
با دقت و سرعت انجام شود تا قدم های مؤثری به سوی 
درخشیدن پویانمایی ایران در عرصه جهانی برای مخاطب 

برداریم.

آثار کودک یا نوجوان را بشناسد و با 
آن به نگارش اثر بپردازد. همچنین در 
سطح حرفه ای تر ما فاقد شخصیت 
خالق انیمیشن ایم. کسی که پیش 
و  ه  تهیه کنند و  یس  مه نو فیلمنا ز  ا
و  لید  پیش تو تیم  و  ن  ا د گر ر کا
پس تولید، جهان داستان را از ایده 
تا انتهای بازارپردازی و استمرار برند 
طراحی کند و مراحل آن را گام به گام 
بسازد. کسی که انیمیشن را حرفه ای 
و جهانی کند. فقدان فیلمنامه نویس 
متخصص انیمیشن و بعدتر خالق 
جهان انیمیشن، امری است که باید 
خیلی زود برای رفع آن در دانشگاه ها 

و آموزشگاه ها بکوشیم.

ت. در همه جهان میان انیمیشن 
هنرمندانه و انیمیشن صنعتی فاصله 
چنین  نیز  ایران  در  دارد.  وجود 
است. دانشگاه های ما در دهه اخیر 
متخصصانی را تربیت کردند که به 
جبر نبود سازکارها، ساختارمندی 
مناسب، سرمایه جاری و یا متأثر از 
ذائقه اساتید به سمت ساخت فیلم 
کوتاه هنرمندانه رفتند و کمتر فرصت 
این را یافتند تا به تیم های تولید 
صنعتی برای آثار بلند بپیوندند. این 
فاصله را باید هرچه سریع تر میان 
صنعت و دانشگاه رفع و از هنرمندان 
خوب تربیت شده در محیط های 
آموزشی در آثار تجاری استفاده کنیم.

ث. انیمیشن ایران، به شدت متأثر 
است.  پیکسار  و  دیزنی  جهان  از 
شخصیت های خلق شده به لحاظ 
بصری، از قوانین خلق شخصیت 
در دیزنی و پیکسار پیروی می کنند. 
حتی جهان گرافیکی سینمایی های 
سه بعدی ما متأثر از جهان امریکایی 
است. ما امروز باوجود توانایی خیلی 
زیادی که داریم، هنوز نمی توانیم 
به لحاظ فرمی و گرافیکی انیمیشن 
ز  هنو  . کنیم یف  تعر ا  ر نی  ا یر ا
نمی توانیم جهان مختص خودمان 
را بسازیم و این آرزویی است که 
مدیران فرهنگی و هنرمندان باید 
همگی برای نیل به آن تاش کنیم. 

زیبایی شناسی انیمیشن ایرانی، تنها 
راه تثبیت هویت اختصاصی ما در این 

هنر است.
تولید پایدار، با سرمایه گذاری  ج. 
مستمر شکل می گیرد، اما امتدادش 
با اکران پایدار محقق خواهد شد. 
آثار  از تولید  با حجم زیادی  ما 
سینمایی، امروز باید امکان حضور 
جدی در اکران را برای همه آثار ایجاد 
کنیم. باید نگاه مان به انیمیشن، 
یک امر مصرفی کودکانه نباشد. 
انیمیشن ها آینده بچه ها را می سازند 
و اگر بخواهیم آینده بچه های این 
سرزمین و پرورش و آتیه شان دراختیار 
خودمان باشد، سرمایه گذاری در تولید 
انیمیشن و توزیع مستمر سینمایی و 
بعدتر در حوزه سریال تلویزیونی یک 
امر غیر قابل چشم پوشی است. امروز 
باید باور کنیم تولید پایدار به توزیع و 

اکران پایدار گره خورده است.

از  کثیری  تعداد  با  وز  امر ما  چ. 
استودیوها در اقصی نقاط کشور، از 
مشهد تا زاهدان و از اردبیل تا اهواز 
کار می کنیم و اگر در توزیع سرمایه 
عادلانه عمل کنیم و با خطرپذیری 
تعداد زیادی از ایشان را به عرصه 
تولید آثار بزرگ راه دهیم، همه آنها 
توانایی انجام آثار بزرگی را دارند. 
قدم های خوبی در این مسیر برداشته 

شده، اما همچنان کافی نیست.
نتیجه اینکه به تمام این موارد 
می توان مسائل دیگری را اضافه کرد، 
اما همه ما، از مدیران فرهنگی تا 
هنرمندان و تهیه کنندگان و استودیوها 
باید دست به دست هم بدهیم و 
با همراهی بنیاد ملی پویانمایی، با 
گام برداشتن در رفع این آسیب ها و 
نقصان ها افق روشن و روشن تری 
را برای انیمیشن در حال شکوفایی 

ایران رقم بزنیم.

در رقابت 
با آثار رئال فرصت های 
ویژه تری ایجاد نماید. به 
عنوان مثال می شود 
ی  مه ها یین نا آ ر  د
ر  ینطو ا ن  ا کر ا
د  کر پیش بینی 
که اگر یک فیلم 

رئال و یک فیلم انیمیشن با شرایط 
برابر متقاضی اکران بودند، اولویت 
با فیلم انیمیشن باشد یا اگر همه 
فیلم ها در سینما شش هفته برای 
حضور در سرگروه فرصت دارند، 
فیلم های انیمیشن 10 هفته فرصت 
اکران در سرگروه داشته باشند. از این 
موضوعات می توان هزاران مثال 
پیدا کرد. فقط بایستی افرادی که 
شناخت کافی از موضوع دارند بر 
موضوع متمرکز شده و با مشورت 
راهکارهای  فن  اهل  و  نخبگان 
حمایتی و نقاط نظارتی درست برای 

تولی گری دولت را بیابند.
 

فقدان چنین نهاد مستقلی تابه حال 
چه مسائلی ایجاد کرده بود؟

در راه اندازی این نهاد، مستقل بودن 
یا وابسته بودنش چندان برای ما 
اهمیتی ندارد. آن چیزی که برای ما 
مهم است، فکر و چاره اندیشی درست 

دولت برای بهبود و توسعه  بیشتر هنر-
صنعت خودشکوفای انیمیشن در کشور 
است. یعنی باید بخشی در دولت به 
درستی شکل بگیرد که برای توسعه 
شکوفایی  هایی که تاکنون رخ داده است 
بتواند الگوی درست یافته و تلاش کند 
تا با تکثیر آن الگوها موفقیت ها را تکرار 
نماید. البته به نظر من نهاد اشتباه 
فقدانش بهتر از حضورش خواهد بود 
و بهتر است تا وقتی از یک موضوع 
به شناخت درست و کاملی دست 

نیافته ایم، برای آن نسخه نپیچیم.
 

تا رسیدن به مکتب پویانمایی 
ایرانی چه کارهایی مانده و چه 

مسیری در پیش است؟
شکل گیری مکتب انیمیشن به دو 
بال اصلی احتیاج دارد: یکی ساخت 
و تولید محتوای انیمیشنی بیشتر و 
دیگری توجه به محوریت و تألیف 
کمپانی ها در شکل گیری مکاتب. وقتی 

ما بارها و بارها کار تولید کنیم، رفته 
رفته به یک منطق محتوایی و فرمی 
دست خواهیم یافت که در آثارمان 
ساری و جاری خواهد بود و آن برآیند 
اگر یک برآیند معنادار در پراکندگی 
تولیدات مان باشد به ما یک تصویر 
صحیح از شاخص هایی ارائه خواهد 
کرد که می توانیم با آن دستیابی به 
مکتب انیمیشن ایرانی را بسنجیم. از 
سوی دیگر مکاتب مختلف انیمیشن در 
دنیا برگرفته از نگاه تألیفی و محوریت 
استودیوها و کمپانی ها در ساخت آثار 
بوده است. پس ما نیز برای دستیابی 
به یک مکتب اختصاصی در انیمیشن 
ایران باید روی کمپانی های سازنده  
انیمیشن ها سرمایه گذاری کنیم و از 
آنها حمایت کنیم تا از رهگذر رسوب 
تجربه ای که در خلال تولیدات مختلف 
در سال های متعدد به دست می آید، 
شاهد شکل گیری مکتب انیمیشن 

اختصاصی ایرانی باشیم.

مهدی جعفری جوزانی، تهیه کننده 
انیمیشن »شمشیر واندوه« واز 
فعالان موفق صنعت بازی، 
له  مسأ ین  خص تر شا
را  ایران  در  پویانمایی 
شکل نگرفتن اقتصاد 
و  می داند  پایدار 
یکی از مهم ترین 
ز  ا تش  قعا تو
ملی  بنیاد 
یی  نما یا پو
افزایش  را 
ت  ما تعا
لمللی  بین ا
برای شناساندن 
ی  فیت ها ظر
به بازارهای  ایران  انیمیشن 

. می کند ن  ا عنو لمللی  بین ا
 او در پاسخ به سؤالی درباره مهم ترین 
چالش حوزه پویانمایی ایران می گوید: 
»اکو سیستم هنر صنعت پویانمایی 
در ایران با وجود پیشر فت های مهم 
در عرصه هنری هنوز به معنای واقعی 
و پایداربه صنعت تبدیل نشده یعنی 
اقتصاد پایدار درعرصه پویانمایی در 
زنجیره کامل این عرصه از محصول تا 
مرچندایز شکل نگرفته است که این 

مهم ترین مسأله این حوزه است.«
درباره  انیمیشن  این فعال حوزه 
اولویت انتظاراتش از این بنیاد تازه 
تأسیس توضیح می دهد: »سازماندهی 
برای  مؤثر  حمایت  و  تسهیل گری 
در  ثمربخش  و  پویا  فعال،  حضور 
جشنواره ها، نمایشگاه ها و بازارهای 
همچنین  و  لمللی  بین ا تخصصی 
افزایش تعامات بین المللی برای 
نیمیشن  ا ی  ظرفیت ها ن  شناساند
ایران به بازارهای بین المللی از نگاه 

من در رأس توقعات و انتظارات از این 
بنیاد قرار دارد«.

جعفری جوزانی در پاسخ به این سؤال 
که حمایت و نظارت و راهبری را در چه 
حیطه هایی ضروری می داند، توضیح 
می دهد: »تمام مجوزها و اختیاراتی 
ساختار  مختلف  بخش های  در  که 
مجوز  از  اعم  پراکنده شده  کشور 
ساخت، پروانه اکران، اعطای مجوز 
مؤسسه فرهنگی هنری تک منظوره در 
حوزه ساخت انیمیشن، سازماندهی 
تهیه کنندگان، کارگردانان و سایر فعالان 
حوزه پویانمایی، بیمه فعالان انیمیشن 
و … باید در اختیار بنیاد ملی انیمیشن 

قرار گیرد«.
او معتقد است برگزاری جشنواره ای 
حرفه ای و تخصصی در قواره بین المللی 
به معنای واقعی کلمه و نه صرفاً شعاری 
و نمایشی هم برای راهبری فعالان 
حوزه انیمیشن می تواند اقدام مهمی 
باشد. این تهیه کننده و کارگردان حوزه 
انیمیشن در ادامه، حمایت گمرکی 
و ارائه تسهیات برای ورود تجهیزات 
و زیرساخت های مهم و گرانقیمت و 
همچنین  حمایت از توسعه شرکت های 
بزرگ تولید انیمیشن از طریق ارائه 
تسهیات بلندمدت را ضروری می داند.
معافیت مالیاتی دیگر دغدغه مهمی 
است که اغلب فعالان این حوزه بر آن 
تأکید دارند. جعفری جوزانی می گوید: 
»پیگیری برای دریافت معافیت های 
به  فرهنگی  رست  د نگاه  و  لی  ما
شرکت های فعال در حوزه انیمیشن 
که منجر به اعطای مجوزهایی برای 
معافیت های مالیاتی و.. خواهد شد، 
لازم است در کانون توجه قرار بگیرد.«
دغدغه های  تمام  جوزانی  جعفری 
ح شده و مشکات منبعث از آن را  مطر

حاصل نبود متولی جدی این عرصه 
می داند و درعین حال معتقد است در 
صورتی که چنین نهادی با راه اندازی 
ح شده را برطرف  نتواند مشکات مطر
کند قطعاً مشکات این عرصه را بیش 

از پیش خواهد کرد.
او مسیر رسیدن به مکتب پویانمایی 
ایرانی را به لحاظ دانش و تجربه کوتاه تر 
از آمال و آرزو می داند اما لازمه رسیدن 
به چنین مقصودی را چند پیش شرط 
عنوان می کند: »در این مسیر راه اندازی 
دانشگاه تخصصی انیمیشن یا هنرهای 
دیجیتال و فعالیت آموزشی حرفه ای 
از  انیمیشن  تولید  در تمام سطوح 
ایده و متن و محتوا تا تولید فنی و 
هدایت جریان تولید به این سمت با 
بهره گیری از پیشکسوتان بزرگ این 
صنعت، سرمایه گذاری هدفمند برای 
تولید انبوه و باکیفیت و سیاستگذاری 
درست در پخش و … برای رسیدن به 

این هدف بسیار مؤثر است«.

انتظار تهیه کننده »شمشیراندوه« از بنیاد ملی پویانمایی

اجرای 
مدیریت 

جزیره ای 
موجب شد 

هر کسی برای 
پویانمایی از 
ظن خودش 

تصمیم بگیرد 
و اجرایی کند

فرصتی برای رشد زیست بوم پویانمایی ایران

فرزانه فخریان
مدیرعامل بنیاد ملی پویانمایی ایران

یادداشت



زنده گیری بر بالای درخت گردوزنده گیری بر بالای درخت گردو
توله پلنگ از چنگال سگ های ولگرد گریختتوله پلنگ از چنگال سگ های ولگرد گریخت

 توله پلنگ شهرستان کلات بالاخره مادر خود را پیدا 
کرد. چند روز گذشته بود که سگ های وحشی باعث 
جدایی این توله از مادر خود شده بودند. توله پلنگ 
کلات از دست آنها فرار می کند و در روستای سررود خود 
را به بالای یک درخت می رساند. مسعود معصوم شاهی، 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست کلات در گفت وگو با 
»ایران« از برگشت این توله پلنگ به زیستگاه اصلی 
خود خبر می دهد و می گوید: با گزارش مردم محلی 
و ورود سازمان حفاظت محیط زیست این حیوان 
زنده گیری شد و توسط محیطبان ها به زیستگاه اصلی 
خود برگشت. البته محیطبان ها در روستای سررود چند 
شبانه روز کشیک دادند تا مطمئن شوند هیچ خطری 
این توله را تهدید نمی کند و می تواند به سلامت نزد 

مادر خود برگردد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست کلات درباره جزئیات 
این ماجرا می گوید: این توله پلنگ احتمالاً توسط چند 
سگ بدون صاحب یا نگهبان مورد تعقیب قرار گرفته 
و از مادر خود جدا شده بود. این توله از شدت ترس 
بالای درخت گردو رفته بود که با تماس 
مردم، تیمی از کارشناسان 
ما به همراه 

تجهیزات عازم این محل شدند.
وی با اشاره به اینکه این توله پلنگ حدوداً سه ماهه 
بوده است، ادامه می دهد: اداره حفاظت محیط زیست 
پس از رسیدن به محل موردنظر متوجه شد که توله 
به خاطر حضور تعداد زیادی از کشاورزان و دامداران که 
برای تماشا آمده بودند نمی تواند از درخت پایین بیاید. 
البته این اتفاق در مسیر گردشگران رخ داده بود که این 
موضوع هم در شلوغی اطراف بی تأثیر نبود؛ بنابراین 
ابتدا محیط را برای پریدن توله از درخت خلوت کردیم 

و موفق شدیم او را بدون آسیب، زنده گیری کنیم.
وی از تلاش های مردم روستای سررود برای زنده گیری و 
نجات این توله پلنگ تقدیر می کند و می گوید: پس از 
زنده گیری و اطمینان از وضعیت سلامت جسمی، توله 
پلنگ در زیستگاه اصلی خود رهاسازی شد. خوشبختانه 
توانستیم با کمک مردم زیستگاه اصلی این حیوان را پیدا 
کنیم. با پیداشدن این محل و مشاهده ردپای قدیمی آن 
و چند پلنگ دیگر نهایتاً در همان جا حیوان رهاسازی 
شد. البته هنوز هم همکاران ما به صورت آماده باش در 

این محل حضور دارند تا اتفاق تلخ دیگری رخ ندهد.
او منطقه حفاظت شده ارس سیستان شهرستان کلات را 

ایرانی می داند. به گفته بهترین زیستگاه پلنگ 
از بهترین زیستگاه های معصوم شاهی، یکی 
اصلی پلنگ ایرانی این کل کشور ایستگاه 
همین آنها اقدام به منطقه است. برای 
اداره آموزش محیطبانان  کارشناسان  و 

ظت  حفا کل 
ر  د یست  محیط ز

خصوص نحوه رفتار با 
این حیوان ارزشمند کردند.

سگ های بلاصاحب  بلای جان حیات وحش
 البته او تأکید می کند: این اولین بار نیست که 
چنین حوادثی در این شهرستان اتفاق می افتد. خطر 
سگ های بدون صاحب یا سگ های گله همچنان 
یکی از مهم ترین عواملی است که زندگی پلنگ 
ایرانی را تهدید می کند. آمار سگ های بدون صاحب 
در کل کشور به صورت فزاینده در حال افزایش است؛ 
مسأله ای که تهدید جدی برای توله های حیات وحش 
بخصوص قوچ و میش و کل و بز محسوب می شود. 
بارها من و همکارانم از مردم درخواست کردیم تا از 
سر دلسوزی به این حیوانات غذا ندهند. در کنار 
این موضوع، سگ های گله نیز تهدید دیگری برای 
این  حیات وحش محسوب می شوند. متأسفانه 
حیوانات در زیستگاه های اصلی زندگی حیات وحش 
حضور دارند و با مشاهده هر توله ای به آنها حمله کرده 

و آسیب می زنند.
حضور  کلات  محیط زیست  حفاظت  اداره  رئیس 
گردشگران را نیز یک تهدید جدی برای حیوانات 
حش  ت و حیا
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ایرنا_ سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست گفت: آمارها نشان می دهد 
که آتش سوزی های صورت گرفته در مناطق چهارگانه از 
ابتدای امسال تا ۱۵ مرداد نسبت به تمام سال گذشته 
۵۰ درصد افزایش داشته است. از ابتدای امسال تا ۱۵ 
مرداد ماه، ۹۱ مورد آتش سوزی با وسعت چهار هزار و 
۳۸۱ هکتار در مناطق حفاظت شده رخ داده در حالی 
که در تمام سال گذشته ۱۵۶ مورد آتش سوزی با وسعت 

۲ هزار و ۳۲۲ هکتار رخ داده است.

میراث آریا-احمد تجری، مدیرکل سرمایه گذاری، 
وزارت  گردشگری  نمونه  مناطق  و  زیرساخت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ۱۰ 
استان برتر در تخصیص ۵ درصد از اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای استانی به منظور توسعه 

زیرساخت های گردشگری اعلام شدند.

ایسنا_ مهدی رهنما، رئیس پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو گفت: بر اساس مطالعات انجام شده 
افزایش دما و کاهش بارش مهم ترین عوامل کاهش 

سطح آب دریای خزر هستند.

 ایرنا_ هیاس حسینی، کارشناس صنایع دستی 
ی  د پیشنها یر  ز و  : گفت سنتی  ی  ها هنر و 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای 
حل مشکلات صنایع دستی و هنرهای سنتی، با 
اصناف این حوزه مستقیم و رو در رو جلسه بگذارد و 
مجال اظهارنظر بدهد، اصناف و هنرمندان نباشند 

هیچ دردی در این بخش درمان نمی شود.

ایسنا_ محمدرضا خلعتبری، سرپرست هیأت 
کاوش محوطه باستانی »ایزگام دشت« از برگشت 
باستان شناسان به محوطه ۴ هزار ساله غرب 
مازندران خبر داد و گفت: نخستین فصل کاوش 
ایزگام دشت در سال ۱۳۹۶ انجام شد و براساس 
نتایج آزمایشات کربن ۱۴ آثار کشف شده از آن 
غ میانی )۱۶۰۰-۲۰۰۰ قبل از میلاد(،  متعلق به عصر مفر
دوره آهن )۵۰۰-۱۵۰۰ قبل از میلاد( و دوره تاریخی و 

اسلامی بوده است.

خبر در خبر
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 بخصوص 
 قوچ و میش 

و کل و بز 
محسوب 
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گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

ند  ا می د
و می گوید: چند سال 

پیش هم تعدادی گردشگر به این منطقه آمده بودند 
آنها با مشاهده یک توله پلنگ که کوچک تر از این توله 
هم بود اقدام به جابه جایی آن کردند و سپس با اداره 
حفاظت محیط زیست تماس گرفته بودند. مادر حیوان 
به دلایل مختلفی ممکن است توله خود را رها کند که 
اغلب مردم با مشاهده این صحنه تصور می کنند حیوان 

گم شده یا نیاز به کمک دارد.
پیش ازاین رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش 
استان تهران نیز در گفت و گو با »ایران« نسبت به 
هرگونه لمس یا جابه جایی جوجه پرندگان شکاری و 
نوزادان حیات وحش هشدار داده بود. محمد کرمی 
گفته بود: برخی از مردم جوجه های پرندگان شکاری 
یا بره قوچ و میش های وحشی را به خانه می برند 
اما در نهایت چون از عهده نگهداری شان برنمی آیند 
از کارشناسان حفاظت محیط زیست می خواهند تا 
دوباره آنها را به محیط طبیعی برگردانند. آنها نمی دانند 
سرنوشت این گونه ها را برای همیشه عوض کرده اند، 
چون گله، حیوانی را که بوی انسان می گیرد، پس 
می زند و این گونه ها تا آخر عمر محکوم به زندگی در 
باغ وحش می شوند. معصوم شاهی هم تأکید می کند 
که این اتفاق بیشتر از توله پلنگ ها، برای نوزادان آهو 
یا کل و بز اتفاق می افتد که راحت تر مشاهده و جابه جا 
می شوند. این افراد ممکن است قصد بدی برای این 
کار نداشته باشند؛ اما ناخواسته و از سر دلسوزی به 

حیات وحش صدمه می زنند.
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بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی 
ارتباطات در مجلس

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
گفت: در جلسه ستار هاشمی، وزیر پیشنهادی ارتباطات 
با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس، مواردی در 
خصوص توسعه اقتصاد دیجیتال و ضرورت تعیین 

تکلیف خرید و فروش فیلترشکن ها مطرح شد.
به گزارش خانه ملت، احمد راستینه افزود: 
ضرورت حرکت وزارت ارتباطات به سمت ایجاد یک 
سیستم عامل در موتور جست وجوگر ملی، حرکت 
به سمت ایجاد اینترنت پاک کودکان و توسعه صنعت 
فضایی کشور از دیگر مباحث مطرح شده بود. وی ادامه 
داد: علاوه بر موارد فوق، رسیدن به یک برنامه نظارتی 
جامع برای مدیریت هوشمند در فضای مجازی و تولید 
محتوا از دیگر مباحث مطرح شده در این جلسه بود.
خدمات اپراتورها و پیام رسان ها در اربعین

رئیس ستاد اربعین مرکز ملی فضای مجازی گفت: 
باید به منظور ارتقای کیفیت خدمت رسانی به زائران 
اربعین، خدمات اپراتورها و پیام رسان های داخلی 
کشور تجمیع شود. به گزارش روابط عمومی مرکز 
ملی فضای مجازی، حمیدرضا زندی در دومین جلسه 
ستاد اربعین این مرکز از اضافه شدن خدمت ویژه به 
معلولین به خدمات قبلی اپراتورها خبر داد و تأکید 
کرد: هر سه اپراتور در ۱۵ نقطه مسیر راهپیمایی در 
عراق مستقر خواهند شد و در مبادی هفتگانه مرزی، 
خدمات زیرساختی ارائه می شود. در پایان این جلسه، 
مصوب شد پیام رسان های داخلی علاوه بر ارائه 
خدمت تماس تصویری مشابه سال های گذشته، 
سرویس مکان محور که حدود ده ها مسجد، موکب 
و هیأت را به صورت محلی ثبت کرده و با عنوان 
»اطراف من چه خبر« را نیز فعال کنند. همچنین 
دستیار هوشمند اربعین با عنوان »دستیار زائر« که 
با همکاری مرکز ملی فضای مجازی و پیام رسان های 
داخلی به زائران ارائه می شود نیز روی این سکوها در 
دسترس خواهد بود. خدمت اطلاعات گمشدگان، 
جای موکب ایرانی ها و مکان های دارای وای فای از 

دیگر خدمات پیام رسان هاست.
صادرات تجهیزات پزشکی به ۵۰ کشور

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با صادرات و نصب 
بیش از ۱۷هزار دستگاه تجهیزات پزشکی پیشرفته در 
۵۰ کشور از پنج قاره جهان برای یازدهمین سال متوالی 

به عنوان صادرکننده نمونه کشوری برگزیده شد.
به گزارش روابط عمومی معاونت علمی ریاست 
جمهوری، این شرکت دانش بنیان در حوزه طراحی و 
تولید تجهیزات پزشکی پیشرفته، مانیتور علائم حیاتی 
بیمار مورد نیاز بخش های مراقبت ویژه، اورژانس و 

آمبولانس ها فعالیت دارد.

اخبار
اتحادیه اروپا 

امیدوار است 
با اجرایی  
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امکان کنترل 
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مصنوعی 
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 برای نخستین بار در جهان قانون هوش مصنوعی در اتحادیه اروپا اجرایی شد
 جهان امن تر با قانونمند شدن هوش مصنوعی

ساینس

هوش مصنوعی )AI( یکی از فناوری های نوظهور در جهان است که می تواند در آینده سبک زندگی بشر را تغییر دهد. با وجودی که این 
فناوری توانایی انسان را در حوزه های مختلف از جمله صنعت، سامت، زندگی روزمره و سایر موارد ارتقا خواهد داد، اما همچنان نگرانی هایی 
بابت خطرات احتمالی آن وجود دارد. از این رو کارشناسان معتقدند این فناوری باید قانونمند شود تا شاهد استقرار هوش مصنوعی مسئولانه 
در جهان باشیم. در این میان، اتحادیه اروپا برای تصویب چنین قانونی پیشقدم شد و در نهایت هم برای نخستین بار در جهان، قانون 

هوش مصنوعی را اجرایی کرد و نقطه عطفی در تاریخ فناوری رقم زد.

هوش مصنوعی مسئولانه
ایده قانونگذاری در حوزه هوش مصنوعی، 
نخستین بار در سال ۲۰۲۱ مطرح شد اما با 
ظهور چشمگیر چت جی پی تی در سال ۲۰۲۲ 
و قابلیت های چشمگیر آن در تولید متن، این 
موضوع فوریت یافت و پارلمان اروپا در اوایل سال  
جاری میلادی »قانون هوش مصنوعی« را تصویب 
کرد. قانون هوش مصنوعی ۱۲ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۲ 
تیرماه ۱۴۰۳( در مجله رسمی اتحادیه اروپا منتشر 
شد و حالا با اعلام اجرایی شدن آن، شرکت های 
فناوری اتحادیه اروپا تا ۲ اوت ۲۰۲6 فرصت دارند 
طی چند مرحله، این قانون را اجرایی کنند. 
هدف این قانون، تقویت، توسعه و استقرار هوش 
مصنوعی مسئولانه درکشورهای اتحادیه اروپاست.

مدیریت شهری هوشمند
به دنبال اجرایی شدن قانون هوش مصنوعی 
در اروپا، »اورزولا فن درلاین«، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا اعلام کرد: هدف از قانون جدید 
هوش مصنوعی، حفاظت از افراد و منافع آنها و 
ارائه قوانینی اطمینان بخش به کسب وکارهای 
نوآور است. قانون هوش مصنوعی دارای 
چهارچوب یکسان در تمام کشورهای اتحادیه 
بر اساس تعریف و احتمال  و  اروپاست 
خطرآفرینی برای انسان به ۴ گروه بی خطر، 
کم خطر، پرخطر و ممنوعه تقسیم بندی  شده 
است.  اتحادیه اروپا امیدوار است با اجرایی  
شدن این قانون، امکان کنترل جهانی هوش 
مصنوعی بیشتر شود و با ایجاد یک چهارچوب 

نظارتی قوی بر اساس حقوق بشر و ارزش های 
اساسی، هوش مصنوعی را به شکلی که به نفع 
همه باشد در اختیار مردم قرار دهد. انتظار 
می رود با اجرای این قانون، زمینه مراقبت های 
بهداشتی بهتر، حمل ونقل ایمن و پاک تر و 
بهبود خدمات عمومی برای شهروندان فراهم 
 شود. همچنین دولت ها می توانند با استفاده 
از هوش مصنوعی، خدمات ارزان و پایدارتری در 
حوزه حمل ونقل و انرژی ارائه دهند و مدیریت 

بهتری برای زباله های شهری داشته باشند.

جریمه برای شرکت های متخلف
 اما در تصویب این قانون چه مواردی مورد توجه 
قرار گرفته است؟ قوانین مصوب اتحادیه اروپا 

در ارتباط با هوش مصنوعی، نخستین قانون 
اجرایی در نوع خود در جهان است و طبق آن، 
هر چه خطر آسیب اجتماعی هوش مصنوعی 
بیشتر باشد، قوانین سختگیرانه تر می شود. 
به موجب این قانون، شرکت های خصوصی و 
دولتی باید تضمین دهند که در ارائه خدمات 

خود این قوانین را اجرا کنند.
 همچنین فرار از این قوانین جریمه سنگینی 
برای شرکت های فناوری کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا به دنبال خواهد داشت. سازمان هایی که 
قانون جدید هوش مصنوعی را نقض کنند، از 
سوی کمیسیون اتحادیه اروپا ۷ درصد از درآمد 
جهانی سالانه خود، تا سقف ۳۵ میلیون 
یورو جریمه می شوند. همچنین در صورتی 
که یک شرکت در تلاش باشد با استفاده از 
هوش مصنوعی، رفتارهای شناختی، امتیازدهی 
اجتماعی و داده های بیومتریک مربوط به  نژاد و 
مذهب را دستکاری کند، قانون هوش مصنوعی 
به این شرکت اجازه نمی دهد از فناوری های 

خود بهره بگیرد.

افزایش 32 درصدی مشاغل هوشمند
تصویب قانون هوش مصنوعی در اروپا، الزامات 
نظارتی جدیدی را برای سازمان هایی که از 
سیستم های هوش مصنوعی استفاده می کنند 

به ارمغان آورده است. 
گزارش ها نشان می دهد میزان پذیرش و 
استفاده از هوش مصنوعی در مشاغل اروپایی 
نسبت به سال گذشته ۳۲ درصد افزایش  یافته 
است، بنابراین به  احتمال زیاد این قانون بر 
روند کاری بسیاری از سازمان های مولد هوش 
مصنوعی تأثیر خواهد گذاشت. همان طور 
که هوش مصنوعی با سرعت زیاد پیشرفت 
می کند، وضع قوانین جدید برای مدیریت 
پتانسیل آسیب پذیری آن ضروری به نظر 

. سد می ر

آسیای جنوب  شرقی نیازمند قانون جامع
 قانونمند شدن هوش مصنوعی در کشورهای 
آسیای جنوب  شرقی که مجموعه ای از کشورهای 
پیشرو در هوش مصنوعی و کمتر توسعه یافته را 
در دل خود جا داده، باید مورد توجه قرار بگیرد. 
این منطقه نیازمند یک چهارچوب نظارتی 
منطقه ای جامع برای اطمینان یافتن از توسعه 

هوش مصنوعی مسئولانه است. 
حکمرانی هوش مصنوعی، آن هم به شکل 
قانونمند به نفع تمامی کشورهاست؛ پس 
کشورهای منطقه باید مشترکاً همکاری کنند 
تا همگی به طور مساوی از مزایای اقتصادی 
هوش مصنوعی بهره ببرند. پیش بینی می شود 
کشورهای آسیای جنوب  شرقی با کمک هوش 
مصنوعی به سود اقتصادی قابل توجهی دست 

یابند.

 ساخت ابررایانه در سنگاپور و مالزی
ظرفیت کشورهای مختلف این منطقه برای 
رقابت در بازار جهانی هوش مصنوعی متفاوت 
است؛ به عنوان مثال سنگاپور با امتیاز کلی 
8۱/9۷، از صددرصد ظرفیت موجود استفاده 
می کند. این درحالی است که یک کشور 
کمتر توسعه یافته مانند میانمار تنها ۳۰/9۱ 
امتیاز استفاده از هوش مصنوعی را دارد. این 
رقم نشانه شکاف قابل توجه در آسیای جنوب 
شرقی است. میزان سرمایه گذاری خطرپذیر 
هوش مصنوعی )VC( هم در این منطقه 
متفاوت است؛ به عنوان مثال سنگاپور به 
طور قابل توجهی از سایر اقتصادهای بزرگ 
این منطقه مانند اندونزی، مالزی و تایلند 
پیشی گرفته است. آمار درآمد حاصل از 
استفاده هوش مصنوعی فیلیپین و ویتنام 
نشان می دهد ۷۵ درصد از کل سرمایه گذاری در 
6 اقتصاد این منطقه، هنوز در سنگاپور متمرکز 
است.  حاکمیت هوش مصنوعی در منطقه، از 
ایجاد یک استراتژی ملی تا حکمرانی هوش 
مصنوعی، در درجه اول توسط تعداد کمی از 
کشورها که با سیستم های اقتصادی دیجیتال 
پیشرفته تر هدایت می شوند شکل گرفته است 
و در این میان سنگاپور و مالزی جزو کشورهای 
پیشرو در منطقه به شمار می روند. این دو 
کشور به دنبال ساخت یک ابررایانه هوشمند 
با استفاده از تراشه انویدیا هستند و این کار 
می تواند ظرفیت منطقه را بیشتر تقویت کند. 
بنابراین لزوم شکل گیری یک مرکز هوش 
مصنوعی جدید در این نقطه از جهان به  عنوان 
مقصدی جایگزین برای شرکت های امریکایی و 
اروپایی احساس می شود که باعث تنوع بخشی 
بیشتر در زمینه تولید محصولات مرتبط با هوش 

مصنوعی خواهد بود.

 چین، یکه تاز در نوآوری
 چین هم به دنبال تنظیم مقررات هوش 
مصنوعی است و استراتژی های پیشگامانه 
برای کنترل الگوریتم ها، چت بات ها و موارد 
دیگر در دست دارد. چین به دنبال اجرای 
دقیق ترین مقررات جهان در زمینه هوش 
مصنوعی است که به شکل باورنکردنی بر 
صادرات فناوری این کشور و شبکه های جهانی 
هوش مصنوعی تأثیر می گذارد.  چهارچوب 
حاکمیت هوش مصنوعی در حال ظهور چین، 
نحوه ساخت و استقرار این فناوری را در سطح 
بین المللی تغییر می دهد و بر صادرات فناوری 
این کشور و شبکه های تحقیقاتی جهانی هوش 
مصنوعی تأثیر می گذارد. رگولاتورهای چینی با 
اجرای مجموعه ای از مقررات هدفمند هوش 
مصنوعی، به طور پیوسته در حال افزایش 
دانش و توسعه فناوری هوش مصنوعی در این 

هستند. زمینه 

آرزو کیهان
خبرنگار

گزارش



  از بازیگر هفت تیرکش  از بازیگر هفت تیرکش
 تا جوان عشق سوپراستار شدن تا جوان عشق سوپراستار شدن

گروه حوادث/ آتش سوزی در یک کارخانه واقع 
در شهرک صنعتی جی با حضور بیش از یک سوم 
نیروهای آتش نشانی شهر اصفهان و طی عملیاتی 

نفسگیر مهار شد.
محمد شریعتی، سخنگوی سازمان آتش نشانی 
و خدمات شهرداری اصفهان گفت: ساعت ۱۸:۱۰ 
یکشنبه خبر آتش سوزی در یک کارخانه تولیدی با 
۳ الی ۴ هزار متر وسعت اعلام شد. با توجه به اینکه 
این حریق سنگین بود و به نیرو و انرژی بسیاری 

برای اطفا نیاز داشت و جلوگیری از سرایت آتش به 
دیگر نقاط نیز اهمیت حیاتی دارد و در عین حال 
درجه حرارت و گستردگی آتش بسیار زیاد و در حال 
ذوب  کردن فلزات بود، نیروهای امدادی از ۴ طرف 
برای اطفای آن کوشیدند، در حالی که بشکه های 
تینر و کپسول های گاز متعددی در محل این کارخانه 
وجود داشت که منفجر می شدند و کارخانه های 
اطراف نیز در معرض خطر قرار داشتند که سرانجام 
آتش پس از چند ساعت عملیات نفسگیر مهار شد.

گروه حوادث/حدود سه هکتار از عرصه های 
جنگلی هیرکانی حوالی چمستان نور مازندران 
دچار رانش زمین شد و عاوه بر جابه جایی 
درختان و ریزش واریزه های کوهی همچنین 
سبب اتصالی و قطعی خط انتقال برق ۴۰۰ کیلو 
ولت منطقه غرب به شرق استان مازندران شد.

رانش زمین پدیده ای طبیعی که سال هاست 
خسارت های فراوانی به زیرساخت های غرب 
مازندران وارد می کند و رفع این معضل جدی 

نیازمند تهیه و تدوین علمی مناطق رانشی، 
برنامه ریزی اصولی و حمایت نهادهای اجرایی 

. ست ا
 به گزارش ایرنا، رانش زمین )Landslide( یا 
زمین لغزش به حرکت لایه های رسوبی غیر 
متراکم و متراکمی روی سطح شیبدار که ناپایدار 
شدند گفته می شود و علت های متفاوتی چون 
زمین لرزه یا راه سازی سبب پیدایش این رخداد 

. د می شو

رانش عجیب زمین در چمستان مهار آتش گسترده در شهرک صنعتی اصفهان

گروه حوادث/   تحقیقات برای 
رازگشایی از قتل پسر جوانی که 
جسدش در خانه مادربزرگش 
پیدا شده، به دستور بازپرس 

جنایی آغاز شد.
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، چند روز قبل گزارش 

مرگ مشکوک پسر جوانی در 
از  خانه مادربزرگش در یکی 
خیابان های محله فاح تهران 
به بازپرس محسن اختیاری 

شد. اعام 
 با این گزارش، تیم جنایی راهی 
محل شده و با جسد پسر جوان 

مواجه شدند.
مادربزرگ در تحقیقات مدعی 
شد که برای خرید نان خانه 
را ترک کرده و پس از برگشت 
با جسد نوه اش مواجه شده 

. ست ا
گرچه ابتدا مرگ مشکوک پسر 

جوان گزارش شده بود و آثار 
ورود به زور به داخل خانه دیده 
نمی شد، اما متخصصان پزشکی 
قانونی با بررسی جسد، آثار 
کبودی روی گردن او مشاهده 

. ند کرد
 کبودی ای که حکایت از خفگی 

پسر جوان داشت و بدین ترتیب 
ح شد. فرضیه قتل مطر

جسد به دستور بازپرس شعبه 
یی  جنا مور  ا ی  سرا د ا د ل  و ا
قانونی  پزشکی  به  پایتخت 
منتقل شد و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.

پسر جوان در خانه مادربزرگش خفه شد

۴ کشته در انفجار هولناک اسام آباد غرب

بررسی ها برای یافتن علت انفجار در شهر اسلام آباد غرب که منجر به تخریب ۱9 واحد 
مسکونی و مرگ ۴ نفر شد ادامه دارد.محمدباقر محمدی، مدیرعامل جمعیت هلال  احمر 
استان کرمانشاه گفت: ساعت حدود ۱۷ روز یکشنبه ۲۱ مرداد ماه بر اثر انفجار شدیدی در 
منطقه ولیعصر)عج( اسلام آباد غرب ۱9 واحد مسکونی از پنج تا ۱۰۰ درصد آسیب دیدند و 
در این حادثه ۴ نفر کشته و ۱۰ نفر هم مجروح شدند.وی با اشاره به پای کار بودن نیروهای 
جمعیت هلال احمر برای امدادرسانی در این حادثه، گفت: ۵۰ نفر از نیروهای هلال احمر 
به همراه تجهیزات مورد نیاز در این عملیات پای کار بودند و اقدام به امدادرسانی کردند 
که تا ۱۰ شب ادامه داشت و اجساد یک خانم و آقای مسن و یک خانم حدوداً چهل ساله 
به همراه یک پسر بچه از زیر آوار بیرون کشیده شد و مجروحان حادثه هم با همکاری 
نیروهای اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند. علت انفجار توسط دستگاه های مربوطه 
در دست بررسی است.شرکت گاز استان کرمانشاه با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که شبکه 
گازرسانی محل حادثه در سلامت است و با تلاش مأموران ضمن مهار محل حادثه، جریان 

گاز منطقه پیرامونی قطع نشده است.
 

قتل به خاطر یک سکه طا
سارق جنایتکار که مردی را به خاطر یک سکه طلا به قتل رسانده بود پس از ۸ ماه زندگی 

مخفیانه دستگیر شد.
سرهنگ حکمت الله شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: اواسط آذر سال 
گذشته خبر کشف جسد مردی ۶۸ ساله که در منزلش در منطقه خرمدشت کرج به قتل 
رسیده بود به پلیس آگاهی اعلام شد. بررسی های اولیه پلیس آگاهی نشان داد مقتول 
مجردی زندگی می کرده و با توجه به به هم ریخته بودن خانه اش و به سرقت رفتن بخشی 
از وسایل، فرضیه قتل به خاطر سرقت قوت گرفت. در ادامه مأموران رد پای یکی از سارقان 
سابقه دار را در این جنایت شناسایی کرده و متوجه شدند این فرد پس از ارتکاب قتل به 
یکی از استان های غربی کشور گریخته است. با دستگیری متهم، وی اعتراف کرد که به 

طمع سرقت یک سکه طلا از خانه مقتول با وی درگیر شده و او را به قتل رسانده است.
 

آتش سوزی در بیمارستان نوشهر مهار شد

 
اتصالی برق در انبار داروی بیمارستان شهید بهشتی نوشهر باعث آتش سوزی در طبقه دوم 

این بیمارستان و بخش آی سی یو شد.
آتش یار سوم حسین سمرقندی، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
نوشهر گفت: حوالی ساعت چهار بامداد دوشنبه این حادثه به آتش نشانی اعلام شد 
و آتش نشانان بدون فوت وقت به محل وقوع حادثه اعزام شدند و در نخستین گام با 
همراهی پرستاران و دیگر کادر خدماتی این مرکز درمانی اقدام به جابه جایی بیماران بستری 
کردند و در نهایت پس از یک ساعت تلاش، این آتش سوزی را مهار کردند.وی اظهار کرد: 
طبق بررسی های انجام شده کانون این آتش سوزی انبار دارویی بخش آی سی یو بیمارستان 
بوده که به علت اتصالی برق اتفاق افتاده است. اگرچه قسمت هایی از سقف و تجهیزات 

طبقه دوم این بیمارستان در آتش سوخت ولی خسارت جانی یا مصدوم نداشتیم.
 

حمله زنبورها به یک خانه در سمنان
هزاران زنبور که به یک ساختمان مسکونی در سمنان حمله کرده و در یکی از اتاق ها برای 

خود کندو درست کرده بودند با کمک آتش نشانان فراری شدند.
  محسن نوحی، فرمانده شیفت ایستگاه شماره ۲ سمنان گفت: ساعت ۲۱:۰۸ یکشنبه 
تعداد زیادی زنبور به ساختمان مسکونی در خیابان کشاورز حمله ور شدند و ترس از نیش 
زدن موجب وحشت ساکنین و مردم این محله شد. با هماهنگی ستاد فرماندهی سازمان 

آتش نشانی سمنان، نیروهای عملیات ایستگاه شماره ۲ به محل حادثه روانه شدند.
به گفته یکی از ساکنان ساختمان مسکونی، به طور ناگهانی تعداد زیادی زنبور به این 
ساختمان مسکونی حمله ور شده و داخل اتاق  خواب یکی از واحدهای مسکونی این 

ساختمان اقدام به ساخت کندو کردند.
آتش نشانان با رعایت موارد ایمنی و با استفاده از ابزار و لباس مخصوص وارد محل تجمع 

زنبورها در داخل این ساختمان مسکونی شده و زنبورها را پراکنده کردند.
 

 دستگاه خمیرگیر، دست کارگر نانوایی را بلعید

کارگر نانوایی که دستش در دستگاه خمیرساز گیر کرده بود با کمک آتش نشانان رها شد.
ساعت ۱۱:۲۰ صبح دوشنبه حادثه گیر کردن دست یک کارگر در دستگاه خمیر گیر نانوایی 
گزارش داده شد و آتش نشانان به محل حادثه واقع در میدان دانشگاه، خیابان اخلاص 
اعزام شدند. بررسی ها نشان داد کارگر۴۰ ساله در حال کار با دستگاه خمیرگیری در یک 
نانوایی بوده که ناگهان به دلیل بی احتیاطی، انگشتان دستش درون دستگاه گیر کرده و 
در وضعیت خطرناکی قرار داشت. آتش نشانان پس از حدود ٣٠ دقیقه تلاش، موفق شدند 
دست این کارگر را از درون دستگاه رهاسازی کنند و او را برای دریافت خدمات درمانی و انتقال 

به بیمارستان به عوامل اورژانس مستقر در محل تحویل دهند.

1۰ مصدوم در واژگونی مینی بوس
 واژگونی یک دستگاه مینی بوس در اتوبان تهران -کرج ۱۰ مصدوم داشت. براساس اعلام 
مرکز اورژانس تهران، حوالی ساعت ۷:۲۲ صبح دوشنبه واژگونی یک دستگاه مینی بوس 
به مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شدکه بلافاصله ۵ دستگاه آمبولانس و 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به محل حادثه در اتوبان تهران-کرج اعزام شدند. در این 
حادثه ۱۰ نفر مصدوم شدند که بعد از اقدامات اولیه به بیمارستان های سردار سلیمانی 

و شهید فیاض بخش انتقال یافتند. علت حادثه از سوی پلیس در حال بررسی است.
 

از گوشه و کنار ایران
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گروه حوادث-مرضیه همایونی/ 
قدرتنمایی،  با  که  شرور   193
عربده کشی و درگیری مسلحانه 
حمت  مزا د  یجا ا م  مرد ی  برا
ح پلیس امنیت  می کردند در طر

تهران دستگیر شدند.
به گزارش »ایران«، صبح دیروز 
 ، ن یا محمد سعلی  عبا ر  ا سرد
فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
در حاشیه اجرای طرح برخورد 
با اراذل و اوباش که در ستاد 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
برگزار شد، گفت: همکاران من 
در سازمان اطلاعات پلیس تهران 
بزرگ پس از روزها کار اطلاعاتی 
از افراد  ۱9۳ نفر  موفق شدند 
شروری را که اقدام به شرارت، 
نزاع و درگیری کرده و نظم عمومی 
را برهم زده و به خیال خود از 
دست قانون متواری شده بودند، 

کنند. دستگیر 
وی با بیان اینکه قدرتنمایی و 
درگیری دسته  جمعی، اخلال در 
نظم عمومی، حمل سلاح، تخریب 
اموال عمومی، مزاحمت برای 
مردان و زنان و... از جمله اقدامات 
مجرمانه افراد دستگیر شده است، 
گفت: برای دستگیری برخی از این 
افراد اقدامات پیچیده ای انجام 
شد. همچنین بعضی از این اشرار 
در فضای مجازی فعالیت داشتند 
و از آنان سلاح های سرد و گرم نیز 
کشف شده است. ما این افراد را 
در چهار استان مختلف دستگیر 

کردیم.
محمدیان در ادامه با بیان اینکه 
همراه داشتن سلاح سرد حتی به 
اندازه یک چاقو نیز ممکن است 
در برخی مواقع موجب وقوع یک 
قتل و جنایت شود، گفت: قانون 
نگهداری و حمل سلاح نامتعارف 
چندین سال است که در مجلس 
تصویب شده و در کشور اجرا 
می شود، از این رو به حاملان این 
نوع سلاح ها  هشدار می دهیم 
که پلیس با اقدام مجرمانه آنان 
برخورد جدی خواهد کرد حتی 

اگر اسباب بازی باشد.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه 
داد: مغازه داران بدانند فروختن 
سلاح های سرد غیرمتعارف جرم 
است و اگر به صورت تزئینی هم 
بفروشند، مجازات آن برای دفعه 
اول اخطار و سپس پلمب است. از 
مردم هم می خواهم هرجا دیدند 
سلاح های سرد غیرمجاز مثل 
چاقو، قمه، پنجه بوکس و... به 
فروش می رسد به پلیس خبر 

دهند تا جمع آوری شود. 
 

 تیراندازی باگری که بازیگر 
نقش منفی است

مرد جوانی که قدی بلند و هیکلی 
بازیگر  می گوید  و  دارد  تنومند 
سینماست و در فضای مجازی هم 
بلاگری می کند و یک میلیون و 
۴۰۰ هزار دنبال کننده در صفحه 
اینستاگرامش دارد، اما حالا به 
اتهام تیراندازی و درگیری مسلحانه 
از سوی پلیس امنیت دستگیر 

شده است.

چرا اسلحه داشتی؟
من آدم معروفی هستم و اسلحه را 

به من هدیه داده بودند.
در چه زمینه ای معروفی؟

صفحه اینستاگرامم بیش از یک 
میلیون دنبال کننده دارد و بیش از 
۶ فیلم سینمایی هم بازی کرده ام، 
در بعضی از فیلم ها با مرحوم 
علی انصاریان همبازی بودم، 
البته بیشتر در نقش شرخر بازی 

می کردم.
چه شد که وارد درگیری شدی؟

 حدود ۱۰ روز قبل دوستانم به 
رستورانی در غرب تهران رفته 
بودند و آنجا با چند نفر که حال 
طبیعی نداشتند درگیر شده بودند 
اما موقع ترک رستوران ساعت 
و گوشی هایشان را جا گذاشته و 
وقتی ماجرا را برای من و چند نفر 
دیگر تعریف کردند، ما نیز برای 
دفاع از آنها و گرفتن وسایلشان 
وارد رستوران شدیم؛ البته آن 
شب من حالت طبیعی نداشتم و 
با اسلحه ای که همراهم بود سه 
تیر هوایی شلیک کردم، بعد هم 
فرار کردیم اما یکی، دو شب قبل 
پلیس من و دوستانم را دستگیر 

. کرد
تتوهای دستت معنای خاصی دارد؟

نه، از خالکوبی خوشم می آید. 
هزینه هر کدام از اینها حدود 
اما  است،  تومان  میلیون   ۱۰۰
من پولی نمی دهم و برایشان 
تبلیغات می کنم. از خالکوبی ها و 
تتوهایی که دارم عکاسی می کنند 
و به عنوان نمونه کار و مدل در 

صفحاتشان می گذارند.
از این کار چقدر می گیری؟

 اگر بخواهم در صفحه اینستاگرام 
خودم تبلیغ کنم از هر استوری ۱۰ 

میلیون تومان می گیرم.
ورزشکار هستی؟

کشتی و بوکس کار می کنم. در 
مسابقات بوکس زیرزمینی شرکت 
می کنم و از آنجایی که این کار 
غیرقانونی است، در محل هایی 
نوعی  به  که  می شود  برگزار 

است. مخفیگاه 
 شرطبندی مسابقات از ۵۰ میلیون 
 ۲۰۰ تا  می شود  شروع  تومان 
میلیون تومان و بعضی اوقات 
بالاتر هم می رود. مثلاً آخرین باری 
که مسابقه دادم ۲۰۰ میلیون تومان 
گیرم آمد چون برنده شدم، گرچه 

اصلاً به این پول ها نیاز ندارم.
شغلت چیست؟

شغلم آزاد است؛ نمایشگاه اتومبیل 
در جنوب تهران دارم و به غیر از 

خودم، دخترم هم بلاگر است و 
واقعاً درآمدمان خوب است.

آموزش کاهبرداری در زندان
و شگرد  با شیوه  کلاهبرداری 
نخ نمای برنده شدن در قرعه کشی 
همچنان قربانی می گیرد و پسران 
جوان نزدیک به ۲۰۰ میلیون تومان 
به همین شیوه به جیب زده اند. 
را  دو همکلاسی که رابطه شان 
بعد از میز مدرسه در زمینه کارهای 

خلاف ادامه دادند.
شگردت برای کلاهبرداری چه 

بود؟
 به بهانه برنده شدن خودرو در 
بی  ش حسا خو یا  عه کشی  قر
همراه اول و ایرانسل و مسابقات 
رادیویی و تلویزیونی و... با مردم 

تماس می گرفتیم.
از چه شماره ای تماس 

می گرفتید؟
با سیم کارت هایی که از معتادان 
۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان خریده بودیم. 
پول ها را هم به کارت های بانکی 
واریز می کردیم که آنها را نیز 
از افراد نیازمند خریداری کرده 

. یم د بو
سوژه هایتان را چطور شناسایی 

می کردید؟

رندوم شماره می گرفتیم؛ هر کدی 
را می گرفتیم اما از آنجایی که 
کدهای پایین مثل یک، دو و سه، 
دست افراد پولدار تر هستند، 
اولویت با این پیش شماره ها بود.
این ایده چطور به ذهنت خطور 

کرد؟
در زندان که بودم، هم سلولی هایم 
گفتند این شیوه برای پولدار 

بهتر است. شدن 
پس قبلاً هم زندان بودی؟

بله. آن زمان خودم کارت بانکی ام 
را اجاره می دادم و ۵۰۰ هزار تومان 
برای اجاره کارت می گرفتم. دو 
سال به همین اتهام بازداشت 
شدم و بعد از آزادی نقشه پولدار 

شدن را تغییر دادم.
با همدستت در زندان آشنا 

شدی؟
ا  ر و  ا ن  ا زند ز  ا قبل تر  خیلی 
می شناسم. از مدرسه، زمانی که 
پشت یک میز در یک کلاس درس 

. می نشستیم

درگیری به خاطر حمل خودرو
چند راننده یدک کش با هم 
دعوایشان شده است و یک طرف 
با تیراندازی و طرف دیگر با مشت 
و لگد از خجالت هم درآمده اند؛ 

متهمانی که در کمتر از ۲۴ ساعت 
بعد از درگیری دستگیر شدند.
درگیری تان سر چه موضوعی 

بود؟
و  مسخره  کاملاً  موضوع  یک 
پیش پا افتاده، مثل رنگ پیراهن. 
یک مورد حمل خودروی تصادفی 
به ما گزارش شده بود، من به 
یکی از همکاران گفتم برود اما 
همکار دیگرم هاشم گفت که من 

بروم. می خواهم 
یعنی می خواست نوبت یک نفر 

دیگر را  بگیرد؟
بله و سر این موضوع دعوا شد و 
هاشم هم از آنجا رفت، اما چند 
ساعت بعد با چند نفر که دو نفر 
از آنها کلت کمری داشتند و مابقی 
قمه به دست بودند به مغازه ما 
حمله کردند. ۲۰ تیر شلیک کردند 

و دعوای شدیدی رخ داد.
مگر هزینه انتقال خودرو چقدر 

است؟
9۰۰ هزار تومان. یعنی به خاطر 
این مبلغ نزدیک بود قاتل بشود.

شغل شما چیست؟
راننده های  که  دارم  مغازه ای 
خودروهای یدک کش را استخدام 
کار  به  مشغول  آنها  و  کرده ام 
هستند. در واقع حمل خودروی 

خصوصی هستیم.
 

متهمی که شبیه بازیگر معروف 
هالیوودی است

چهره اش را شبیه بازیگر معروف 
هالیوود درست کرده تا شاید روزی 

ح شود. او هم بازیگری مطر
چرا دستگیر شده ای؟

دایی ام چند روز قبل مرا به 
تهران  غرب  در  کافه رستورانی 

دعوت کرد.
 فکر کردم برای کشیدن قلیان و 
غذا خوردن به آنجا می رویم، اما 
زمانی که به آنجا رسیدیم متوجه 
شدم از طریق کانال های تلگرامی 
میهمانی  و  می گیرند  پول  که 
دعوتت می کنند به کافه رستوران 

دعوت شده ایم. 
آن شب به رستوران رفتم اما بین 
میهمان ها مرد میانسالی بود که 
حرف های عجیبی می زد، من 
هم به او خندیدم و لهجه اش را 
مسخره کردم، اما ناگهان مرد 
میانسال و دوستان همشهری اش 
با چوب و چماق به من حمله 
کردند، من هم از خودم دفاع 
کردم و دایی ام که ماجرا را دید، 
برای میانجیگری وارد دعوا شد 
اما او هم کتک خورد و زخمی 
شد. شانس آوردیم ضربه هایی که 
به سر دایی ام زدند کشنده نبود.

قبلاً هم دستگیر شده بودی؟
چند باری به خاطر اینکه در 
عصبانیت مردم را کتک زدم، پایم 
به کلانتری کشیده شده است، 
اما در کل عشق بازیگری و مطرح 

شدن دارم.
 دلم می خواست روزی سوپراستار 

 . شوم
بعد اشاره ای به دستبند دستش 
که  فعلاً  ید  می گو و  می کند 

گرفتارم.
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
مرداد سال 1403 زن جوانی با مراجعه به 
پلیس آگاهی مدعی شد که همسرش 

ناپدید شده است.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
و  گرفت  تماس  او  با  برادرشوهرم 
درخواست کمک کرد و در حالی که 
مضطرب بود گفت 3 سارق وارد گاراژ 
شده اند و هرچه زودتر خودت را به من 
برسان. پس از آن شوهرم بسرعت به 
گاراژی که برادرشوهرم در آنجا کار می کرد، 
رفت و دیگر خبری از آنها ندارم. تلفن 
همراهشان هم خاموش است و وقتی 
هم به گاراژ رفتیم آنها را پیدا نکردیم.

پس از شکایت زن جوان، مأموران 
تحقیقات خود را برای ردیابی دو برادر 
آغاز کردند و به گاراژ رفتند و بعد از 
جست وجو در محل، متوجه چاهی 
قدیمی در گوشه ای از گاراژ شدند و با 
بررسی های به عمل آمده مشخص شد، 
جسد هر دو برادر در داخل چاه انداخته 
شده است که اجساد بیرون کشیده شد 

و به دستور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شدند.

پزشکی قانونی نیز بعد از معاینه اجساد 
در گزارشی اعلام کرد، هر دو قربانی به 
علت شدت جراحات وارده با جسم 
نوک تیز و برنده و خونریزی شدید جان 

باخته اند.
در بررسی های بعدی مأموران دریافتند، 
خودروی وانت دو برادر به همراه یک 
دستگاه جوش و بخشی از آهن های 
اسقاطی داخل گاراژ به سرقت رفته است.

در ادامه پلیس با بازبینی دوربین های 
مداربسته و ردیابی کارت بانکی یکی از 
قربانی ها به 3 پسر نوجوان به نام های 
اکبر، سیروس و کریم رسید و آنها را 

ردیابی و بازداشت کرد.
3 متهم پس از دستگیری و انتقال به 
پلیس آگاهی به قتل دو برادر اعتراف 
کردند و مدعی شدند هر سه نفر با 

همکاری هم قتل را انجام داده اند.
پس از بازسازی صحنه جرم، 3 پسر 
نوجوان تا تکمیل تحقیقات به کانون 

اصلاح و تربیت فرستاده شدند.
با تکمیل تحقیقات، پرونده با صدور 
کیفرخواست به شعبه 5 دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای جلسه رسیدگی اولیای دم برای 

عاملان قتل درخواست قصاص کردند.
پس از آن اکبر به جایگاه رفت و ضمن 
رد اتهام قتل گفت: دوستانم می دانند 
که من آرزویم داشتن خودرو است. اما 
به خاطر شرایط مالی خودم و خانواده ام 
این امکان را نداشتم تا اینکه چند روز 
قبل از ماجرا دوستم سیروس به من 
گفت، در شهریار گاراژی را دیده که 
می توانیم براحتی از آنجا سرقت کنیم 
و من به آرزویم برسم، من هم بلافاصله 
از پیشنهاد دوستم استقبال کردم. بعد 
از آن ماجرا را به کریم، دوست دیگرمان 
گفتیم و 3 نفری راهی گاراژ شدیم. بعد از 
ورود به آنجا مخفیانه از جلوی در نگهبانی 
رد شدیم. شاهرخ نگهبان آنجا در حال 

مصرف مواد مخدر بود و متوجه ما 
نشد اما وقتی داشتیم سرقت می کردیم 
ما را دید و شروع به داد و فریاد کرد، 
ما دست و پا و دهانش را بستیم و به 
داخل کیوسک نگهبانی انداختیم تا 
دوباره کارمان را شروع کنیم. دقایقی بعد 
برگشتیم و دیدیم او دست هایش را باز 
کرده و با فردی تماس گرفته بود. وقتی 
سراغش رفتیم از ترس جانش تلفن 
را شکست و گفت دیگر به جایی زنگ 
نمی زند با این حال دوباره دست هایش 
را بستیم و سراغ اموال داخل گاراژ رفتیم 
که برادرش وارد شد و وقتی او را در آن 
وضعیت دید عصبانی شد و به ما حمله 
کرد. سیروس با قمه چند ضربه به او زد 
و بعد هم کریم برادرش را زد و برای اینکه 
شناسایی نشویم اجسادشان را داخل چاه 

انداختیم و فرار کردیم.
وی افزود: آن شب من فقط برای سرقت 
به آنجا رفتم و قتل ها کار من نبود. بعد 

هم علاوه بر اموالی که برداشته بودیم 
کارت بانکی شاهرخ را هم برداشتیم 
و موجودی آن را به حساب سیروس 

منتقل کردیم.
بعد از آن سیروس به جایگاه رفت و 
گفت: آن شب اکبر قمه داشت اما من و 
او نقشی در قتل ها نداشتیم و کریم آنها 
را کشت. البته من از ترسم چند ضربه 
به سر و گردن آنها زدم، اما آن موقع 

هیچ کدام شان تکان نمی خوردند.
متهم درباره اتهام شرب خمر، سرقت و 
جنایت بر میت نیز گفت: من جنایت بر 
میت نکردم چون هر دو جسد را کریم و 
اکبر به چاه انداختند، اما سرقت و شرب 

خمر را قبول دارم.
سپس کریم به جایگاه رفت و گفت: 
من نقشی در قتل ها نداشتم و اکبر و 

سیروس دو برادر را کشتند.
با پایان جلسه دادگاه، قضات برای صدور 

رأی وارد شور شدند.
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فرمانده مرزبانی فراجا:

تا پایان سال اتباع غیر مجاز باید از 
کشور خارج شوند

ج کردن اتباع  گروه حوادث / فرمانده مرزبانی فراجا از اتخاذ سیاست خار
غیرمجاز از کشور تا پایان امسال خبر داد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار احمدعلی گودرزی در نشست 
خبری که صبح روز دوشنبه در مقر مرزبانی فراجا برگزار شد، درباره اتباع 
غیرمجاز گفت: سیاست ما این است که اتباع غیرمجاز باید تا پایان 
سال 1403 کشور را ترک کنند. ما کشور میهمان نوازی هستیم، این افراد 
مدت هاست از همه امکانات در کشور ما استفاده کرده اند، اما دیگر باید 

ج شوند. از کشور خار
وی با بیان اینکه ۹۶ درصد از مرزها دراختیار مرزبانی فراجاست، گفت: درباره 
ترددهای غیرمجاز در مرز نیز باید بگویم عده ای قانون را زیرپا می گذارند، 
وقتی در دل شب در منطقه ممنوعه هزاران نفر عبور می کنند، نمی شود از 
آنها دفاع کرد. به عنوان مثال یکی از این افراد کوله ای به همراه داشت و 
مدعی بود که تلویزیون جا به جا می کند، اما مشخص شد بیش از ۲00 کلت 
کمری در آن وسیله جاساز کرده بود. اینکه برخی به دنبال جنجال هستند و 
در فضای مجازی مرزبانی را محکوم به آسیب رساندن به کولبران می کنند، 
واقعیت ندارد و کولبران نیز خود نادانسته مورد سوء استفاده قرار می گیرند.
وی درباره مراسم اربعین نیز گفت: از اول سال تاکنون 11۶ نشست با عراق 
داشتیم تا هماهنگی های لازم انجام شود. تمام مرزهای هفت گانه آمادگی 
کامل دارند تا زائران را به سمت کربلا هدایت کنند و هیچ مشکلی در زمینه 
تردد وجود ندارد. 3 هزار اتوبوس خارجی برای جابه جایی زائران وارد کشور 

شده و از همه تجهیزات لحظه ای برای رصد مرزها استفاده می کنیم.
گودرزی اظهار کرد: ۲۲ هزار میلیارد ریال کالای قاچاق از ابتدای امسال کشف 
شده است. هزار و 1۲5 قبضه سلاح توسط مرزبانان در درگیری با قاچاقچیان 
کشف شد. همچنین 15 تن مواد مخدر کشف کرده ایم و ۲۹۸ سوداگر مرگ 
و سه هزار و ۸00 قاچاقچی کالا دستگیر کردیم. ۶۹ نفر از اشرار و معاندین 
نیز در درگیری با مرزبانان به هلاکت رسیدند. همچنین 10 میلیون لیتر 
سوخت قاچاق کشف شد و 1۸ هزار انواع تلفن همراه کشف شده که 1۶ 
درصد افزایش داشتیم. همچنین 1۸۷ وسیله نقلیه و ماشین آلات سنگین و 
لوکس کشف شده است. 13 میلیون قلم دارو نیز که می خواستند از کشور 

خارج کنند را کشف کردیم و کشفیات ما ۷ برابر شده است.

خبر پلیس

 یک کارمند اخراجی از کارخانه در آرژانتین برای انتقام از رئیس و 
همکارانش، هواپیمایی سبک اجاره کرد و خودش آن را به پرواز درآورد. 
وی سپس در اقدامی عجیب با هواپیما وارد انبار کارخانه اکسیژن شد. 
بر اثر این فاجعه کارمند جوان جان باخت و کارکنان و مدیریت انبار نیز 

مجروح شدند.

 کارمند اخراجی هواپیما را
 به محل کارش کوبید!
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گروه حوادث / کامران علمدهی:  3 پسرجوان که هنگام سرقت از یک گاراژ 
خودروهای اسقاطی دو برادر را به قتل رسانده و آنها را به داخل یک چاه 

انداخته بودند در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شدند. 

 عاملان قتل  عاملان قتل 22 برادر در گاراژ خودرو برادر در گاراژ خودرو  
پای میز محاکمهپای میز محاکمه

سقوط بالگرد روی هتلی در  استرالیا
سقوط یک بالگرد در پروازی غیرمجاز در شهر توریستی کنز ایالت کوئینزلند، جان خلبان را گرفت. 
به گزارش سی ان ان، سانحه هوایی ساعت دو بامداد دوشنبه به وقت محلی در شمال استرالیا 
بعد از آن رخ داد که بالگرد دو موتوره به سقف هتل »دابل تری« از مجموعه هتل های زنجیره ای 
»هیلتون« برخورد کرد و باعث آتش سوزی و تخلیه حدود 450 مسافر هتل شد. یک مرد و زن 
سالمند به بیمارستان منتقل و سپس مرخص شدند. پلیس کوئینزلند اعلام کرد که علت این 
سانحه در حال بررسی است. به گفته یکی از شاهدان، این بالگرد پیش از برخورد با این هتل در 
ارتفاع پایینی برفراز دریا پرواز می کرد؛ ساختمان های اطراف را می شناخت و نکته عجیب آن بود 
که این بالگرد از کنار یک ساختمان بلند عبور و ثانیه ای بعد به پشت بام این هتل برخورد کرد.

حوادث جهان

  افقی:
 1 - حقیقی - غمگین

۲ - کج، خمیده - درخشان - زن 
گندمگون

3 - موردها، حالات - راستگو- همدم
4 - برَنوشته - یکدندگی - سیاستمدار هندی - توشه 

سفر
5 - درنده - فیلم سید مسعود اطیابی )روی پرده سینما( 

- مرغابی
۶ - وسیله روفتن - جاویدان - نت پنجم

۷ - تاج - پاکیزگی نفس - تاج ر یزی
۸ - کبوتر صحرایی - به ناخواست - سیاستمدار

۹ - حمام تاریخی - اضافی ها و دور ریزها - ماشین حساب 
قدیمی ها

10 - رود فرانسه - بی فرزند شده - مکان خطرناک
11 - بازکن! - دعایی که به درگاه خدا کنند - کوچک

1۲ - جوی آب - نوعی قرابت - واژگون - خانه
13 - داد و ستد - نوعی پارچه کرکی - حلال لاک
14 - یکتا، واحد - حنا - از بازی های توپ و چوب

15 - از غذاهای ایرانی - محله جنوب تهران

  عمودی:
1 - نام مردانه - نوعی عملیات ریاضی

۲ - رود جنوب کشورمان - سوی راست - نویسنده 
»بینوایان«

3 - متحرک - عالم و گیتی - وضعیت دشوار یا خطرناک
4 - درخت انداز - زمان و وقت - غذای نذری - بی درنگ

5 - امیدوار و مطمئن - مقاوم ترین ماهیچه در بدن - بله 
شیرازی

۶ - اثر خیسی - پاره و بخش - از اختلالات رشدی
۷ - عین عبارت - خلاقیت، نوآوری - تنگ چشم

۸ - ارفاق - پارچه طلایی - غذای تخم مرغی
۹ - حفاظ و حصار - انجمنی از بزرگان علم و ادب - حرف 

نفی
10 - کلوچه سنتی لذیذ تبریز - زنبور کارتونی - دندانه 

سوهان
11 - همان »بس« - جاذبه گردشگری استان البرز - 

صلیب
1۲ - پرنده خوش اقبالی - ماه برفی - نافرمان - ستاره ای 

خرد
13 - فلوت - نوعی ترشی - مرکز برنامه ریزی و فرماندهی 

در ارتش
14 - نام اولیه قوم ماد - ماهی فروش - نقشه ای که 

موقعیت محلی را نشان دهد
15 - نوشیدنی سرد کلاسیک - نام دخترانه

  افقی:
 1 - بسامد - کتاب »مایکل کرایتون«

۲ - یکای ارز »چین« - ترسناک - 
گوشه ها

3 - زیرزمین عمیق - آنفلوانزا - میوه ای پرویتامین
4 - نابینا - چهره - رسوم - از افعال ربطی

5 - بی تعارف - شیطان - برق را از کوئل به دلکو می رساند
۶ - خزنده تیزدندان - مکر، حیله - چاشنی فست فودها

۷ - درآمد حاصل از کار - پیشرفت - چپق فرنگی
۸ - ضرورت - فروغ - ذلیل

۹ - ضایع و بیهوده - غمگین و آسیب دیده - شاه فرانسه

10 - کله - دوخت شکاف زخم - مزرعه خیار
11 - نامه بر - کشور آسیایی - بالای فرنگی

1۲ - واژه درد - این هورمون در تنظیم فشارخون نقش 
دارد - تردید - حیوان عاج دار

13 - کمیسیون و گروه ویژه - دین ورزی - لباس بافته 
شده

14 - فقر - نویسنده - نماهنگ
15 - اثر »میخائیل بولگاکف« - پسر پشنگ

  عمودی:
1 - کمپانی خودروسازی لوکس - کارگردان ایرانی سینما 

و تلویزیون
۲ - خودروی کودک نوپا - عذاب و شکنجه - نام زنانه

3 - پرسنل - ظرف بسته بندی - کمک پرستار
4 - مادر آذری - ندیم - خشکی - شکننده

5 - رسیدگی، تحقیق - واپسین - جواب مثبت انگلیسی
۶ - ثلث عدد ۹ - گلزن سابق »ویسل کوبه« - کارآموز 

پزشکی
غ فرنگی - گفت و گو - وسیله روز مبادا ۷ - تخم مر

۸ - گردنه معروف ایران - نمو و بزرگ شدن - اساس
۹ - راه حل - اخلالگر - تذکره

10 - مطلبی که در پایین صفحه روزنامه چاپ شود - نار 
- بزرگ

11 - چشیدن - واجب و لازم - بدبختی
1۲ - خوراک سفر - تیر پیکاندار - خیانتکار - سینمای 

سوخته
13 - سالن جشن عروسی - نوعی میخ کوتاه - از رنگ ها

14 - مقام معتبر - سیر کننده - بهره هوشی
15 - عمومی ترین تست مقاومت در برابر خوردگی - 

دستگاهی برقی برای پختن پلو
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 ارقام 1 تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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برگزاری 
کلاس های 

توجیهی و 
آموزشی برای 

کشاورزان  
نقش زیادی 

در رشد تولید 
گیاهان 

دارویی در 
خراسان 
رضوی و 

بسیاری از 
شهرهای 

دیگر کشور 
داشته است

سه شنبه  23 مرداد 1403  شماره 8532

یوسف حیدری
خبرنگار

گزارش

امروزه گیاهان دارویی به دلیل 
آن  اقتصادی  و  بهداشتی  منافع 
به موضوعی با اهمیت در جهان 
تبدیل شده است. تقاضای جهانی 
برای این محصول به دلیل افزایش 
علاقه مصرف کنندگان به مصرف 
محصولات طبیعی در حال افزایش 
است که دلیل آن هم ایمن تر و 
مقرون به صرفه تر بودن گیاهان 
دارویی نسبت به داروهای مصنوعی 
و شیمیایی است. همچنین حدود 
6 هزار گونه گیاهی در طب سنتی 
و مکمل کشورهای مختلف جهان 
و سطح  است  در حال مصرف 
زیرکشت و تولید گیاهان دارویی 

در ایران نیز در سال های گذشته 
روند افزایشی داشته است. خراسان 
رضوی سال هاست رتبه نخست 
تولید گیاهان دارویی کشور را در 
اختیار دارد. استانی با اقلیم گرم و 
خشک که بیش از ۲6 هزار هکتار 
زیرکشت  استان  کشتزارهای  از 
گیاهان دارویی است که از نظر 
سطح زیرکشت و تولید، حتی بدون 
احتساب سطح زیرکشت زعفران، 
رتبه نخست کشور را دارد، یعنی 
بدون زعفران 37 درصد زمین های 
کشاورزی به کشت گیاهان دارویی 

اختصاص دارد.
مهندس گازران کارشناس و مسئول 
گیاهان دارویی سازمان جهاد 
کشاورزی استان خراسان رضوی 
در گفت و گو با خبرنگار »ایران« با 
اشاره به اینکه 70 درصد زمین های 
کشاورزی این استان به کشت 
گیاهان دارویی اختصاص دارد، 

گفت: سال گذشته میزان تولید 
گیاهان دارویی خراسان رضوی ۴6 
هزار و 6۱۹ تن بود که امسال این 
رقم به بیش از ۴۸ هزار تن خواهد 
رسید. سال قبل ۲۱ هزار و 37۴ 
هکتار از کشتزارهای استان زیرکشت 
گیاهان دارویی بود و امسال این 
سطح ۲۴ درصد نسبت به پارسال 

رشد داشته است.
وی با بیان اینکه کشت گیاهان 
دارویی در این استان سابقه چند 
صد ساله دارد گفت: سال هاست 
به عنوان مجری و کارشناس گیاهان 

دارویی فعالیت می کنم.
 از ۲00 سال قبل حرفه اجدادی ما 
عطاری بوده و نسبت به این موضوع 
آشنایی کامل داریم. هر سال بیش 
از 30 کلاس با موضوع کشت گیاهان 
دارویی در شهرستان های مختلف 
کشور برگزار می کنیم و به عنوان 
مدرس این کلاس ها به کشاورزان 

نحوه کشت و برداشت این گیاهان 
توضیح  را  آن  سوددهی  نحوه  و 
می دهم. در استان خراسان نیز 
این کلاس ها در معاونت آب و خاک 
برگزار می شود و تعداد زیادی از 
کشاورزان را در زمینه کشت گیاهان 

دارویی توجیه می کنیم.

آموزشکشتپرمحصولگیاهان
دارویی

کارشناس گیاهان دارویی به تنوع 
تولیدات این گیاهان در استان 
خراسان اشاره کرده و درباره دلایل 
استقبال از کشت این نوع گیاهان 
در این استان به خبرنگار »ایران« 
گفت: این استان 3۵ گونه زراعی 
و ۲0 گونه گیاهان دارویی مرتعی را 
پرورش و تولید می کند و زیره سبز، 
تخم شربتی، خاکشیر، ختمی خبازی 
و رازیانه از مهم ترین اقلام گیاهان 
دارویی تولیدی در این استان است. 

کارشناس مسئول جهاد کشاورزی در گفت و گو با »ایران«  خبر داد 

 70 درصد زمین های کشاورزی خراسان رضوی
 زیر کشت گیاهان دارویی

 زائران بدون گذرنامه 
به مرز ها مراجعه نکنند

اهواز - معاون فرماندهی انتظامی خوزستان از زائران 
اربعین حسینی خواست بدون گذرنامه به گذرگاه های 

مرزی استان برای عزیمت به عتبات مراجعه نکنند.
سرهنگ صمد کلاگر گفت: انتظار می رود زائران در 
طول مسیر خود چه در رفت و چه در مسیر بازگشت، 
قوانین راهنمایی و رانندگی را با دقت رعایت و از سرعت 
زیاد و سبقت های نابجا به صورت جدی پرهیز کنند. 
او مدارک هویتی و گذرنامه را یکی از مسائل مهم 
دانست و افزود: زائران به هیچ عنوان بدون گذرنامه 
به مرز ها مراجعه نکنند چرا که در مرز گذرنامه 
صادر نمی شود. این مقام انتظامی خوزستان از زائران 
خواست خودرو های خود را در توقفگاه های مشخص 
شده پارک کرده و از رها کردن آن در کنار جاده پرهیز 
کنند چرا که هم مزاحمت برای شهروندان و سایر 
زائران ایجاد می شود و هم ترافیک سنگینی را در مرز 

ایجاد می کند.

 ممنوعیت اجاره خانه 
به اتباع غیرمجاز

کرج - مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
البرز گفت: تمام مشاوران املاک موظف به کسب 
مجوز قانونی برای اجاره املاک به اتباع خارجی هستند.

سیروس دهقان شیری با تأکید بر استعلام هر گونه 
واگذاری اماکن استیجاری به اتباع خارجی از اداره کل 
امور اتباع گفت: هرنوع قرارداد رهن و اجاره ساختمان 
اعم از مسکونی، تجاری و صنعتی توسط افراد و مشاوران 
املاک با اتباع خارجی غیرمجاز ممنوع است. وی 
افزود: عقد قرارداد رهن و اجاره با اتباع خارجی مجاز 
نیز منوط به استعلام از اداره کل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی استانداری البرز بوده و درصورت تأییدیه در این 

زمینه امکان پذیر است.
این مسئول بیان کرد: تمام مشاوران املاک موظف به 
کسب مجوز قانونی برای اجاره املاک به اتباع خارجی 
هستند و بر این اساس با اسکان دهندگان بدون مجوز 

برخورد قانونی به عمل می آید.

 رتبه نخست خراسان شمالی 
در خرید تضمینی گندم

بجنورد - رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان 
شمالی گفت: امسال حدود ۱60 هزار تن گندم از 
کشاورزان خریداری شد که با افزایش 76/6 درصدی 
خرید در مقایسه با مدت مشابه پارسال رتبه نخست 

کشور را دارد.
 محمد محمد زاده از افزایش بی سابقه خرید تضمینی 
گندم در خراسان شمالی خبرداد و گفت: ارزش گندم 
خریداری شده دو هزار و ۸0۹ میلیارد تومان است که 
معادل 3 برابر اعتبارات تملکی تخصیص یافته استان 
است. وی در ادامه افزود: تا کنون 63۹ میلیارد تومان 
از مطالبات گندمکاران تا تاریخ هفتم مرداد به حساب 
۱3 هزارو ۱3۲ کشاورز واریز شده و دو هزار ۱70 میلیارد 
تومان دیگر باقی مانده است. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان گفت: عملیات خرید تضمینی گندم 

در استان تا پایان شهریور ادامه دارد .

ایران در ایران

ایران زمین - سخنگوی صنعت آب 
کشور گفت: 6 استان تهران، بوشهر، 
فارس، چهارمحال وبختیاری، قزوین 
و سمنان در صدر جدول کاهش 

بارش های سالانه قرار دارند.
نیرو، »فیروز  گزارش وزارت  به 
قاسم زاده« افزود: هم اکنون میزان 

 ۵۵ کشور  سدهای  کل  پرُشدگی 
درصد است. وی ادامه  داد: حجم 
آب مخازن سدهای کشور نسبت 
به سال گذشته ۱۱ درصد افزایش  

است. یافته 
ر  کشو ب  آ صنعت  ی  سخنگو
ورودی  میزان  کرد:  خاطرنشان  

سدهای کشور برابر با ۴0/۴7 میلیون 
مترمکعب است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته هفت درصد 

افزایش را نشان می دهد.
لی  خشکسا  : گفت ه  د ا سم ز قا
گذشته  سال  در  ولوژیکی  هیدر
به شدت احساس شد و در چنین 

شرایطی و پس از سه سال خشکسالی 
متوالی، پارسال ورودی و حجم مخازن 
در  به هیچ عنوان  کشور  سدهای 
شرایط مطلوبی قرار نداشت، با 
این تفاسیر افزایش حجم و ورودی 
مخازن سدهای کشور در سال جاری 
نسبت به پارسال نمی تواند اثربخش 

۶ استان در صدر جدول کاهش بارندگی های سالانه

به عنوان کسی که سال هاست در 
زمینه کشت گیاهان دارویی کارهای 
علمی و عملی انجام داده ام، معتقدم 
وقتی موضوع گیاهان دارویی و نحوه 
کشت و اینکه چطور این گیاهان 
می تواند برای کشاورز سود زیادی 
داشته باشد را برای کشاورزان به 
خوبی توجیه کنیم، همه آنها قبول 
می کنند که زمین زراعی شان را به 
زیر کشت گیاهان دارویی ببرند. به 
همین دلیل امروز استان خراسان 
رضوی به عنوان قطب گیاهان 

دارویی شناخته می شود.
وی ادامه داد: در کلاس های توجیهی 
و آموزشی مقدار بذر مورد نیاز 
گیاهانی مثل زیره  یا آنغوزه و رازیانه 
برای کشاورزان  در هر هکتار را 
توضیح می دهیم. همچنین نحوه 
آب دهی و اینکه بعد از سه ماه چه 
میزان محصول می دهد و سوددهی 
می کنیم.  تشریح  را  محصول  آن 
خوشبختانه طی این سال ها برگزاری 
این کلاس ها نقش زیادی در رشد 
تولید گیاهان دارویی در خراسان 
رضوی و بسیاری از شهرهای دیگر 

کشور داشته است.
وی گفت: با توجه به هم مرزی 
خراسان رضوی با افغانستان بسیاری 
از این گیاهان دارویی به همسایه های 
شرقی و اروپا صادر می شود. کشت 
گیاهان دارویی در جنوب استان 
خراسان به دلیل کم آبی بیشتر مورد 
استقبال قرار می گیرد. اما در شمال 
استان به دلیل بارش و آب فراوان 
استقبال زیادی از کشت گیاهان 
دارویی نمی شود و نسبت به ارزش 
گیاهان دارویی واقف نیستند. در 
حالی که گیاهان دارویی در سه ماه 
می تواند محصول خوبی بدهد و 
درآمد خیلی خوبی را نصیب کشاورز 

. کند
زیره بیشترین سهم از میزان تولید 
گیاهان دارویی استان را به خود 
اختصاص داده  و خراسان رضوی 
رتبه نخست کشور در تولید محصول 
زیره سبز و سطح زیرکشت آن را 
دارد. ۱۹ هزار و 63۴ هکتار در استان 
زیرکشت این محصول است و ۱۱ 
هزار و 300 تن زیره سبز از این سطح 
خوشبختانه  می شود.  برداشت 

کشاورزان این منطقه با استقبال از 
کلاس های آموزشی، زمین های شان را 
به زیرکشت گیاهان دارویی می برند.

گیاهانیبرایاقلیمخشک
نوع کشت در زمین های کشاورزی 
با اقلیم مناطق  ارتباط زیادی 
مختلف کشور دارد. در کشاورزی 
به آب و هوا و  با توجه  مدرن 
همچنین میزان بارش سالیانه، 
نوع بذر یا گیاهی که مناسب است 
انتخاب و کشت می شود. نتیجه 
این انتخاب درست محصول پربار و 
سودآوری است که نصیب کشاورزان 
می شود. استان خراسان رضوی 
به عنوان یکی از استان هایی که 
اقلیم گرم و خشک دارد، بیشترین 
محصولات دیم را به خود اختصاص 
داده است. اما در این میان کشت 
گیاهان دارویی که تناسب زیادی 
به این اقلیم دارد بسیار موفق بوده 
است. مهندس گازران با اشاره به 
اینکه اقلیم خراسان رضوی برای 
کشت گیاهان دارویی بسیار مناسب 
است، گفت: گیاهان دارویی تناسب 
زیادی با آب و هوای گرم و خشک 
دارند. خوشبختانه برخی از این 
گیاهان نیاز به آب زیادی ندارند و 
برخلاف برخی از محصولات کشاورزی 
که آب زیادی می خواهند با کمترین 
آب محصول فراوانی می دهند. مثلاً 
گیاه آنغوزه نیاز به آب زیادی ندارد 
و آب باران برای آبیاری آن کفایت 

می کند. 
عمر این گیاه سه ماه است و سه 
سال اول محصول نمی دهد اما بعد 
از آن می تواند در هر برداشت بین 
۲ تا ۸ میلیارد تومان در هر هکتار 
سوددهی داشته باشد. گیاه زیره 
سبز هم این شرایط را دارد. این گیاه 
با ارزش در مناطق کم آب به خوبی 
رشد می کند و سوددهی خوبی هم 
نصیب کشاورز می کند. اما اگر زمین 
کشاورزی را به کاشت گوجه فرنگی 
اختصاص بدهیم، این گیاه در طول 
در  و  می خواهد  آبیاری  تابستان 
مناطق کم آب رشد نمی کنند. باید 
کشاورزان بدانند با توجه به اقلیم 
آب و هوایی چه محصولی بیشترین 

بازدهی را دارد.  

باشد. وی اضافه  کرد: با در نظر 
گرفتن اقلیم ایران و منابع آبی، 
لازم است توجه ویژه ای به مدیریت 
مصرف آب شود. سخنگوی صنعت 
آب بیان داشت: بررسی آمارها نشان 
می دهد که حجم مخازن سدهای 
کشور در ۱0 سال اخیر در رتبه چهارم 

سال های خشک قرار گرفته است.
وی افزود: هم اکنون حجم مخازن 
سدهای تهران 33 درصد، زاینده رود 
3۲ درصد، سد دوستی ۱6 درصد، 
سدهای زنجیره کارون 7۵ درصد، سد 
کرخه ۵۸ درصد و سد دز ۸۱ درصد به 

ثبت رسیده است.
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با حمایت 
شهیدرئیسی، 

قرارداد 1050 
واگن بسته 

شده و تا پایان 
امسال بخش 

اول آن وارد 
خط می شود. 

البته بر اساس 
زمان بندی 

انجام شده تا 
سال 1404 کلیه 

واگن ها وارد 
می شوند

اولویت شهروندان کلانشهر تهران و 
همچنین درخواست اعضای شورای شهر، 
افزایش حمل و نقل عمومی و بهبود 
ترافیک است. دو موردی که به کمک 
آنها می توانیم شاهد کاهش آلودگی هوا 
باشیم، دغدغه ای است که سال هاست 
گریبان مردم را گرفته و رها نمی کند. 
حالا اما با قراردادهای چینی جدید و 
توسعه بزرگراهی و در کنار آنها افزایش 
پل های همسطح، مدیران شهری این 
وعده را داده اند که بزودی اوضاع ترافیک 

از نابسامانی موجود خارج می شود.
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد 
شهری شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
در توسعه مترویی، 18 ایستگاه و نزدیک به 
50 کیلومتر خط افتتاح شده، به »ایران« 
می گوید: با حمایت شهیدرئیسی، قرارداد 
1050 واگن بسته شده و تا پایان امسال 
بخش اول آن وارد خط می شود. البته بر 
اساس زمان بندی انجام شده تا سال 
1404 کلیه واگن ها وارد می شوند اما 

اثرات مثبت این قرارداد در سال جاری هم 
توسط مردم قابل لمس خواهد بود. در 
کنار توسعه خطوط مترو، توسعه ناوگان 
اتوبوسرانی هم در حال انجام است تا 
جایی که از میزان 2 هزار اتوبوسی که 
با تولیدکنندگان داخلی قرارداد نهایی 
بستیم، تاکنون هزار و 100 دستگاه آن 
تحویل و روانه خیابان ها شده اند، تا پایان 
سال هم بخش زیادی از این رقم تحویل 
داده می شود. قرارداد 2 هزار و 500 اتوبوس 
برقی هم بسته شده که مبلغ پیش 
پرداخت به صورت کامل پرداخت شده 
است و از بهمن ماه وارد کشور می شوند.

برق کافی برای برقی سازی داریم
این روزها که تهرانی ها با بی برقی در 
ساعات روز روبه رو هستند، برقی سازی 
ناوگان عمومی برای مردم یک علامت 
سؤال بزرگ را در ذهن ها ایجاد کرده که با 
وجود بی برقی در ساعات شبانه روز چطور 
می توان از خودروهایی استفاده کرد که با 
برق کار می کنند و این احتمال وجود دارد 
که اصلاً برقی برای این کار وجود نخواهد 
داشت و برقی سازی راه به جایی نمی برد.
فروزنده در پاسخ به این سؤال، می گوید: 
مشکل برق تهران در ساعات پیک ایجاد 
می شود و بقیه ساعات شبانه روز کشور، 
مشکلی در تأمین برق ندارد، به گونه ای 
که حتی در فصول غیرتابستان مازاد 
برق را می فروشیم. نگرانی وزارت نیرو 
در ساعات پیک است، پس می توان در 
بیشتر فصول به راحتی شارژ را انجام 
داد و در ماه های پیک این کار را به 
ساعات شب موکول کرد. بدین ترتیب 
هیچ گونه مشکلی در تأمین برق ناوگان 
حمل و نقلی پیش نخواهد آمد. در 

خصوص تاکسی های برقی هم تاکنون 
هزار دستگاه واگذار شده و ظرف یک 
سال 27 هزار و 500 تاکسی که در قرارداد 
قید شده وارد تهران می شوند و با ورود 
آنها چهره شهر نیز عوض می شود. 
موضوع ترامواهای شهری هم در مرحله 
توافق قرار دارد و امیدواریم بزودی بتوانیم 
این وسیله حمل و نقل عمومی را هم 

تأمین کنیم.

افتتاح پروژه های آزادراهی مهم در 
سال آینده

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری 
تهران، در ادامه به چند کلان پروژه 
اشاره می کند و توضیح می دهد: یکی از 
طرح های کلانی که در حال اتمام است، 
پروژه بزرگ یادگار امام است که در آن 
انتهای یادگار امام تا فتح بازگشایی شده 
و به آزادگان می رسد، از سویی دیگر بزرگراه 
بروجردی به طول 9 و نیم کیلومتر در حال 
ساخت و تکمیل است که موسوم به امام 
علی دوم در غرب بوده و اوایل سال آینده 
این بزرگراه نیز بازگشایی می شود. پروژه 
بعدی، پروژه شوشتری است که در شرق 
واقع شده و موازی بزرگراه بسیج است و 
در کاهش ترافیک شرق بسیار مؤثر است 
و تا اوایل سال آینده افتتاح آن به انجام 

خواهد رسید.
به گفته فروزنده، ایجاد پل های همسطح 
در بزرگراه ها نیز به میزان 700 کیلومتر 
مسیرها را کوتاه تر کرده و روزی یک 
میلیون لیتر صرفه جویی بنزین را به 
دنبال دارد. تاکنون 18 مورد از این پل ها 
به بهره برداری رسیده و ساخت موارد 
مشابه با سرعت بالا در سال جاری هم 

تداوم دارد.

 کنترل ترافیک پایتخت با افتتاح 
چند کلان پروژه

 دریافت دستمزد حداقل
12 میلیونی کارگران حوزه پسماند

او در زمینه افزایش رضایت کارگران 
حوزه خدمات شهری به افزایش حقوق 
این افراد اشاره کرده و اضافه می کند: 
در حال حاضر حداقل دریافتی ایشان 
به میزان حداقل حقوق کارگری یعنی 
رقمی در حدود 12 میلیون تومان است. 
در این حوزه موضوع جداسازی پسماند 
خشک نیز به صورت جدی از طریق 
طرح نوماند دنبال می شود و قرار است 
بزودی با سرمایه گذاری 70 درصدی 
چینی ها، با ورود زباله سوز شاهد کاهش 

مشکلات در این عرصه باشیم.
فروزنده درباره افزایش هوشمندسازی 
نیز می گوید: به موازات گسترش 
میادین میوه و تره بار و فروشگاه های 
شهروند، خدمات اپلیکیشنی هم اضافه 
شده و حالا مردم می توانند بصورت 
غیرحضوری کلیه اقلام حتی اقلام 
ضروری مانند گوشت را تأمین کنند، از 
این طریق شاهد کاهش و حذف صفوف 

نیز خواهیم بود.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

رفع کمبود معلم به شیوه های گوناگون
 سخنگوی آموزش و پرورش بیان کرد: سال گذشته این موقع حدود ۲۳۰ هزار معلم کم 
داشتیم این عدد امسال چیزی حدود حداقل ۵۰ هزار معلم کمتر شده و به سمت بهبود 

در حرکت هستیم و میزان کمبود به روش های دیگر جبران خواهد شد.
به گزارش »ایران«، علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت 
آموزش و پرورش در حاکمیت بیان کرد:آموزش و پرورش ۴۴.۲ درصد کل دولت است 
ولی بودجه ای که دریافت می کند حدود ۱۰ درصد بودجه دولت است و این باید حتماً 
رشد یابد. توسعه آموزش و پرورش از نظر فضاهای آموزشی در فاصله سال ۱۳۸۲ تا الان 
که حدود ۲۱ سال می گذرد بسیار افزایش پیدا کرده، ولی در سال ۱۳۸۲ حدود ۷۹ هزار 
سرایدار و خدمتگزار داشتیم و الان تعداد این نیروها ۵۱ هزار نفر است؛ یعنی این جریان 
تعلیم و تربیت و جریان آموزش واقعیتی است که باید توجه بیشتری به آن داشته باشیم.

وی افزود: آموزش و پرورش قلب تپنده امید، امید بخشی، سرچشمه جریان مقدس 
دانایی و یادگیری است. آموزش و پرورش بعد از خانواده شاید مقدس ترین بخش 
حاکمیت باشد. مدرسه در دستگاهی به نام آموزش و پرورش مدیریت می شود. شاید 
همین مقایسه و همین توجه به جریان تعلیم و تربیت از بستر خانواده به فضای مدرسه 
نشان دهد که آموزش و پرورش تا چه حد می تواند مهم باشد؛ فرق معلم با سایر 
کارکنان دولت این است که همواره گفته می شود معلم کارمند نیست، معلم از جنس 
پدر و مادر است و نمی شود به عنوان معلمی، کارمندی اطلاق کرد چون معلمان کار 

پدران و مادران را ادامه می دهند.
 

 مدیریت آموزش و پرورش سخت تر شده است
 فرهادی با بیان اینکه بیش از یک پنجم نیروهای موجود در آموزش و پرورش که حقوق 
بگیر آموزش و پرورش هستند در حدود سه سال اخیر جذب شده اند گفت: یعنی در سه 
سال اخیر تعداد ردیف های استخدامی تعلق پیدا کرده به آموزش و پرورش عدد خوبی 
بوده و فقط امسال حدود ۱۰۵ هزار ردیف جذب شده، امسال سه آزمون استخدامی بزرگ 
داشتیم، در آزمون آموزگاری سال گذشته ظرفیت ۲۸ هزار نفر بود ولی در مرحله اول 
اعلام نتیجه آزمون ۱۷ هزار و ۴۰۰ نفر قبول شدند. امسال با همان ظرفیت ۲۸ هزار نفر 
در مرحله اول، ۲۱ هزار نفر قبول شدند، سایر ظرفیت هایی هم که خالی مانده مربوط 

به سهمیه ها و مواردی است که در آزمون ها طبیعی است.
 وی با بیان اینکه در همین یک سال اتفاقات مبارکی در آموزش و پرورش افتاده افزود: 
در همین یک سال نظام رتبه بندی تثبیت شد، پارسال همین موقع ۵۷۲ هزار معترض 

رتبه بندی داشتیم الان تقریباً این تعداد معترض به عدد حدود صفر رسیده است.
 سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال برای اول مهر دغدغه نیروی 
انسانی نخواهیم داشت عنوان کرد: اخیراً تصمیمی گرفته شد در خصوص تأمین نیروی 
انسانی برای مهر ماه، ناظر به بخشنامه بازنشستگی، بخشنامه ای که گفته بود مطابق 
ماده ۱۰۳ قانون خدمات کشوری معلمان باید تا ۳۰ سال و سن 60 سال خدمت کنند 
که بزودی با توجه به اینکه برنامه هفتم ابلاغ شده است )این بخشنامه موقعی صادر 
شد که برنامه هفتم ابلاغ نشده بود و ماده ۱۰۳ قانون خدمات کشوری جاری بود( این 
بخشنامه همین روزها اصلاح می شود و مواردی انگیزه بخش  از جنس پاداش در آن در 
نظر گرفته می شود.  فرهادی اظهار کرد: در یک سال گذشته از شهریور ماه سال گذشته 

تا الان بسیاری از بحران های آموزش و 
پرورش حالت نرمال پیدا 

کرده، بحران نداریم و به 
امید خدا در آینده شاهد 
خواهیم بود که مهر و 
آغاز سال تحصیلی آرامی 

در پیش داریم.

قیمت ها در میادین میوه و تره بار 
40درصد کمتر از سطح شهر

رئیس سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران از افتتاح چهار بازار میوه و 
تره بار در چهار منطقه شهر خبر داد و گفت: با این کار، بخش دیگری از نیاز مردم 
این مناطق تأمین شد. به گزارش »ایران«، مهدی بختیاری زاده در آیین افتتاح بازار 
میوه و تره بار محله بریانک با اشاره به آغاز کار سه بازار دیگر در منطقه ۲۱ و ۸ و ۲، 
گفت: امیدواریم بتوانیم در محلاتی که از بازار میوه و تره بار محروم هستند، بزودی 
افتتاح داشته باشیم. وی تصریح کرد: در این بازارها فاصله قیمتی با مغازه های 

محلی حفظ شده و قیمت برخی اقلام تا ۴۰ درصد پایین تر است.

خدمات رسانی شرکت واحد اتوبوسرانی تا عمود ۶۶۲
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران درباره ارائه خدمات حمل و نقلی به زائران 
اربعین حسینی گفت: این خدمات از مرز مهران تا عمود ۶۶۲ در مسیر نجف به کربلا ارائه 
خواهد شد. به گزارش »ایران«، مهدی علیزاده با اشاره به ضرورت ارائه خدمات مطلوب 
به زائران عتبات عالیات در ایام اربعین، بیان کرد: امسال خدمات اتوبوسرانی به منظور 
تسهیل تردد زائران ایرانی در ایام اربعین حسینی در تکمیل خدمات حمل و نقلی کشور 
عراق انجام خواهد شد و بر اساس جلسات انجام شده با مسئولان عراقی، دستور اعزام 
۳۰۰ دستگاه اتوبوس برای خدمات رسانی به زائران صادر شده است. خدمات شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران امسال فقط از مرز مهران خواهد بود و در صورت درخواست و 

احساس نیاز کشور عراق، آمادگی افزایش خدمات وجود دارد.

گزارش خبری
معاون اقتصادی شهرداری تهران در گفت و گو با »ایران« تشریح کرد

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار
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 ماجرای سهمیه بازیکن خارجی در 
پرسپولیس تبدیل به موضوعی حاد در 
بحث بستن تیم فصل آینده شده است.

ابتدا گفته شد پرسپولیس با داشتن 
چهار بازیکن خارجی دیگر نمی تواند 
بازیکن خارجی جذب کند. گولسیانی، 
اورونوف، ایوب العملود و الکسیس 
گندوز چهار بازیکن خارجی پرسپولیس 
هستند و اگر سهمیه وحدت هنانوف و 
نبیل باهویی سوخته باشد پرسپولیس 
حتی مدافع چپ خارجی هم نمی تواند 
جذب کند اما به یکباره ورق برگشت.

اعتراض پرسپولیس و واکنش 
سازمان لیگ

در آخرین ساعات روز یکشنبه باشگاه 
پرسپولیس در بیانیه ای اعلام کرد: با 
توجه به مستندات و استدلال های 
قانونی، خود را محق به استفاده از هر 
۶ سهمیه بازیکن خارجی می دانیم. 
با وجود این بدیهی است با توجه 

به نامه نگاری سازمان لیگ و کارگروه 
تخصصی ناظر بر قرارداد ها در راستای 
درخواست مستندات، اعلام نظر قطعی و 
رسمی باید از سوی ایشان صورت بگیرد.
شبانگاهی  بیانیه  به  واکنش  در   
پرسپولیس سازمان لیگ دیروز در 
جواب این باشگاه اعلام کرد: »پیرو 
انتشار بیانیه باشگاه پرسپولیس مبنی 
بر تعداد سهمیه بازیکنان خارجی این 
تیم در فصل 1404-1403 جهت روشنگری 
افکار عمومی و جامعه فوتبال اعلام 
می شود در تاریخ 20 تیرماه در نامه ای 
به شماره110/03909۶ پاسخ مستند به 
دستورالعمل ناظر بر قراردادها در فصل 
1403-1402 به مدیریت محترم باشگاه 

اعلام شده است.
ضمن اینکه بعد از این تاریخ نیز با 
مصوبه جدید کارگروه ناظر بر قراردادها، 
یک سهمیه اضافی بازیکن خارجی به 
تمامی باشگاه های لیگ برتر اختصاص 

پیدا کرده است.«
پرسپولیس:  حقوقی  معاون   
جواب اعتراض مان را نگرفته ایم
 پس از انتشار بیانیه سازمان لیگ، 

هومن هدایتی معاون حقوقی باشگاه 
پرسپولیس در واکنش به بیانیه سازمان 
لیگ مبنی بر اینکه در تاریخ 20 تیر 
ماه تعداد سهمیه بازیکنان خارجی 
پرسپولیس به این باشگاه اعلام شده، 
گفت: سازمان لیگ در تیرماه تعداد 
سهمیه های خارجی باشگاه های لیگ 
برتر را اعلام کرد که مورد اعتراض 
باشگاه  جمله  از  باشگاه  چندین 
پرسپولیس قرار گرفت و مستندات 
کافی برای اعتراض به فدراسیون فوتبال 
ارسال و موضوع جهت اتخاذ تصمیم به 
کمیته محترم تدوین ارجاع شد، اما 
تاکنون پاسخ و  نتایج آن اعلام نشده 
است و اعلامیه جدید باشگاه مبتنی 
بر عدم وصول پاسخ از کمیته تدوین 

مقررات است.
وی ادامه داد: همان طور که قبلاً نیز 
اشاره شد، چند موضوع در قانون جدید 
قابل اتکا نیست. از جمله اینکه قرارداد 
وحدت هنانوف با پرسپولیس چند 
سال قبل از تدوین و ابلاغ دستورالعمل 
سازمان لیگ منعقد شده و حتی به 
فرض محال اینکه وحدت هنانوف 

در ۶0 درصد بازی ها بازی هم نکرده 
باشد ما باید بدانیم که پرسپولیس با 
او قرارداد سه ساله داشته است و چطور 
می توانست بعد از ابلاغ قانون جدید 
قرارداد این بازیکن را ملغی کند؟ البته 
باید این نکته را هم در نظر بگیریم که 
این بازیکن در بازی های مهم از جمله 
دربی و دیدار با سپاهان بیش از 80 
دقیقه برای پرسپولیس بازی کرده و در 
قهرمانی باشگاه نیز مؤثر بوده است. 
هنانوف بازیکن تیم ملی تاجیکستان 
است و اصلاً بازیکن بی تأثیری نیست.
معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس گفت: 
درباره نبیل باهویی هم باید بگوییم که 
او در ۶0 درصد بازی ها بازی کرده است. 
ضمن اینکه این بازیکن در دو هفته 
ابتدایی هم دچار سرماخوردگی بود 
و بعد از آن هم در اکثر بازی ها و لیگ 
قهرمانان آسیا بازی کرده است. اینها 
نکاتی است که باشگاه پرسپولیس به 
کمیته تدوین مقررات و کمیته وضعیت 
اعلام کرده و منتظر تصمیم گیری درباره 
آن است که تا این لحظه چنین اتفاقی 

نیفتاده است.

  پایان موقتی مجادله پرسپولیس با سازمان لیگ

یکی از سهمیه های سوخته برگشت

 لژیونرهای مشهور در انتظار 
انتقال دقیقه نودی

همیشه در روزهای پایانی فصل نقل و انتقالات 
اتفاقات مهمی رخ می دهد. جایی که تیم ها بعد از 
انجام بازی های تدارکاتی به نقاط ضعف خود پی 
می برند. برهمین اساس است که آنها تلاش خود را 
برای پوشش نقاط ضعف خود انجام می دهند و در 
نهایت سراغ بازیکنانی می روند که در بازار آزاد هستند 
و هنوز تیم آینده خود را انتخاب نکرده اند. به همین 
دلیل است که در روزهای پایانی، جابه جایی های 
عجیب و غریبی رخ می دهد و در چند دقیقه اخبار 
متفاوتی از نقل و انتقالات بازیکنان مشهور می شنویم. 
در تابستان داغ نقل و انتقالات 1403 هنوز برخی از 
بازیکنان مشهور فوتبال ایران تیم خود را انتخاب 
نکرده و عنوان بازیکن آزاد را با خود یدک می کشند. 
ستاره هایی نظیر علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، 
کریم انصاری فرد و حتی عارف غلامی. قرارداد این 
بازیکنان با باشگاه های قبلی به پایان رسیده و 
طرفین برای همکاری مجدد به توافق نرسیده اند. 
به همین دلیل آنها بازیکن آزاد هستند و برای انتقال 
به تیم جدید نیاز به دریافت رضایتنامه ندارند. به 
هفته های پایانی نقل و انتقالات نزدیک می شویم و 
این چهار بازیکن مشهورترین مهره هایی هستند که 
هنوز نمی دانند فصل بعد پیراهن چه تیمی را بر تن 

خواهند کرد.

آماده سازی ورزشگاه فولادشهر برای 
بازی تیم ملی

پس از اینکه مشخص شد چمن ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان کیفیت لازم برای برگزاری بازی تیم ملی 
فوتبال ایران برابر قرقیزستان را ندارد، کادر فنی تیم 
ملی ورزشگاه فولادشهر اصفهان را برای میزبانی این 
بازی انتخاب کرد. در همین راستا، داود رفعتی دبیر 
کارگروه ستاد آماده سازی ورزشگاه های لیگ برتری 
مسئول بررسی و رسیدگی به این ورزشگاه شد. با 
توجه به اینکه نمایندگان AFC یک هفته قبل از 
بازی برای حضور در این ورزشگاه به ایران می آیند، 
مسئولان در حال آماده سازی این ورزشگاه هستند. 
نصب اسکوربورد، مشخص شدن مسیرهای ورودی و 
خروجی تماشاگران و ... از جمله مسائلی است که 
باید زودتر آماده شوند. دیدار ایران - قرقیزستان در 
نخستین بازی مرحله سوم انتخابی جام جهانی 202۶ 

پانزدهم شهریور ماه برگزار خواهد شد.

مانع بزرگ قانونی برای اجرای 
قرارداد شمسایی

احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال چند ماه 
پیش در گفت وگو با سایت رسمی فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد که قرارداد وحید شمسایی، سرمربی تیم 
ملی فوتسال توسط تاج ریاست فدراسیون فوتبال و 
ممبینی دبیر کل نهایی شده و دیگر مشکلی در قرارداد 
سرمربی تیم ملی فوتسال وجود ندارد و در حال سیر 
مراحل اداری است. حالا شنیده می شود که سیر 
مراحل اداری آن طور که رئیس کمیته فوتسال اعلام 
داشت نبوده و این قرارداد برای امضای نهایی به اداره 
مالی فدراسیون فوتبال ارسال شده است اما ریاست  
مالی نسبت به مبلغ قرارداد معترض بوده که چرا 
باید این مبلغ  نسبت به سال گذشته حدوداً 3 برابر 
افزایش داشته باشد در حالی که قانون و اساسنامه 
فدراسیون فوتبال این اجازه را نمی دهد. براساس 
قانون و مصوبه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
دستمزد سرمربیان و کادر فنی بر اساس تورم 20 تا 2۵ 
درصد در سال افزایش می یابد و اگر هر افزایشی غیر 

از این باشد خلاف قانون و اساسنامه است.

تا الان کار کردن با گاریدو جالب بوده
گولسیانی: در تیمی که عاشقش 

هستم، ماندم
ستاره گرجستانی پرسپولیس درباره پیشنهادهایش 
بعد از رقابت های یورو گفت: »بعد از یورو و در 
خلال آن پیشنهادهایی از باشگاه های اروپای شرقی و 
آسیایی داشتم و بررسی کردم ولی در پایان با خانواده 
حرف زدم و به این نتیجه رسیدیم که در پرسپولیس، 
تیمی که عاشقش هستم بمانم. پرسپولیس یکی 
از بهترین تیم ها در آسیاست. اینجا برای من مثل 
خانواده است و خیلی احساس راحتی دارم. آنها من 
را می شناسند و من هم آنها را می شناسم. وقتی وارد 
کشور جدیدی می شوید و با فرهنگ جدیدی روبه رو 
می شوید در ابتدا کار سختی دارید چون باید سازگار 
شوید. شما و شخصیت تان را نمی شناسند. اینجا 

احساس خوبی دارم و انگار در خانواده هستم.«
گولسیانی درباره شرایط پرسپولیس در آستانه 
فصل تازه هم گفت: »برای فصل جدید تیم خوبی 
داریم. البته بعضی بازیکنان رفتند و بعضی آمدند. 
بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر بازیکنان خوبی برای 
ما بودند ولی فوتبال همین است. بازیکنان می آیند و 
می روند. ما بازیکنان خوبی خریدیم و امیدوارم تمام 
تلاششان را برای تیم بکنند چون ما عادت داریم 
قهرمان شویم و باید تلاش کنیم دوباره قهرمان 
شویم. نه تنها در لیگ بلکه قهرمان جام حذفی هم 
شویم و در آسیا هم عملکرد خوبی داشته باشیم. 

بنابراین اهداف بزرگی در پرسپولیس داریم.«
مدافع میانی سرخ ها درباره کار کردن با گاریدو هم 
صحبت کرد: »آقای گاریدو مربی باتجربه ای است 
و کار کردن با او جالب خواهد بود. او از فرهنگ 
جدیدی آمده و قطعاً با چالش هایی روبه رو خواهد 
شد و به او بستگی دارد که با چالش ها چطور برخورد 
کند. تا الان کار کردن با او جالب بوده و امیدوارم 
با او قهرمان شویم چون مهم ترین هدف برای ما 
قهرمانی است و امیدوارم حضور گاریدو به ما در این 

فصل کمک کند.«

اوسمار با 15 هفته مربیگری آری، نکونام با 30 هفته مربیگری نهخبر

ابهام در انتخاب بهترین سرمربی فصل 

کم نیستند 
افرادی که 

معتقدند 
نکونام به 

سبب قرار 
گرفتن در 

بوته آزمون 
بیشتر باید 

جایزه بهترین 
سرمربی لیگ 
بیست و سوم 

را به خود 
اختصاص 

می داد

چرا جواد نکونام با اینکه تعداد بازی بیشتری 
نسبت به اوسمار در لیگ بیست و سوم 
مربیگری کرده بود، به عنوان برترین سرمربی 
فصل برگزیده نشد؟! پاسخ های متفاوتی به 
این سؤال مهم داده می شود. برخی معتقدند 
قهرمانی اوسمار با پرسپولیس سبب این 
تصمیم شده و برخی هم بر این باورند که 
چون نکونام در فصلی که گذشت، دو جام را از 
دست داد، به این عنوان برگزیده نشده است.

اما کم نیستند افرادی که معتقدند نکونام 
به سبب قرار گرفتن در بوته آزمون بیشتر 
باید به این عنوان نائل می شد و جایزه 
بهترین سرمربی لیگ بیست و سوم را به خود 

اختصاص می داد.
از سویی سرمربی استقلال تا 10 دقیقه مانده 
به سوت پایان لیگ بیست و سوم صاحب 
جام قهرمانی بود و اگر آن گل عجیب و غریب 
گولسیانی در بازی پایانی سرخ ها در ورزشگاه 
آزادی مقابل مس رفسنجان به ثمر نمی رسید، 
قطعاً استقلال به واسطه برتری مطلق مقابل 

پیکان به جام قهرمانی دست می یافت.
در واقع اگر بخواهیم ملاک اعضای کمیته 
فنی انتخاب برترین های فوتبال ایران در لیگ 
بیست و سوم را مورد سنجش قرار دهیم، 
به همین 10 دقیقه حیاتی برمی خوریم و به 
احتمال فراوان آنچه سبب شده در نهایت نام 

اوسمار به عنوان سرمربی برتر فصل بیست 
و سوم لیگ برتر برگزیده شود، همین دقیقه 
پایانی لیگ است که تیم او موفق شد دروازه 
مس رفسنجان را با یک گل کاملاً مشکوک به 
آفساید باز کند و صاحب جام قهرمانی لیگ 

شود. برتر 
با این حال حتی اگر قهرمانی سرخ ها را نیز 
دلیل انتخاب اوسمار بدانیم، با یک ابهام 
بزرگ در این انتخاب مواجه خواهیم شد. 
سؤال و یا ابهام این است که اساساً چرا یک 
سرمربی با 1۵ بازی مورد ارزیابی قرار می گیرد 

و چرا ملاک انتخاب قهرمانی است؟
آیا میانگین امتیازی که جواد نکونام به 
دست آورده یا بازی های بیشتری که در 
بوته آزمون و آزمایش قرار گرفته، نباید مورد 
توجه قرار بگیرد؟ در اینکه اوسمار کار بزرگی 
در پرسپولیس انجام داد و در اولین فصل 
حضورش در این باشگاه به عنوان سرمربی 
موفق شد مسیری که یحیی گل محمدی تا 
نیم فصل پیموده بود را تکمیل کرده و این 
باشگاه را صاحب قهرمانی کند شکی نیست اما 
پرواضح است که اگر آن اشتباه عجیب بازی 
پایانی از سوی داوران بازی پرسپولیس و مس 
رفسنجان سر نمی زد، اوسمار هرگز صاحب 
جام قهرمانی لیگ برتر نمی شد و نکونام این 

جام را به دست می آورد.
هر انتخابی که شده شاید به نحوی مساوات 
را در مراسم برترین های فصل بیست و سوم 
لیگ برتر برقرار کند اما پرواضح است که 
با وجود قهرمانی پرسپولیس با اوسمار و به 
سبب آنکه این مربی فقط نیم فصل سکان 
هدایت تیمش را به عنوان سرمربی برعهده 

داشت، هرگز نمی توان قیاس او را با نکونام 
که 30 هفته متوالی روی نیمکت استقلال 
بود، عادلانه دانست. چه بسا اگر اوسمار 
ابتدای فصل پیش، روی نیمکت سرخ ها 
بود، او نیز به سرنوشت گل محمدی دچار 
می شد و در موقعیتی قرار نمی گرفت که با 
1۵ هفته مربیگری برترین مربی فصل شود. 
به هرحال چون پای پرسپولیس در میان 
است و این باشگاه هواداران قابل توجهی 
دارد، شاید بسیاری از کارشناسان نیز در این 
باره سکوت کنند تا موجب رنجش هواداران 
سرخ نشوند اما بی هیچ تعارفی این انتخاب 
حق مطلب را درباره سرمربی های فصل پیش 
ادا نکرد و موجب از بین رفتن حقوق بسیاری 
از مربیانی شد که از ابتدای فصل روی نیمکت 
تیم های خود قرار داشتند. نه فقط جواد 
نکونام بلکه مورایس، خمس، ربیعی و حتی 
دقیقی نیز می توانستند بیشتر مورد توجه 
قرار بگیرند اما اوسمار با 1۵ هفته مربیگری 
گوی سبقت را از این مدعیان ربود و با اتکا 
به قهرمانی تیمش صاحب عنوان برترین 

سرمربی فصل شد.
معمولاً در این قبیل مراسم ها متولیان تلاش 
می کنند تا حدی مساوات را میان تیم های 
بزرگ رعایت کنند و شاید اهتمام نیز بعد از 
برگزاری مجدد این مراسم که در سال های 
قبل متوقف شده بود، همین بود و به دلیل 
اینکه علاوه بر سیدحسین حسینی یک چهره 
تازه استقلالی شده به نام رضاییان نیز عنوان 
برترین بازیکن فصل را به خود اختصاص 
داد، تلاش شد دو عنوان بهترین سرمربی و 

بهترین تیم فصل به سرخ ها تعلق بگیرد.

گزارش یک

سازکار قرعه کشی لیگ نخبگان مشخص شد
دوئل پرسپولیس و استقلال با غولهای آسیا

برخی از ارگان ها با فدراسیون فوتبال همکاری نمی کنند
رونمایی از VAR در گرو تأیید صدا و سیما

تکلیف آخرین سهمیه باقی مانده در 
مرحله گروهی لیگ نخبگان با بازی 
شباب الاهلی و الغرافه مشخص خواهد 
شد. با توجه به اینکه در غرب آسیا تنها 
دوازده تیم حضور دارند و احتمال تقابل 
تیم هایی از یک کشور وجود ندارد، در 
نتیجه، برخی تقابل ها از قبل مشخص 
شده است. با قرعه کشی لیگ نخبگان 
تکلیف رقبای استقلال و پرسپولیس 
به صورت کامل مشخص خواهد شد 
هرچند که تاکنون هم تا حد زیادی 

رقبای تیم های ایرانی مشخص بود.
 

سید نخست: پرسپولیس ایران، العین 

امارات، الهلال عربستان، السد قطر، 
پاختاکور ازبکستان و الشرطه عراق

 
النصر  ایران،  استقلال  سید دوم: 
عربستان، الریان قطر، الوصل امارات، 
دیدار  برنده  و  عربستان  الاهلی 
شباب الاهلی امارات و الغرافه قطر

 
لیگ  در  کلیدی  تغییرات  از  یکی 
نخبگان، استفاده از فرمت لیگ برای 
نخستین بار در یک مسابقه باشگاهی 
AFC است که شامل دو لیگ 12 تیمی 
در مناطق غرب و شرق خواهد بود. در 
منطقه غرب، تیم های سید نخست 
در ردیف های بالای جدول )A1 تا 
C2( و تیم های سید دوم در ردیف های 
پایین )A3 تا C4( قرار می گیرند تا 
اطمینان حاصل شود که هر تیم با 

هشت تیم متفاوت از ستون های دیگر 
بازی خواهد کرد. 

این جدول تضمین می کند که هر تیم 
چهار بازی خانگی و چهار بازی خارج از 
خانه با تعداد برابر تیم ها از سیدهای 
1 و 2 داشته باشد. همین فرایند برای 
تیم های منطقه شرق که با عناوین 
D1 تا D4، E1 تا E4 و F1 تا F4 شناخته 

می شوند، اعمال می شود.
 بدین ترتیب و طبق این اطلاعیه، 
 A1( پرسپولیس در یکی از ردیف های
تا C2( قرار خواهد گرفت و جایگاه 
استقلال نیز در یکی از ردیف های 
)A3 تا C4( خواهد بود. از آنجایی که 
تیم هایی از یک کشور با هم روبه رو 
نخواهند شد و چون دو تیم عربستانی 
به همراه استقلال در سید دوم حضور 
دارند، در نتیجه الهلال که در سید 
نخست قرار دارد، با تیم های سعودی 
روبه رو نمی شود و چون تنها چهار تیم 
دیگر از سید دوم باقی می ماند، رقابت 
استقلال و الهلال از اکنون قطعی شده 

. ست ا
 از سوی دیگر، در صورت صعود شباب 
الاهلی به دور گروهی، این تیم به 
همراه الوصل امارات در سید دوم قرار 
می گیرد و قانونی که در بالا برای الهلال 
ذکر شد، در مورد العین که در سید 
نخست قرار دارد نیز صدق می کند و 
جدال استقلال با قهرمان دوره قبلی 
لیگ قهرمانان آسیا نیز قطعی می شود.

بحث ورود و استفاده از تکنولوژی 
VAR به سریال هزار قسمتی تبدیل 
شده است. از زمان مطرح شدن 
ورود تکنولوژی کمک داور ویدیویی تا 
 VAR به امروز افراد زیادی برای ورود
به کشور تلاش کردند، از مدیران 
گذشته فدراسیون فوتبال گرفته تا 
مسئولان کنونی این فدراسیون؛ همه 
 VAR اینها تلاش کردند تا تابوی ورود
شکسته شود و بالاخره چشم ها به 
جمال این تکنولوژی روشن شود. این 

اتفاق بالاخره رخ داد و با پیگیری های 
بسیار یک دستگاه کمک داور ویدیویی 
وارد کشور شد و در ورزشگاه امام 
خمینی)ره( اراک به بهره برداری رسید، 
البته این پایان موانع برای استفاده از 
VAR نیست و این کمک داور ویدیویی 
نیازمند تأیید برخی نهادهاست. 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
دیروز در خصوص موانع استفاده از 
VAR این گونه صحبت کرد: »کارهایی 
انجام شده، اما همچنان موانعی 
تا سازمان  نیاز داشتیم  داریم. 
صدا وسیما به ما تأییدیه بدهد تا 
بتوانیم هفت دستگاهی که آماده 
ورود به کشور است را وارد کنیم.« 
طبق پیگیری های »ایران«، صدا و 
 VAR سیما باید از نظر فنی دستگاه
را بررسی و تأیید کند چرا که استفاده 

از دستگاه کمک داور ویدیویی در 
گرو هماهنگ بودن تجهیزات این 
دستگاه با تکنولوژی صداوسیماست. 
البته این پایان ماجرا نیست و پس از 
تأیید صداوسیما، تکنولوژی VAR باید 
توسط برخی از ارگان ها تأیید و پس از 
آن مجوز استفاده VAR صادر شود. در 
این بین رئیس فدراسیون فوتبال در 
خصوص عدم همکاری صداوسیما با 
فدراسیون فوتبال این گونه صحبت 
کرد: »نتوانستیم صداوسیما را برای 
حضور در اراک متقاعد کنیم. باید 
این دستگاه را به تهران بیاوریم تا 
صداوسیما تأیید کند و دوباره به اراک 
برگردانیم.« این درحالی است که 
مسئولان بارها در خصوص استفاده از 
این تکنولوژی در بیست و چهارمین 
دوره لیگ برتر و همچنین مسابقات 
تیم ملی در مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی 202۶ صحبت کردند 
که البته این ادعای مسئولان عملی 
نشد و حالا تلاش بر این است که 
دستگاه VAR در بازی تیم ملی در 
1۵شهریورماه نصب و راه اندازی شود. 
در این بین علاوه بر موانع موجود 
در تأیید کمک داور ویدیویی که از 
قضا زمانبر است، صداوسیما هم با 
فدراسیون فوتبال همکاری نمی کند 
تا این دستگاه را تأیید کند و برای 
دریافت مجوز به ارگان های دیگر 

سپرده شود.

گزارش خبری

نقل و انتقالات

سوژه روز

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

حمیدرضا عرب
خبرنگار

دبیر سازمان لیگ: 
مشکل یک سهمیه پرسپولیس حل شد

فقط ساعاتی بعد از اعتراض پرسپولیس به سوختن سهمیه ها محمدرضا کشوری فرد 
دبیر سازمان لیگ از بازگشت یک سهمیه سوخته پرسپولیس خبر داد. محمدرضا 
کشوری فرد درمورد اعتراض باشگاه پرسپولیس به ابطال 2 سهمیه جذب بازیکنان 

خارجی این تیم، گفت: مشکل پرسپولیس در مورد وحدت هنانوف حل شده و 
می توانند به جای او بازیکن جدید جذب کنند. در مورد نبیل باهویی نیز منتظر 

اعلام نظر کمیته وضعیت هستیم زیرا این کمیته در حال بررسی مدارک پزشکی او 
است. وی درخصوص اینکه باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارد با توجه به قرارداد 3 ساله 
هنانوف، این قانون نباید عطف به ماسبق شود، توضیح داد: این حرف درست است 

و به همین دلیل سهمیه شان به خاطر استفاده از هنانوف نمی سوزد اما باید وضعیت 
نبیل باهویی در کمیته وضعیت بررسی شود. دبیر سازمان لیگ درمورد اعتراض 

پرسپولیس به شرایط 3 بازیکن خارجی استقلال)ودران کیوسفسکی، منتظر محمد 
و کوین یامگا( توضیح داد: کارگروه نقل و انتقالات باید قرارداد بازیکنان را بررسی 

کند و زمانش هم الان نیست. باشگاه استقلال هنوز قراردادهای خود را به سازمان 
لیگ نیاورده تا آن را بررسی کنیم. وقتی چنین کاری نکرده، چگونه می توانیم درمورد 

اعتراض به این 3 بازیکن نظر بدهیم؟ البته این باشگاه برای تسویه با بازیکنان 
خارجی خود نباید از سقف بودجه عبور کند. گفتنی است باشگاه پرسپولیس هم در 
خبری با عنوان »حل مشکل یک سهمیه خارجی پرسپولیس و پرونده یک بازیکن در 

کمیته وضعیت« مصاحبه کشوری فرد را بازنشر کرد.
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ساعی:کارتکواندوسختترمیشود

هادی ساعی رئیس فدراسیون 
تکواندو نتایج دختران و پسرانش 
را در پاریس شاهکار می داند. او که 
به گفته خودش از قبل انتظار این 
4 مدال را داشته، حالا معتقد است 
کار تکواندو با این نتایج از این به 

بعد سخت تر خواهد شد.
او از احساسش بعد از درخشش 
 : گفت لمپیک  ا ر  د و  ند ا تکو
»خوشحالی ام را نمی توانم بیان 

کنم. من هم مثل همه مردم 
از این بردها کیف کردم و اشک 
ریختم. رسیدن به موفقیت در کارها 
و مسیرهای سخت ، بسیار دشوار و 
طاقت فرسا است. در این دو سالی 
که در فدراسیون هستم، ناملایماتی  
بود که انرژی زیادی را از مجموعه 
ما می گرفت و واقعاً خسته کننده 
بود. با صبر و حوصله این مسائل 
را پشت سر گذاشتیم و پایانی زیبا 
در المپیک پاریس ساختیم.« ساعی 
به گفته خودش انتظار این 4 مدال 
را داشته است: »شب و روز کنار 
این بچه ها بودیم. ما یک خانواده 
هستیم و برای موفقیت، تمام توان 
خود را گذاشتیم. به همه گفته 
بودم این چهار نفر شانس مدال 
دارند و به آن ایمان داشتم، اما 
در المپیک برخی مواقع اتفاقات 
نادری رخ می دهد که خوشبختانه 
برای ما اتفاقات خوبی افتاد.« 
رئیس فدراسیون تکواندو درباره 

شاهکار دختران هم گفت: »ناهید 
کیانی از روزی که قهرمان جهان 
شد به خودباوری رسید. در تیم 
دختران، همه این باور را دارند که 
می توانند به نتایج بزرگی برسند 
و این مسأله را ثابت کردند. مبینا 
نعمت زاده، دختر کوچک تیم ما با 
۱۸ سال سن، مدال  اول را گرفت و 
به بقیه نفرات روحیه مضاعفی داد. 
ناهید هم که عالی کار کرد و همه با 
تاریخ سازی او خوشحال شدند.« 
او حالا معتقد است کار تکواندو 
از این به بعد سخت تر خواهد 
شد: »واقعا حیف بود اگر با این 
درخشش، طلا نمی گرفتیم. اتفاقاً 
شب گذشته به بچه ها گفتم که 
کاری کردید، کارستان؛ اما توقعات از 
ما زیاد شد و از این پس باید خیلی 
بیشتر تلاش کنیم. خوشحالم 
تلاش مجموعه فدراسیون به کسب 
نتیجه ختم شد و موجب شادی 

مردم شدیم.«

آزادکاران تیم ملی با 3 نقره و یک برنز 
المپیک پاریس را ترک کردند که حالا 
محسن کاوه سرمربی این تیم از مردم 
بابت اینکه این مدال ها خوشرنگ تر 

نشد، عذرخواهی می کند.
محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد بعد از پایان کار تیمش در المپیک 
پاریس گفت: »حق تیم ما بیشتر از 
اینها بود، بچه ها زحمت خودشان را 
کشیدند. من عذرخواهی می کنم که 

نتوانستیم مدال های خوشرنگ تری 
بگیریم. استحقاق تیم ما بیشتر از این 
بود، برای حسن یزدانی در فینال آن 
اتفاق افتاد. بدترین روز امیرحسین 
ع مسابقه فینال بود، ولی کنارش  زار
امیرعلی آذرپیرا خودش را به دنیای 
کشتی نشان داد که من فکر می کنم 

او حقش بیشتر از این است.«
او همچنین درباره مصدومیت حسن 
 : گفت ل  فینا بقه  مسا ر  د نی  ا یزد
»امیدوارم که مردم هدیه بچه های 
کشتی را قبول کنند، آنها هرکدام 
زحمت زیادی کشیدند. حسن یزدانی 
نشان داد اسطوره کشتی است؛ کسی 
که در ابتدای کشتی کتفش بیرون 
زد با این حال تمام تلاش خودش را 
کرد و یک دستی کشتی گرفت تا دل 
مردم را شاد کند. من فکر می کنم 
هیچ چیزی از ارزش های حسن یزدانی 

کم نمی کند.«
کاوه معتقد است در فینال امیرحسین 
با حریف او مدارا کرد:  ع، داور  زار

اینکه  کنار  هم  ع  زار »امیرحسین 
کشتی را باخت، تیم داوری رعایت حال 
حریفش را کردند. اگر فیلم را دوباره 
ببینید، ضربه هایی که حریف با سر و 
دست به سر و صورت امیرحسین می زد، 
جای اخطار داشت. حتی مواقعی که 
بدون دلیل کشتی را قطع می کرد 
تا استراحت کند، باید به او اخطار 
می دادند.« سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد معتقد است طلاهای فرنگی باعث 
شده تا داوری ها در کشتی آزاد به ضرر 
ایران باشد: »گناه کشتی ما این بود که 
فرنگی کاران دو مدال طلا گرفته بودند و 
آنها دیگر نمی خواستند ایران به مدال 
طلا برسد. رحمان در دو روز اول عالی 
کار کرد و تمام حریفان خود را شکست 
داد. در فینال می دانستیم کارش سخت 
است و رقیب خطرناکی پیش روی 
اوست. نتیجه کشتی رحمان در ۲۰ 
ثانیه رقم خورد ولی مهم این است که 
رحمان زحمت زیادی کشید و شبانه روز 

در اردو تمرین می کرد.«

اهالیورزش عذرخواهیسرمربیکشتیآزاداز

پاریس خاطرهخوشالمپیکاولیهادر

شاهکار استعدادهای ناب ایرانی

بالاخره تمام شد؛ 16 روز تلاش، رقابت، 
هیجان، اشک ها و لبخندها. 16 روز نفسگیر 
در المپیک 2024، آن هم در پاریس عروس 
شهرهای اروپا. بازی هایی با میزبانی عجیب 
و پرانتقاد فرانسوی ها. میزبانی که صدای 
همه را درآورد، درست از همان مراسم 
افتتاحیه. میزبانی پرحرف و حدیثی که حتی 
کاروان بعضی کشورها را از دهکده فراری داد.

 
بیست و یکمی در المپیک

کاروان ورزشی 40 نفره ایران با ترکیب 29 
مرد و 11 زن پا به المپیک 2024 پاریس 
گذاشت. سهمیه  ها هم در 14 رشته کشتی 
آزاد، کشتی فرنگی، تیراندازی، تیراندازی با 
کمان، وزنه برداری، تکواندو، شمشیربازی، 
قایقرانی، ژیمناستیک، تنیس روی میز، 
و  شنا   ، ی سنگنورد  ، ی ر ا وچرخه سو د
دوومیدانی بود. نتیجه کار هم 12 مدال 
بود؛ 3 طلا، 6 نقره و 3 برنز و بیست و یکمی 
جدول رده بندی مدالی؛ درست 6 پله بالاتر از 
المپیک 2020 توکیو. تعداد مدال های طلای 
این دوره بعد از 2012 لندن، کنار المپیک ۲۰۰۰ 
سیدنی، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو جزو برترین  
دوره های کاروان ایران محسوب می شود؛  
اتفاقی که کیومرث هاشمی وزیر ورزش با 
پایان المپیک با تمجید از کاروان، حتی 
چشم انداز حضور بین 10 کشور برتر المپیک 
را دور از دسترس نمی داند: »المپیک پاریس 
و مقام بیست و یکمی این دوره در حالی 
برای کاروان خادم الرضا)ع( رقم خورد که 
باید با افتخار گفت کشور عزیزمان با ۶پله 

صعود نسبت به المپیک توکیو و با دو رقمی 
شدن تعداد مدال هایش به لحاظ تعداد و 
مرغوبیت مدال ها در رتبه دوم همه ادوار قرار 
گرفت. اگر کمی بیشتر قدر فرصت هایمان 
را می دانستیم، قطعاً به جایگاه شایسته تری 
می رسیدیم. دیگر دستیابی به چشم انداز 
حضور بین ۱۰ کشور برتر المپیک دور از 

دسترس نیست.«
 

جوان ترین کاروان
میانگین سنی کاروان و مدال آوران المپیکی 
هم نسبت به 2020 توکیو پایین تر آمده بود. 
میانگین سنی مدال آوران المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
۲۵ سال و در پاریس 2024 میانگین سنی 

مدال آوران ایران ۲۳ سال بود.
سهم زنان ورزشکار هم از بین ۱۲ مدال آور 
المپیکی کاروان ورزشی ایران 2 مدال بود.

 
نیمی از مدال ها در جیب دهه هشتادی ها

کاروان ورزشی ایران در پاریس ترکیب جوانی 
داشت، اما نیمی از مدال های المپیک 
را دهه هشتادی ها صاحب شدند. ندا 
شهسواری پینگ پنگ باز 39 ساله در کاروان 
40 نفره، مسن ترین ورزشکار المپیکی ایران 
بود و محمدرضا بیرانوند تیرانداز اهداف 
پروازی 15 ساله جوان ترین. از این جمع 
10 نفر دهه هشتادی بودند؛ سامیار عبدلی، 
فاطمه مجلل، امیرعلی آذرپیرا، علی لبیب، 
علیرضا مهمدی، رحمان عموزاده، آرین 
سلیمی، سعید اسماعیلی، مبینا نعمت زاده 
و محمد بیرانوند. 6 نفر از جمع این 10 نفر 
مدال گرفتند تا شاهکارشان سهم زیادی 
در بیست و یکمی کاروان ورزشی ایران در 

المپیک داشته باشد.
سهم ایران از فینال های المپیک، حضور در 
9 فینال بود که نتیجه اش، بهترین نتیجه 
کاروان در المپیک به حساب می آید، البته 
بعد از 2012 لندن. در حالی که همه چشم 

به مدال باتجربه هایی مثل حسن یزدانی 
ع داشتند و با اینکه دود از  و امیرحسین زار
کنده بلند می شود، اما این بار حکایت، 
حکایت دیگری بود؛ حکایت کولاکی که 
جوانترها در اولین حضور المپیک به راه 

انداختند.
 

مهمدی اولین چراغ را روشن کرد
چراغ هنرنمایی دهه هشتادی ها با نقره 
علیرضا مهمدی فرنگی کار روشن شد در 
وزن 87 کیلو، همان مدالی که چند ماه 
پیش در قهرمانی جهان هم گرفته بود؛ آن 

هم در اولین تجربه المپیکی اش.
بعد از او نوبت به درخشش مبینا نعمت زاده 
تکواندوکار 19 ساله در روز دوازدهم بازی های 
المپیک رسید وقتی در بازی رده بندی مقابل 
دنیا ابوطالب عربستانی ایستاد؛ تکواندوکاری 
که جواب جنگ روانی را که قبل از آمدن 
روی شیاپ چانگ شروع کرده بود، با ضربه 
عقرب نعمت زاده دریافت کرد و مبینا هم 
صاحب مدال برنز المپیک شد؛ مدالی که 
به امام زمان )عج( هدیه شد و البته قبای 

خادمی مسجد جمکران را به تن او کرد.
سعید اسماعیلی پسر21 ساله دزفولی، طلای 
از دست رفته قهرمانی جهان با غفلت دو 
ثانیه ای را در المپیک جبران کرد. او هرچند 
هیچ لقبی را یدک نمی کشید، اما جور 

بعضی نامداران را در پاریس کشید.
رحمان عموزاده آزادکار 65 کیلو، با درخشش 
خارق العاده تا قبل از فینال، همه مدال 
طلا را برایش کنار گذاشته بودند، اما نشد 
که خوشحالی اش از المپیک کامل شود. او 
با فتیله بارانداز کشتی گیر ژاپنی باخت تا 

پاریس را با مدال نقره ترک کند.
مبارزه  آتش بازی دهه هشتادی ها،  اوج 
بی نقص آرین سلیمی بود؛ تکواندوکار 20 
ساله کرمانشاهی که در فینال به حریف 
انگلیسی اش رحم نکرد و با شکست او بعد 

از 16 سال طلسم بی طلایی ایران را شکست 
و افتخار تکواندوی ایران در المپیک را با 
چهارمین مدال تکمیل کرد. محمد علی 
آذرپیرا  آزادکار  97 کیلو  با شکست  اسنایدر 
حریف  قدرتمند امریکایی اش  آخرین مدال 
کاروان ایران و دهه هشتادی ها را  گرفت.

 البته علی لبیب رکابزن دهه هشتادی هم 
با اینکه در دوچرخه سواری استقامت جاده 
مدال نگرفت اما بعد از 16 سال اولین ایرانی 
بود که از خط پایان بازی های المپیک 
گذشت. حالا وقت آن رسیده تا مسئولان 

ورزش ایران روی نسل پرافتخار ورزش 
تمرکز کنند؛ نسل جسوری که تنها 

برنامه می خواهد و امکانات تا 
افتخارات دیگری را برای 

ورزش ایران رقم بزند.

گزارشیک

مهریرنجبر
خبر نگار

المپیکرکوردشکنها
رقابت های المپیک 2024، بعد از 16 روز پرهیجان 
در پایتخت فرانسه به پایان رسید. پاریس با تمام 
خاطرات المپیکی خود به تاریخ پیوست اما آنچه 
در این شهر زیبا رخ داد، فقط خاطره نمی شود 
بلکه معیاری خواهد بود برای آنچه که کشورهای 
مختلف از جمله ایران، باید برای پیشرفت ورزش 

خود انجام دهند.
اشک های ناشی از شکست و پیروزی، لبخندهای 
تلخ و شیرین، در آغوش گرفتن ها، شادی های 
خاص بعد از پیروزی، عکس های روی سکو، 
کری های بعد از قهرمانی و... تنها بخشی از آنچه 
که از قاب پاریس به دروازه ذهن ورزشدوستان 
سراسر جهان مخابره شد، بودند و به یادگار باقی 

خواهند ماند.
میزبانی پاریس، بدون اشکال نبود و اعتراض هایی 
را از سوی ورزشکاران در پی داشت. آلودگی رود 
سن، تبدیل به پاشنه آشیل المپیک 2024 شد 
اما در نهایت پاریس از پس میزبانی بزرگترین 
رویداد ورزشی جهان برآمد؛ شهری که به برگزاری 

تورنمنت های بزرگ عادت دارد.
برگزاری مراسم افتتاحیه روی یک رودخانه و نه 
در یک ورزشگاه، برای اولین بار در پاریس رقم 
خورد که یک تاریخ سازی در نوع خود بود و 
رکوردشکنی را از همان لحظه اول این المپیک 
شروع کرد؛ رکوردی که به نام فرانسه میزبان 
ثبت شد. شاید این اقدام جسورانه و جذاب، 
زمینه ای برای ایده های خلاقانه در افتتاحیه 

دوره های بعدی المپیک باشد.
امریکا و چین مطابق انتظار، از روز اول مدعیان 
اصلی قهرمانی در المپیک بودند و مدال ها را به 
شکلی دیوانه وار درو کردند. این رقابت نفسگیر به 
کسب 40 مدال طلا برای هر دو کشور منجر شد 
که یک آمار خارق العاده بود. مجموع مدال های 
امریکا البته به مراتب بیشتر از چین بود، اما 
چینی ها تا روز آخر در صدر جدول قرار داشتند و 
اگر بسکتبال زنان امریکا نبود، این عنوان به آنها 

تعلق پیدا می کرد.
ژاپن هم رتبه سوم خود را حفظ کرد و حضوری 
قدرتمندانه در المپیک داشت. شگفتی بزرگ 
آنها در کشتی بود که در مجموع 7 مدال طلا را 
در کشتی مردان و زنان )آزاد و فرنگی( از آن خود 
کردند و خبر از ظهور یک قدرت جدید در کشتی 

آسیا دادند.
کنار گذاشتن روسیه و کنار نگذاشتن اسرائیل از 
المپیک، نمادی از سیاسی بازی کمیته بین المللی 
المپیک در این دوره از مسابقات بود که همراه 
شد با انتقادهای فراوان از مسئولان این کمیته و 
همچنین مسئولان برگزاری مسابقات پاریس 2024. 
این اعتراض ها از ابتدای تورنمنت شروع شد و تا 

پایان آن شدت بیشتری یافت.
حضور روسیه می توانست روند توزیع مدال ها 
را دچار تغییراتی اساسی کند و شاید صدرنشین 

مسابقات به طور کلی عوض می شد.
رکوردهای المپیک در بسیاری از رشته ها مثل 
دوومیدانی )مواد مختلف(، شنا، تیراندازی، 
قایقرانی، دوچرخه سواری، تیراندازی با کمان 
و صخره نوردی جابه جا شد که برخی از آنها 
باورنکردنی و شاید دست نیافتنی به نظر می رسند.

پاریس 2024 به پایان رسید و خاطرات آن در کتاب 
تاریخ ورزش حک شد؛ خوب و بد، مثبت و منفی، 

شیرین و تلخ.
 

کاروانخادمالرضا تمجیدباقریاز
باقری، سرپرست وزارت خارجه حضور  علی 
افتخارآفرین بانوان ایرانی در المپیک را نشان از 
وجود اهتمام و برنامه ریزی برای رشد و بالندگی 
استعداد دختران در جمهوری اسلامی ایران عنوان 
کرد. او در پیامی در شبکه ایکس نوشت: »کسب 
بالاترین رتبه در میان کشورهای غرب آسیا در 
المپیک پاریس افتخاری است که دختران و پسران 
توانمند و با غیرت کشورمان با اهتزاز چندباره پرچم 

جمهوری اسلامی ایران در این بازی ها آفریدند.
درخشش ایران در این مسابقات از جمله حضور 
افتخارآفرین بانوان ایرانی نشان از وجود اهتمام و 
برنامه ریزی برای رشد و بالندگی استعداد دختران 
در جمهوری اسلامی ایران و عزم و اراده آنها برای 

درخشش و پیشرفت است.«

اختتامیه در غیبتسلیمیپرچمدار

آرین سلیمی تکواندوکار طلایی و یکی از پرچمداران 
کاروان ایران در رژه اختتامیه المپیک 2024 پاریس 
غایب بود. اختتامیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
یکشنبه شب در ورزشگاه  استادوفرانس پاریس 
برگزار شد و طبق اعلام کمیته ملی المپیک 
قرار بود فاطمه مجلل قایقران و آرین سلیمی 
تکواندوکار طلایی پرچمدار ایران در رژه باشند، 
اما آرین سلیمی قهرمان تکواندوی المپیک غایب 
بود و فاطمه مجلل به تنهایی پرچم را حمل کرد.

فرخحسابی
روزنامه نگار

رهبر انقلاب اسلامی بعد از نامه رئیس 
کمیته ملی المپیک و ارائه گزارشی از 
دستاوردهای ورزشی و فرهنگی کاروان 
ورزشی در المپیک و شاد کردن دل 
از  مردم، سپاسگزاری صمیمانه ای 
ورزشکاران خوش روحیه و با اراده 
کشورمان کردند. حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در 
حاشیه نامه رئیس کمیته ملی المپیک 
نوشتند: »از ورزشکاران عزیز و خوش 
روحیه و با اراده و از رؤسای فدراسیون ها 

و مربیان و از کمیته ملی المپیک که در 
مسابقات اخیر مایه  شادی و سربلندی 
کشور را در صحنه  ورزش فراهم آوردند، 
صمیمانه سپاسگزارم. موفق باشید 
وی وفا  خسر محمود  ان شاءالله.« 
رئیس کمیته ملی المپیک در نامه اش 
در ارتباط با موفقیت  کاروان ورزشی 
جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 
»خادم الرضا)ع(« به برخی دستاوردهای 
ورزشی و فرهنگی ورزشکاران کشورمان 
از جمله کسب بالاترین تعداد مدال در 

المپیک پاریس پس از المپیک لندن 
در سال 1391، حضور بی سابقه بانوان 
در کاروان ورزشی ایران و درخشش 
فوق العاده این بانوان و کسب عناوین 
مهم در برخی رشته ها برای اولین بار 
در رقابت های المپیک، اشاره کرده بود.

 قدردانی وزیر ورزش 
از پیام رهبر معظم انقلاب

پیام  ز  ا نان  جوا و  ورزش  وزیر 
محبت آمیز رهبر معظم انقلاب 

درباره عملکرد کاروان خادم الرضا)ع( 
قدردانی کرد. در پیام کیومرث 
هاشمی آمده است: پیام سراسر 
مهر و عطوفت معظم له را در خصوص 
نتایج کاروان خادم الرضا علیه السلام 
در بازی های المپیک پاریس دریافت 
کردیم. این پیام موجی از نشاط، 
انگیزه و توان مضاعف را برای جامعه  
ورزش ایران اسلامی به ارمغان آورده  

. ست ا
بر حکم وظیفه، مراتب قدرشناسی 

معظم له  بی حد  حمایت های  از 
را که همواره در قالب دیدارهای 
مختلف و پیام های پرمهر و محتوا 
و آموزنده، شامل فرزندان شایسته  
کشور در عرصه  ورزش شده است، 
اعلام می دارم. خداوند سبحان و 
رحیم طول عمر باعزت نصیب رهبر 
معظم انقلاب کند. همچنان برای 
استمرار در سربلندی ورزش ایران، 
ملتمس دعای خیر از رهبر فرزانه 

انقلاب هستیم.

المپیک کاروانورزشیایراندر تشکررهبرانقلاباز

ایلیابهزاداول
خبرنگار

 ۴۵۰ از  بیش  فصل گذشته هزینه 
مالک  بولی  تاد  پوندی  میلیون 
امریکایی برای چلسی، نتیجه ای بهتر 
از کسب سهمیه لیگ کنفرانس نداشت 
و با رویکرد فعلی این باشگاه در پنجره 
نقل و انتقالات، به نظر نمی رسد روش 
کاری مالکان نه چندان محبوب چلسی 
در خصوص خریدهای پرتعداد و گران 
بازیکنان جوان تغییر کرده باشد. با 
توجه به نهایی شدن خرید ۵۴ میلیون 
پوندی پدرو نتو، وینگر پرتغالی تیم 

ولورهمپتون، چلسی تا اینجای کار روی 
۱۲ بازیکن با میانگین سنی ۲۱سال، 
۲۴۳ میلیون پوند هزینه کرده که 
تعداد بازیکنان تیم اصلی را به بیش 
از ۵۰ نفر می رساند. البته که بسیاری 
از بازیکنان، در حال حاضر قرارداد 
قرضی خود را با سایر تیم ها رسمی 
کرده اند و نفرات بیشتری تا پیش از 
پایان پنجره نقل و انتقالات قرض داده 
می شوند اما انزو مارسکا و کادر فنی 
چلسی، چالشی سخت برای رد کردن 
نام ۲۵ بازیکن برای فصل جدید لیگ 
برتر انگلیس دارند؛ ۲۵ بازیکنی که 
هشت نفر از آنها، باید حداقل سابقه 
سه سال حضور در آکادمی های فوتبال 

انگلیس پیش از ۲۱ سالگی را داشته 
باشند. در حالی که تیم های رقیب به 
شکستن قوانین فیرپلی مالی توسط 
چلسی اعتراض دارند، چلسی برای 
سومین تابستان زیر نظر تاد بولی 
بیشترین خرج را بین تیم های لیگ 
انگلیس داشته و بازیکنان جدید این 
تیم، هنوز رضایت هواداران پرشمار 
چلسی را جلب نکرده اند. رویکرد 
چلسی، مانند دو پنجره گذشته جذب 
بازیکنان جوان و مستعد بوده تا در 
سال های آینده، آبی های لندن به 
یک برند بزرگ فوتبال در انگلیس 
تبدیل شوند؛ خریدهایی مانند عمری 
کلیمن)۱۸ ساله(، آرون آنسلمینو)۱۹ 

ساله(، رناتو ویگا)۲۰ ساله(، کیلب 
وایلی)۱۹ ساله(، مارک گویو)۱۸ ساله( 
و استوائو ویلیان)۱۷ ساله(. در کنار 
این ستارگان جوان، پدرو نتو، کیرنان 
دوزبزی هال و توسین آدرابیویو برای 
تیم اصلی خریداری شده اند و این 
موضوع چلسی را به فعال ترین تیم 
نقل و انتقالاتی در فوتبال انگلیس 

تبدیل کرده است.
با وجود این هزینه گزاف، قیمت 
بالای برخی از بازیکنان و سابقه بالای 
مصدومیت بسیاری از آنها، هواداران 
چلسی را به تکرار سرنوشت فصول 
گذشته زیر نظر گراهام پاتر و مائوریسیو 
پوچتینو نگران کرده است؛ آن هم در 

شرایطی که انزو مارسکا در اولین تجربه 
لیگ برتری خود به عنوان سرمربی، 
پیش فصل خوبی را پشت سر نگذاشته 
و در مجموع شش رقابت تدارکاتی، تنها 
یک پیروزی مقابل کلاب امریکا مکزیک 
به دست آورده است. از زمان حضور 
تاد بولی در لندن به عنوان مالک 
جدید چلسی، این باشگاه در شکست 
دادن رقبا خارج از زمین فوتبال بهتر 

از مستطیل سبز عمل کرده و شاید 
هواداران چلسی، این فصل را آخرین 
فرصت تیم مدیریتی باشگاه برای کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا و بازگشت 
به جمع مدعیان بدانند؛ فصلی که 
روز یکشنبه هفته آینده، با یک تقابل 
خانگی سخت مقابل منچسترسیتی 
آماده پپ گواردیولا در تقابل استاد و 

شاگرد آغاز خواهد شد.

پروژهجوانسازییاخریدهایبیبرنامه
استمفوردبریج ریختوپاشپرماجرایبولیدر
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران اعلام کرد

 اعزام تیم های پزشکی به عراق  اعزام تیم های پزشکی به عراق 
برای خدمات رسانی به زائران اربعینبرای خدمات رسانی به زائران اربعین

 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه طبق 
پیش بینی ها امسال 5 میلیون نفر در مراسم اربعین 
شرکت می کنند از اعزام دو تیم پزشکی از این هفته به 
عراق خبر داد و گفت: درمانگاه سرپایی در عمود 1092 
با 100 نفر نیرو به صورت شبانه روزی فعالیت هایی در 
راستای غربالگری و درمان بیماران انجام خواهد داد.

عبدالرضا پازوکی در نشست با خبرنگاران با بیان 
اینکه دانشگاه علوم پزشکی ایران حدود 5 میلیون 
و ۸00 هزار نفر در تهران و اطرف آن را تحت پوشش 
خدمات بهداشتی و درمانی قرار داده است از افزایش 
تعداد تخت فعال مراکز تحت پوشش خبر داد و گفت: 
اکنون 12 هزار و ۴۷ تخت فعال در بیمارستان های 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران وجود دارد.
پازوکی با اشاره به اینکه در دانشگاه علوم پزشکی ایران 
50 محصول فناورانه تولید شده و ۳9 اختراع توسط 
اعضای هیأت علمی و دانشجویان به ثبت رسیده 
است، گفت: برای اولین بار رشته دیپلماسی سلامت 
را راه اندازی کردیم و ظرفیت پذیرش دانشجویان 
بین الملل از ۶00 به 2000 نفر افزایش پیدا کرده است. 

همچنین دو روش ابداع جراحی چاقی و متابولیک 
دنیا در این دانشگاه صورت گرفته است، نا گفته 
نماند که اولین بیمارستان مجازی آموزشی کشور 
همچنین کلینیک پوست با کاربرد هوش مصنوعی و 

طب بازساختی را نیز ایجاد کردیم.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران از اعزام دو تیم 20 
نفره پزشکی به مرز مهران در پیاده روی اربعین خبر داد 
و گفت: سال گذشته ۳ میلیون و 200 هزار نفر از مردم 
در مراسم اربعین حضور داشتند و امسال پیش بینی  
می شود 5 میلیون نفر در این مراسم شرکت کنند، 
بنابراین باید به مباحث متعدد در حوزه سلامت 

زائران توجه کنیم.
وی ادامه داد: در راستای ارتقای همکاری های علمی 
و توجه به مباحث سلامتی در ایام اربعین امسال، 
کنگره بین المللی سلامت در اربعین را برگزار کردیم 
و 1۷ کمیته علمی و بیش از 2 هزار شرکت کننده 
در چهارمین کنگره بین المللی سلامت در اربعین 
حضور یافتند، در این همایش ۳۸۷ مقاله دریافت 
شد و ۳۸ سخنران خارجی نیز از کشورهای پاکستان، 
ترکیه، عراق، فلسطین، کویت و لبنان در این کنگره 

فعالیت داشتند.
 

 راه اندازی درمانگاهی در عمود 1092 
برای درمان زائران حسینی

معاون درمان دانشگاه علوم  پزشکی ایران هم از اعزام 
اولین تیم پزشکی این دانشگاه به مرز مهران برای ارائه 

خدمات به زائران اربعین خبر داد و گفت: خدمات این 
دانشگاه در مراسم اربعین حسینی از 25 مرداد آغاز 
شده و تا ۶ شهریور ادامه خواهد داشت.  دکتر علی 
مشکی در ادامه این نشست از احداث درمانگاه سطح 
2 در عمود 1092 عراق خبرداد و گفت: طی مراسم 
راهپیمایی اربعین در این مرکز درمانی خدمات سرپایی 

به زائران ارائه می شود، همچنین از این هفته یک 
تیم 20 نفره متشکل از ۴ پزشک و 1۶ پرستار 

به مرز مهران اعزام شده اند که تیم 
پزشکی متشکل از متخصصان مغز 

و اعصاب، طب اورژانس و 
داخلی هستند.

مشکی افزود: در 
کشور عراق نیز 

در عمود 1092 
ه  نگا ما ر د

یی  پا سر

بزرگی با 100 نفر نیرو شامل 25 پزشک با تخصص های 
مختلف مستقر می شود که این موکب درمانی، به 
صورت شبانه روزی فعالیت هایی در راستای غربالگری 

و درمان بیماران خواهند داشت. 
ناگفته نماند که دپوی اصلی داروهای هلال 
احمر نیز در این مرکز خواهد بود. وی درباره ارائه 
خدمات سطح ۳ در اربعین حسینی نیز گفت: 
با توجه به توافق صورت گرفته، بیماران 
در صورت نیاز به بستری در بیمارستان 
امام حسین)ع( شهر کربلا بستری 

خواهند شد.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

معاونت دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به جریمه 
دانشجویانی که غذا رزرو کنند و نخورند، گفت: برای بار اول پیامک تذکر 
داده می شود و در صورت تکرار این امر تا سه بار مجبور به پرداخت کل 

هزینه غذا خواهند شد.
عبدالوهاب برادران با اشاره به اینکه 11 هزار دانشجو در رشته های مختلف 
پزشکی در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند، عنوان کرد: یکی از 
اتفاق های خوب با وجود بضاعت کم دانشگاه، افتتاح دو خوابگاه متأهلی 
بود که بعد از سال ها محقق شد، به طوری که از ۸ واحد متأهلی به ۴0 
واحد رسیده ایم و دانشجویانی در این واحدها زندگی می کنند که دو تا سه 
فرزند دارند. به گفته برادران، در حال برنامه ریزی هستیم تا 90 واحد دیگر 
هم اضافه شود، اما غیر از خوابگاه دانشجویی، وام های کمک هزینه ودیعه 
مسکن و کمک هزینه تحصیلی هم برای دانشجویان داریم و با توجه به ارتباط 
خوبی که با صندوق رفاه وزارت بهداشت داریم این وام های دانشجویی 

پرداخت شده است.
 

400 میلیون تومان صرفه جویی با جلوگیری از هدررفت غذا
معاونت دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایران در خصوص اقدامی قابل 
توجه در بحث صرفه جویی غذایی، گفت: برخی از دانشجویان در رژیم های 
غذایی هستند یا غذا کم میل می کنند اما مجبور بودند پرس های کامل 
غذای دانشجویی را دریافت کنند و به همین علت حجم بالایی از دورزیر 
غذا را داشتیم و برای جلوگیری از این اسراف گزینه نیم پرس را به غذای 
دانشجویی اضافه کردیم. برادران افزود: در بحث صرفه جویی از هزینه مواد 
اولیه هم اقدامات خوبی صورت گرفته است، در گذشته دانشجویان غذا 
رزرو می کردند اما آن را نمی گرفتند و برای پخت آن غذاها باید مواد اولیه 
استفاده می شد، به همین دلیل کلی مواد اولیه با یارانه دانشجویی برای 
غذا استفاده می کردیم که دست نخورده دور ریز می شد؛ برای جلوگیری 
از این اسراف، برای دانشجویان جریمه در نظر گرفتیم که اگر دانشجویی 
غذا رزرو کند و نگیرد برای بار اول پیامک تذکر داده می شود، برای بار دوم 
پرداخت نصف هزینه غذا و برای سومین بار، فرد ملزم به پرداخت کل هزینه 

غذا خواهد شد.
به گفته این پزشک متخصص، با این اقدامات ماهانه بیش از ۴00 میلیون 
تومان صرفه جویی داشتیم که از طریق تحلیل سیستم و ارزیابی شرایط 

. شد محقق 
 

تسهیل امور دانشجویی با بهره گیری از هوش مصنوعی
وی با اشاره به بهره مندی از هوش مصنوعی در تسهیل امور دانشجویان 
هم گفت: یکی دیگر از اقدامات ما استفاده از هوش مصنوعی با جمع آوری 
اطلاعات است تا بتوانیم سامانه های تغذیه، اسکان و تردد دانشجویان را با 
همین اطلاعات مجازی به روز داشته باشیم و خدمات را بهتر ارائه کنیم، 
غ التحصیلی، دانشجویان مجبور به کسب 50 امضا بودند  مثلاً در بحث فار
که هر کدام را باید از ساختمانی جدا دریافت می کردند، اما اکنون بحث 

غ التحصیلی کاملاً مجازی و غیرحضوری صورت می گیرد. فار

از سوی دانشگاه علوم پزشکی ایران صورت می گیرد
 تعیین جریمه برای 

اسراف غذای دانشجویی
برش
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اخبار

میزبانی حوزه هنری با 
»سینما اربعین« در عمود ۷۰۷

تبلیغاتی  فرهنگی  مؤسسه 
ی  ر همکا با  سبز  بهمن 
ی  ر ا شهرد بسیج  ن  زما سا
ابن  تهران در موکب علی 
 ۷۰۷ الرضا)ع(_عمود  موسی 
اکران  نوبت   ۸ نه  وزا ر با 
فیلم های سینمایی میزبان 
زائران حسینی است. »سینما 
اربعین« با اکران چهار فیلم 
سینمایی در۱۲ روز از ۲۳ مرداد 
تا ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳ میزبان 
زائران حسینی در موکب علی 
الرضا)ع(_عمود  موسی  ابن 
مسیر  زائران  و  است   ۷۰۷
پیاده روی اربعین می توانند 
با حضور در این موکب به 
یی  سینما ر  ثا آ ی  شا تما
بنشینند. براین اساس چهار 
فیلم سینمایی در ژانرهای 
بیوگرافی، تاریخی و کودک و 
نوجوان آماده اکران سیار در 
عمود ۷۰۷ هستند و فیلم های 
به  سینمایی »شورعاشقی« 
یاری،  داریوش  کارگردانی 
»اخت الرضا« به کارگردانی 
سیدمجتبی طباطبایی نژاد، 
ی  جست و جو ر  د یلیا  ا «
نی  ا د گر ر کا به   » ن ما قهر
و  د  ا ی نژ سو مو علی  سید
»هناس« به کارگردانی حسین 
اربعین«  دارابی در »سینما 
 حوزه هنری اکران می شوند.

/ روابط عمومی
 

اجرای نمایشنامه سیدمحمد 
مساوات پس  از ۱۲سال

نمایش »بازیخانه قیاس الدین 
نویسندگی  به   » ق لفار مع ا
سیدمحمد  مساوات اکنون 
پس  از ۱۲سال به کارگردانی 
سوگند  مطلب زاده به صحنه 

می آید.
نمایش »بازیخانه قیاس الدین 
نویسندگی  به   » ق لفار مع ا
و  ت  ا و محمد  مسا سید
کارگردانی سوگند  مطلب زاده 
از ۲۵ مرداد ساعت ۱۷ در سالن 
شماره ۱ خانه نمایش دا روی 

صحنه می رود.
امیرپارسا  فاضل، آرزو  فتحی، 
امیر  علی  مساوات،  سید 
سارا  ریا  جنتی،  آ  خادم، 
 گل نژاد، میکائیل  بنی  نجاریان 
و مرتضی  سمیعی بازیگران این 

هستند. نمایشی  اثر 
در خلاصه داستان این اثر 
نمایشی آمده است: »چهار 
زن شازده قیاس الدین رفتند 
بعد  و  ا و  ن  قبرستو سینه 
از سال ها صاحب فرزندی 
می شود که بیماری نادری به 
اسم خوابک دارد.« /روابط 

عمومی
 

هنرمند ایرانی به جشنواره 
نقاشی اروپای شرقی می  رود

حجت امانی، نقاش و استاد 
دانشگاه به عنوان میهمان ویژه 
به جشنواره بین المللی نقاشی 
اروپای شرقی دعوت شد. او قرار 
است مجموعه ای از نقاشی های 
خود را که با ترکیب مواد شکل 
گرفته اند، در این جشنواره به 

نمایش بگذارد.
جشنواره بین المللی نقاشی 
کاناس با حضور نقاشان مختلف 
از ۳۰ کشور جهان از جمله 
آلمان، مصر، روسیه، هند، کره 
جنوبی و… به صورت ورک شاپ 
و به یاد نقاشان اکسپرسیو آلمان 
)گروه پل( در سپتامبر سال 
میلادی ۲۰۲۴ )اول شهریورماه( 

برگزار می شود. /ایلنا

فرهنگ

در آخرین جلسه شورای هنر 
صورت گرفت

از تصویب سند ملی 
سینما تا سیاست های 
بازار هنرهای تجسمی

ایران،  سینمای  ملی  سند 
سیاست های اجرایی و ضوابط 
بازار هنرهای سنتی و تجسمی 
در جلسه شورای هنر به ریاست 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 

تصویب رسید.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
این جلسه ضمن تسلیت ایام 
شهادت امام حسن مجتبی)ع( 
گفت: از اعضای شورای هنر 
تشکر می کنم، این شورا باعث 
افتخار کل سازه فرهنگ و هنر 
کشور بود. وی با بیان اینکه 
شورای هنر کارنامه روشنی 
دارد، افزود: در این جلسات 
به  عی  ا نتز ا ی  بحث ها ز  ا
بحث های انضمامی رسیدیم و 
اتفاقات متعددی را توانستیم در 
میدان رقم بزنیم. عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصریح 
کرد: این مسأله را می توان در 
عملکرد حدود سه ساله این 
شورا دید، طی جلساتی که در 
این مدت برگزار شد تلاش 
کردیم مشکلاتی را که در عرصه 
فرهنگی و هنری وجود داشت، 
حل کنیم. اسماعیلی ادامه داد: 
در این مدت تلاش کردیم ابهام 
در تکالیف و مسئولیت ها که 
مشکلات فراوانی ایجاد کرده 
بود را حل کنیم؛ به عنوان 
مثال پیش از این در مورد لغو یا 
برگزاری کنسرت ها مسائلی به 
وجود می آمد و به دلیل ابهام 
در مسئولیت ها دستگاه های 
ود  ور ع  موضو به  مختلفی 
می کردند که همه این مشکلات 
به واسطه تصویب سند موسیقی 
یکبار برای همیشه حل شد.

وی با اشاره به تبعات شفاف 
نبودن چهارچوب های فرهنگی، 
هنری و مشکلات فراوانی که 
برای اصحاب فرهنگ و هنر 
ایجاد شده بود، افزود: برای 
حل این چالش، تدوین اسناد 
مختلف را در دستور کار قرار 
دادیم که یکی از برگ های زرین 
وزارت فرهنگ در سیزدهمین 
دولت پس از انقلاب اسلامی 
است. وزیر فرهنگ  با اشاره 
جمهور  رئیس  به شهادت 
که موجب کوتاه شدن عمر 
دولت سیزدهم شد، گفت: 
برنامه های متعددی داشتیم 
که متأسفانه به دلیل حادثه 
تلخ پیش آمده عملی نشد که 
یکی از مهم ترین و بزرگ ترین 
آنها ایجاد شهر صنایع خلاق 
فرهنگی و آسمانه هنر بود که 
ان شاءالله دوستان بعدی که 
امور را به دست می گیرند آنها 
را به نتیجه برسانند. وی تصویب 
سیاست و ضوابط حاکم بر 
بازار هنر را مهم ترین اقدام در 
حمایت از هنرمندان مظلوم این 
عرصه عنوان کرد و افزود: الزام 
دستگاه های اجرایی به خرید 
منظم آثار هنری و شهرداری ها 
در شهرسازی  و  راه  وزارت   و 

به کارگیری نمادهای هنری و 
در  سردیس ها  و  مجسمه ها 
طرح های مهم عمرانی به نوعی 
قدردانی و سپاسگزاری عملی 
وزارت فرهنگ و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از هنرمندان این 
عرصه است. اسماعیلی تأکید 
کرد: در پایان از شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که در این مدت 
زحمات بسیاری را متحمل شدند 

نیز تشکر و قدردانی می کنم.
 

تهیه و تصویب اسناد 
بالادستی در حوزه هنر

ئیس  ر ه حسینی  شا کتر  د
فرهنگستان هنر نیز با تشکر از 
جدیت و پیگیری دکتر اسماعیلی 
و اعضای شورا گفت: این حجم 
از فعالیت و تهیه و تصویب 
اسناد بالادستی در حوزه هنر، 
بی سابقه و بی نظیر است و 
جای تشکر دارد. وی با اشاره 
به سختی های کارِ ایجاد نظم 
در عرصه هنر، افزود: اگر در هر 
حوزه از هنر، گفت و گوی لازم با 
فعالان آن حوزه انجام شده و 
توضیحات لازم ارائه شود، کار با 

سرعت پیش می رود.

کنسرت آیینی »چهارپایه عشق« با 
خوانندگی مصطفی راغب و اجرای 
حامد حسین زادگان، پس از پنج شب 
اجرا به کارخود پایان داد. اجرایی 
که پذیرای مخاطبان بسیاری در 
تالار وحدت بود و توانست با زبان 
موسیقی، واقعه عاشورا را به زیبایی 
ترسیم کند و حال و هوای خاصی برای 

مخاطبان این هنر به وجود آورد.

نوحه های ماندگار عاشورایی
»چهارپایه عشق« با حال وهوای 
ماه های محرم و صفر و الهام ازسنت 
اصیل چهارپایه خوانی، نوحه هایی 
تأثیرگذاراست و آنگونه که در این 
کنسرت روایت شد: »چهارپایه عشق 
بازخوانی رزم های عزای حسینی است. 
باز گویی حادثه عظیم انسان کاملی 
که برای خدای خودش، جانش، 
نوزادش را  جوانش، خاندانش و 
قربانی کرد . اینجا لحظه بازخوانی 
حدیث شهامت های حیدری است. 
اینجا لحظه با شکوه مرور نام های 
اهل تقواست و این عاشقانه های ما 
برای عرض ارادت به خاندانی است 
که به دعایشان، دعایمان استجابت 
می شود و درب آسمان ها به روی ما 
گشوده می شود.« بسیارند هنرمندانی 
که به بهانه مناسبت های مذهبی، 
تلاش دارند تا به نوعی عرض ارادت 
خود را به خاندان اهل بیت علیهم 
السلام ابراز کنند و براین اساس طی 
این سال ها در حوزه های مختلف 
سینما، تئاتر، ادبیات، تجسمی و 
موسیقی آثار بسیار و متنوعی تولید 
شده است. اما بی تردید بیان این 
موضوعات، بخصوص واقعه عاشورا با 
زبان موسیقی، تأثیرگذارتر است؛ مانند 
اجرایی که مصطفی راغب خواننده 
موسیقی پاپ ایران به روی صحنه 
برد. کنسرت »چهارپایه عشق« سال 
گذشته در برج میلاد تهران برگزار 

بازخوانی رزم های عزای حسینی 
با »چهارپایه عشق«

گفت و گوی »ایران« با مصطفی راغب به بهانه اجرای یک کنسرت آیینی

موسیقی

ندا سیجانی
خبرنگار

شد و استقبال از این اجرا موجب 
گردید بار دیگر این کنسرت البته 
با تغییراتی تازه به روی صحنه برود. 
قطعات »گره گشا« با شعری از حسین 
حیدری، »عشق کوفی« با شعری 
از قاسم صرافان، »سرخ غروب« از 
کویتی پور درباره حضرت رقیه)س(، 
»کیستی« به زبان عربی اثر باسم 
کربلایی و »علمدار نیامد« از جمله آثار 

اجرایی این کنسرت بودند.

عرض ارادت موسیقایی به 
خاندان ابا عبدالله)ع(

 مصطفی راغب خوانند این اثر، 
درگفت و گو با »ایران« دراین باره بیان 
داشت: به لطف خداوند و نگاه آقا 
امام حسین)ع( توانستیم برای دومین 
سال متوالی این کنسرت را به روی 

صحنه ببریم. البته این اجرا سال 
گذشته هم برگزار شد و مردم نازنین 
ما لطف داشتند و تصمیم گرفتیم 
امسال هم این کنسرت را با انرژی 
مضاعف تری برگزار کنیم و تلاش 
کردیم اجرایی در شأن اباعبدالله)ع( 

. باشد
او در ادامه گفت: خدا را شاکریم در 
این برنامه از همه اقشار و طیف جامعه 
و با هر تفکر و پوششی حضور داشتند 
و در پایان کنسرت با انرژی و با حال 
خوب این سالن را ترک می کردند و 
جزو مخاطبین پرو پا قرص »چهارپایه 
عشق« شدند. امیدوارم این ارادت ها 
به امام حسین)ع( با زندگی ما عجین 
شود و از رفتار ها و منش های زیبای آقا 

عبدالله)ع( درس بگیریم.
 این خواننده در ادامه درباره تغییرات 

تازه ای که در رپرتوار این کار صورت 
گرفته اظهار داشت: در کنسرت 
امسال یکی- دوتا قطعه اضافه شد 
مانند قطعه »عمه بابایم کجاست« از 
آقای کویتی پور که زبان حال حضرت 
رقیه)س( است. بسیار خوشحالم که 
کنسرت امسال نسبت به سال گذشته 
پر شورتر و متفاوت تر برگزار شد و 
مورد استقبال مردم عزیز کشورمان 
قرار گرفت. ناگفته نماند فضای 
تالار وحدت هم در این زمینه بسیار 
اثر گذار بود. ازنگاه من این سالن یکی 
از تالارهای فنی و حرفه ای ایران است و 
از همکاری مدیران این مجموعه تشکر 
می کنم. درواقع بازخوردهای بسیار 
خوبی که سال گذشته از این اجرا 
دریافت کردیم ما را مصمم تر کرد تا 
امسال نیز این کنسرت را برگزار کنیم 

و از تمام عزیزانی که حمایت کردند و 
بانیان این نذر فرهنگی بودند، تقدیر 
و تشکر می کنم وان شاءالله سال 
بعد هم اگر توفیقی حاصل شود این 

اجراها را خواهیم داشت.

تولید آثار آیینی با حفظ اصالت 
و سنت ها

مصطفی راغب درباره پرداختن به 
موسیقی آیینی در دیگر ژانرها چون 
پاپ گفت:  نواحی و کلاسیک و 
متأسفانه پرداختن به این موضوعات 
در قالب موسیقی کلاسیک ایرانی و 
همچنین موسیقی نواحی یک مقدار 
کمرنگ شده است. بارها گفته ام و بار 
دیگر تأکید می کنم، ما موزیسین ها، 
شعرا و خوانندگان باید تلاش کنیم 
تا خوراک بسیار مناسبی برای گوش 

مردم فراهم و در این زمینه آثار ماندگار 
و فاخری تولید شود. براین اساس 
امیدوارم شاهد فعالیت دیگر دوستان 
در این زمینه و درعرصه موسیقی 
نواحی، پاپ و یا کلاسیک باشیم. 
نکته دیگر اینکه ما سال گذشته صرفاً 
از سازهای کلاسیک ایرانی استفاده 
نکردیم بلکه از سازهای موسیقی پاپ 
هم دراین ارکستر بهره بردیم مانند 
گیتار و گیتار باس و سازهای زهی 
و... و این ایده موجب شد مخاطبین 
بیشتری را در سالن جذب کنیم، 
بویژه نسل دهه ۸۰ و 9۰ که حضور 
چشمگیری در سالن داشتند. من 
براین عقیده ام تولید آثار موسیقی 
با نگاه آیینی باید با حفظ ریشه ها و 
اصالت ها باشد اما بایستی نگاه به 

روز هم داشته باشیم.

تأثیرگذاری زبان هنر در انتقال مفاهیم ارزشی و ملی

هنرمندان عزیز کشورمان درطول سال و در 
مناسبت های مختلف ملی و مذهبی، بنا برذوق و 
قریحه خود اقدام به تولید آثار موسیقایی تجسمی و 
سینمایی و نمایشی داشته اند کما اینکه ایام محرم و 
صفرهم مشمول همین موضوع است و براین اساس 
امسال نیز در بنیاد رودکی با همکاری گروه های هنری 
و دستگاه های مختلف این اتفاق شکل گرفت. بطور 
مثال اجرای کنسرت موسیقی »چهارپایه عشق« کاری 
مشترک از بنیاد رودکی و سازمان رسانه ای اوج. اما 
درباره شاخصه کارهای آیینی بویژه در بخش موسیقی 
باید بگویم، زبان هنر در انتقال مفاهیم ارزشی و ملی 
مکتبی و معارف به مخاطب همیشه تأثیرگذار بوده 
و کمک کرده این انتقال مفاهیم به شکل ساده تری 
اتفاق بیفتد. براین اساس طبیعتاً زبان موسیقی هم 
همواره تسهیلگر بوده و کمک کرده این مفاهیم 
به جان مخاطب بنشیند. در واقع موضوع آنچه 
که برخاندان آل الله در تاسوعا و عاشورا گذشت، به 
لحاظ روایت هنری کشش و جذابیت های بسیاری 
دارد و به دنبال آن هنرمندان عزیز کشورمان تلاش 
کردند با تولید آثارهنری به این مناسبت، عرض 
ارادت خود را بیان کنند و »چهارپایه عشق« هم 
ازاین قاعده مستنثنی نیست. کنسرت آیینی که به 
بازخوانی نوحه های قدیمی مذهبی می پردازد و با 

کمک سازهای موسیقی به اجرا درآمده است. 

محمد الهیاری 
 مدیر عامل

بنیاد رودکی

بی تردید آنچه در ذهن مخاطب از سالن 
نمایش و تجربه نمایش خوب دیدن به خاطر 
سپرده می شود، طراحی صحنه ای است که به 
کارهایی چشم نواز و قابل توجه تبدیل شده 
و نمی توان منکر اهمیت و جایگاه طراحی 
صحنه بود. اما این عرصه از هنر هم مسائل 
و مشکلاتی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. 
رضا مهدی زاده از طراحان نام آشنای صحنه 
تئاتر است و سال های بسیاری در این زمینه 
تجربه و فعالیت داشته اما به جایگاه طراحی 
صحنه تئاتر در روزگار امروز انتقاد دارد و آن را 

نگاه حرفه ای نمی داند.
 مهدی زاده با اشاره به جایگاه طراحی صحنه 
تئاتر گفت: »در دهه ۴۰ همزمان با تأسیس 
تالار رودکی )وحدت کنونی( تعدادی طراح و 
دکورساز ا ز جمله آقای تئولاو وارد ایران شدند 
و واحد طراحی و ساخت دکور حرفه ای و به روز 
تالار رودکی در محل پارکینگ کنونی و تالار 
فردوسی و حافظ، سازماندهی و راه اندازی 
شد. البته جز تصاویری از اجراهای این دوران 
بخشی از نقشه ها و اسناد مربوط به دکورها و 
فضاسازی های آنها همچنان موجود است.«

 او در ادامه افزود: »در این راستا و در همین 

سال ها چهره هایی چون استاد خسرو 
خورشیدی پس از بازگشت به ایران، دپارتمان 
طراحی صحنه دانشکده هنرهای دراماتیک 
)دانشکده سینما و تئاتر کنونی( را رونق و اعتلا 
بخشید.«  این هنرمند اظهار داشت: »این روند 
بعد ازانقلاب و دوران جنگ و با کاهش تعداد 
اجراهای نمایشی، شکل و شمایل متفاوتی 
گرفت اما آموزه های این اساتید همچنان مؤثر 
بود تا در اواسط دهه هفتاد و هشتاد و با ورود 
نسل تازه ای از دانش آموختگان دانشگاهی و 
حمایت های بخش دولتی، تحولی در زمینه 
اجرا و طراحی صحنه تئاتر شکل گرفت. 
منابع علمی و کتب تخصصی افزایش یافتند 
و با افزایش تعداد دانشگاه های مرتبط و 
خروجی های آنها، آثار قابل توجهی به روی 
صحنه راه یافتند. از زمان طرح تئاتر خصوصی 
و عدم حمایت بخش دولتی، مسیر طراحی و 
ارائه آثار به سمت و سویی هدایت شدند که 
با صرف کمترین هزینه، بیشترین سودآوری را 

داشته باشند.«

مهدی زاده افزود: »نکته مهم در اجرای یک اثر 
نمایشی ارتباط با مخاطب و تماشاگر است، اما 
چگونگی و نحوه این ارتباط بسیار اهمیت دارد. 
رفته رفته بعد از تغییر و تحولات تئاتر و حضور 
فعال بخش خصوصی و راه اندازی سالن های 
مستقل که باید به هر شکل هزینه های خود 
را تأمین می کردند، در جریانات دیداری اجرا، 
شاهد روند کاهشی شدیم که انطباقی با 
پیشرفت های هنرهای تجسمی و دستاوردهای 
طراحی صحنه در کشورهای دیگر نداشت. 
بنابراین مسئولیت دیداری سازی اجرا با 
استفاده حداقلی از ابزار قدرتمند طراحی 
صحنه بر عهده بازی و فضاسازی با ابزار 

بازیگری قرار گرفت.«
این مدرس و طراح صحنه تئاتر عنوان کرد: 
»وقتی اختصاص بودجه و حمایت از اقتصاد 
تئاتر کاهش می یابد، برنامه ریزی و زمان تولید 
اثر هم به عنوان تابعی از بودجه، کوتاه تر 
می شود و عملاً بحث طراحی صحنه با تعطیلی 
کارگاه های حرفه ای و پراکندگی نیروهای باتجربه 

و کاربلد، در پس مسائل اقتصادی و دست و پا 
زدن برای رسیدن به سودآوری قرار می گیرد.«

 او با اشاره به معنا و مفهوم واژه مینیمال و 
کاربرد آن ادامه داد: مینیمال تفکری است که 
از نقاشی ریشه دوانده و دیگر هنرها از آن بهره 
گرفته اند. استفاده از تفکر مینیمال پوششی 
در این شرایط خاص اقتصادی است، اما 
به سختی می توانیم عمق و اندیشه ای را که در 
این تفکر وجود دارد، شاهد باشیم. بیان ساده 
و خالی از پیچیدگی، بهره گیری از فرم های 
خاص و اشکال هندسی از مشخصه های 
این سبک است. ایجاز ذاتی هنر و معماری 
ایرانی است و روشی مؤثر محسوب می شود 
اما در نظر داشته باشیم که مینیمالیسم قرار 
نیست از گفتمان اثر بکاهد و با در نظر گرفتن 
الگو و روش های تجربه شده و خلاق می توان 
به حداکثر کاربری، بیانگری و تازگی رسید. 
تولید ابهام به بهانه طراحی صحنه مینیمال، 
اشتباهی است که تماشاگر را سردرگم می کند 
و داستان فضا را در مسیری جدای از مسیر 

داستان نمایشنامه قرار می دهد و ارتباط را 
مخدوش می سازد.«  این هنرمند بیان کرد: 
»شتابزدگی  در اجرا و سالن هایی با چند اجرا 
و تمرین های کوتاه مدت به عنوان الگوهایی 
جدید و گاهی زیر زمینی در تولید تئاتر به شمار 
می آید و دیگر مثل گذشته نیست که گروهی 
چندین ماه برای شکل گیری تئاتر وقت بگذارند 
و با توجه به بحث اقتصادی مطرح شده، اولین 
اجحاف در زمینه طراحی صحنه شکل می گیرد. 
گروه ها به کم قانع می شوند و نام این »کم« را 

طراحی صحنه مینیمالیستی می گذارند.«
  او ادامه داد: »متأسفانه امروزه به دلیل نبود 
کمپانی و گروه های حرفه ای، انبار یا فضاهایی 
برای نگهداری دکور وجود ندارد و به همین 
دلیل گروه ها متریال سازه های خود را به 
ضایعاتی می سپارند، چون اجاره مکان در 
صورت عدم ضمانت برای حیات گروه ها و 
استفاده مجدد از قطعات موجود به صرفه 
نیست.«  این هنرمند با بیان اینکه دیگر 
گروه حرفه ای نداریم و مسائل طراحی کاملاً 
اتفاقی انجام می شود، بیان کرد: »متأسفانه 
ما در شکل عمومی اجراها به یکنواختی 
رسیده ایم. بسیاری از نمایش ها از تعدادی 
پرفرمر برای پر کردن صحنه و به اصطلاح 
فضاسازی بهره  می برند، در حالی که این 
موضوع هزینه بردارتر است؛ هزینه ای به نام 
از دست رفتن مخاطب و مناظری تکراری 
که فقط از سالنی به سالن دیگر جابه جا 
می شوند و جای تصاویر ناب و قاب های 

ماندگاری که هر روز خالی تر می شود.«

رضا مهدی زاده، طراح صحنه نمایش در گفت و گو با »ایران« از مسائل و مشکلات این عرصه از هنر می گوید

جای خالی قاب های ماندگار
تئاتر

نگار امیری
خبرنگار

 روایت های داوود فتحعلی بیگی
با »تقلیدچی عاشقانه ها«

حسن پورشیرازی
با »روزهای روشن«

  نمایش »راوی« با بازی
مسعود فروتن  

کتاب »تقلیدچی عاشقانه ها« به قلم بیژن شکرریز 
نویسنده و پژوهشگر، تهیه کننده و کارگردان قدیمی 
سینما و تلویزیون و لاله تقیان شامل گفت و گویی 
با داوود فتحعلی بیگی نویسنده، کارگردان و 
پژوهشگر برجسته تئاتر به نمایش های آیینی 
سنتی ایران و یادداشت هایی از بهروز غریب پور و 
محمد چرمشیر، توسط نشر ثالث روانه بازار نشر 
شد. این اثر پژوهشی در ۴۰۰ صفحه تنظیم شده 
و در شش بخش به ترتیب درباره تعزیه، تخت 
روحوضی، خیمه شب بازی، نقالی/پرده خوانی/ روز 
شمار زندگی»در یک نگاه« و کتاب شناسی استاد 

فتحعلی بیگی می پردازد./هنر آنلاین

و  یسندگی  نو با   » ی و ا ر « ه  تا کو فیلم 
پایدار و تهیه کنندگی  کارگردانی محمد 
محمد گودرزی و محمدجواد موحد آماده 

نمایش شد.
دراین فیلم امیر نوروزی و ساینا توکلی 
در کنار مسعود فروتن به نقش آفرینی 
می پردازند و از دیگر بازیگران این فیلم 
می توان به محمود سرمدی، سارا ذاکری، 
وحید اسمی خانی، زهره مقیمی، مهدی 

اصلانی اشاره کرد.
این اثر یکی از آخرین تولیدات باشگاه 

فیلم سوره است . /آنا

در  پورشیرازی  از حسن  نخستین تصویر 
سریال »روزهای روشن« به کارگردانی وحید 
پاینده  تهیه کنندگی حسین  و  امیرخانی 
منتشر شد.سریال »روزهای روشن« با حال 
و هوایی از دهه هفتاد، در ۶۵ قسمت تولید 
می شود. نویسندگی این سریال را علی رمضان 

دارد. برعهده 
او پیش از این نویسنده آثار مختلفی از 
جمله انیمیشن سینمایی »فیلشاه« بوده 
است.»روزهای روشن« محصول سازمان هنری 
رسانه ای اوج است که در استودیو بادبان در 

حال تولید است./تسنیم



امام حسین)ع(: 
بهدرستیکهمنمرگراجزسعادتنمیبینموزندگیباستمکارانراجزمحنتنمیدانم.

تحفالعقول،ص2۴۵ سخن روز

فضای مجازی

واکنش کاربران به سالگرد یک واقعه تاریخی
اینروزهاسالگرداعداممیرزارضایکرمانیاست،مردیکهازمریدانسیدجمالالدین
اسدآبادیبودومدتیدرخدمتشبود.تحتتأثیرهمینارتباطوپادشاهیاستبدادی،کمر
بهقتلناصرالدینشاهبست.اوموفقشد،اماجانشرانیزبرسرهمیناتفاقازدستداد.
میرزارضایکرمانیدرچنینروزهایی،درسال127۵بهدارآویختهشد.یکیازصفحاتفعال
درزمینهتاریخمعاصرکشورمانبههمینمناسبت،مطلبکوتاهیرادربارهمیرزارضایکرمانی
ووفاداریاشدرتوئیترمنتشرکرده،اقدامیکهباواکنشزیادیازسویبرخیکاربرانروبهرو
شدهاست.یکیازکابراننوشته:»شباعدام،میرزاتمامشبرانمازخواندودعاکرد.صبح

کهشد،درمیداناعدام،یکداررنگیبرایاوآمادهکردهبودند.
میرزارضا،تشنهاششدومیرغضبیکخربزهبهاودادوباخندهگفت:بخور،اینآخرین
خربزهایاستکهمیخوری.میرزارضاهمگفت:چوبهداررانگهدارید،منآخریننفر
نیستم.«فرددیگریباتعجبازواکنشهاییکهنشانازعلاقهمندیتعدادزیادیازکاربرانبه
تاریخمیدهد،نوشته:»اصلاًفکرنمیکردممردمحوصلهکتابخواندنداشتهباشند،اونم
چهکتابی؟تاریخ!«کاربردیگریدرواکنشبهاقداممیرزارضایکرمانینوشته:»همینکه
میرزارضایکرمانیزنودخترمردمروازدستیکشاههوسبازنجاتداد،بزرگترینخدمت
رابهمردموکشورشکرده.«دیگرینوشته:»بهعکسهایمیرزارضابادقتنگاهکنید،آرامش
عجیبیدرچهرهدارد،قبلازرفتنبهپایچوبهدارخربزهمیخورد،حتیبامیرغضبشوخی

میکندومیگویدچوبهداررانگهدارید....!بهکاریکهکردهایمانداشتهاست.«

عکسی که شبنم مقدمی بعد از ۲۰سال رو کرد
شبنممقدمیازهنرمندانوبازیگرانسینماوتلویزیوندرصفحهشخصیاشباانتشارعکسی
ازپشتصحنهفیلم»بهنامپدر«بهکارگردانیابراهیمحاتمیکیابهمرورخاطراتآندوران
پرداختهودرتوضیحاینقابماندگارنوشته:»اینجاآبادانه.اسفندماه1۳۸۳.نزدیکبیست
سالپیشازاین.دریکغروبپیشازشروعشبکاری،تویحیاطبیمارستانیکهلوکیشن
فیلمبرداریبود،نشستهبودیمبهگپزدن.»»بهنامپدر«،ازاولینفیلمهاییبودکهمندر
آنحضورجدیداشتم.اولینقدمهامدرسینمایحرفهای؛وقرارگرفتنکنارآقایپرستویی
کهآنموقعهممثلالانسوپراستاربودند،والبتههمصحبتیباایشان،برایممثلکلاس

درسبود…یادآنروزهابهخیر.

واکنش علیرضا حیدری به خروج از برنامه زنده تلویزیونی
علیرضاحیدریدارنده۶مدالکشتیجهانوالمپیک،بههمراهحسینتوکلیقهرمان
وزنهبرداریالمپیکسیدنیمیهمانهایویژهبرنامهاختتامیهالمپیک2۰2۴پاریسدرشبکه
ورزشبودندکهصحبتهایمجریانونحوهترکبرنامهتوسطعلیرضاحیدری،باحواشی
زیادیهمراهشد.پسازصحبتهایعلیرضاحیدریدررابطهبامسابقهناهیدکیانیمقابل
کیمیاعلیزاده،حواشیمبنیبراینکهمجریانصداوسیمادرواکنشبهصحبتهایحیدری
اوراازادامهحضوردربرنامهمنعکردهوبادیالوگهایخوداورابهخارجازبرنامههدایت
کردند،مطرحشد.ایناتفاقباواکنشهایزیادیازسویکاربرانفضایمجازیروبهروشد.
برایناساسعلیرضاحیدری،شخصاًنسبتبهاینموضوعواکنشنشانداد.اودراینباره
بهیکیازخبرگزاریهاگفت:موضوعآنطورکهدرفضایمجازیمطرحشد،نیستوکسی
بندهراازبرنامهبیروننکرد.منخودمازمجریانوتهیهکنندهبرنامهدرخواستکردهبودم
کهزودترپخشزندهراترککنمچراکهدیروقتبودوخستهبودم.اینکهکسیگفتهباشد

مندیگردربرنامهنباشم،اینطورنبودومنخودممیخواستمبرنامهراترککنم.

من و بچه ها در گذرگاهی به نام طنز همدیگر را پیدا کردیم
فرهادحسنزادهباانتشارتصویریباعنوان»مدرسهنیشگون«درصفحهاینستاگرامشبه
موضوعطنزنویسیبرایکودکانونوجواناناشارهکردهودراینبارهنوشته:»باطنزنویسیبرای
کودکانونوجوانانزندگیامراشیرینمیکنم.دراوایلدهههفتادکهبهشکلحرفهایبه
نوشتنبرایاینگروهسنیرویآوردهبودم،فکرمیکردمچقدرادبیاتماجدیوعبوسو
خشکاست.نویسندههاوشاعرهادرپیاشاعهارزشهایبزرگسالانهخویشوحاکمیتو
دولتبودند.منبیتوجهبهاینرویکرداولیننوشتههایطنزمرادرکیهانبچههانوشتم.
ملقمهایبهنام»روزنامهسقفیهمشاگردی«کهترکیبیبودازنثرونظموشوخیهایزبانی.
منوبچههادرگذرگاهیبهنامطنزهمدیگرراپیداکردیم.آنهاتشنهشوخطبعیبودندومن

بهعطشآنهاجوابمیدادم.ازقالبهایمختلفهماستفادهکردم.
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آن کس که تو را شناخت جان را چه کند؟
فرزند و عیال و خانمان را چه کند؟

دیوانه کنی هر دو جهانش بدهی
دیوانۀ تو هر دو جهان را چه کند؟

همهچیزبهخیروشربازمیگردد!اصلاًاراده،منتجبه
خیروشراست.هیچموجودمریدی)بااراده(ازاین
امر،مستثنینیست.اراده،کهبالاترینوعالیترین
وجهتوصیفیکموجوداستوهماناستکهوجود
راازعدممتمایزمیکند،منتجبهخیریاشرمیشود.
درتمامموجوداتچنیناست.درهمهجانوران،حتی
گیاهان.اگرارادهکنی،کارانجاممیدهی.درآنصورت
آنکاریاخیراستیاشر!کارخنثیوبیهودهوجودندارد.
خنثیواینکهنهشرنهخیر،بیمعناست.مقایسهاثرو
بیاثری)خنثی(کارها،درمقایسهاهدافاست.اهمیتو
مرتبهاهدافاستکهاثروبیاثری)خنثی(کارهامعلوم
میشودواینخودمستقلاًموضوعیمهمودرخور
تحقیقوتعمقاست!برگردیمبهبحث.خیروشربه
کارتعلقمیگیردومنشأکار،ارادهاست.هیچجانداری
ازاراده،بینصیبنیست.حتیموجودمجبورهم،بااراده
کارانجاممیدهد.پساراده،منشأکاراستواینکهاراده،
آزاداستیانه،خودموضوعیدیگربرایتأملوتحقیق
است.بحثاینمقال،خیروشراستکهتماماقطاب

عالموهستیرادربرگرفتهومنشأآنارادهاست!
ارادهیعنیچه؟یعنیخواستن.البتهنههرزهخواهی.
یعنینهخوشایندیوخوشآمدن.بلکهخواستنکهدر
آندواصلنهفتهاست.1-انتخاب2-عزم)تصمیم(.اگر
چیزیرابخواهیمکهحاویآندواصلباشد،یعنیآنرا
ارادهکردهایم.نسبتبهآن،آمادهاقداموکارشدهایم.
والاخواستن،بههرامرخوشایندومطبوعیهمتعلق
میگیرد.مابسیارامورومواردرامیخواهیمولینسبت
بهآنهاارادهنمیکنیمیانداریم.میخواهیم،یعنیحالت
مطبوعیتوخوشایندینسبتبهآنهادرماهست.ولی
نهدراینحدکهنسبتبهآنهاارادهایکنیم.اگراراده
کنیم،بهسمتشاندرکار)واقدام(میشویم.حالاینکه
آیاکارواقداممابهنتیجه)هدف(میرسدیانه،خود
موضوعیدیگراستکهبسیارمهمومستقلازاین
بحثاست.پس1-اراده،منشأکاراستو2-کار،منجرو
مختومبهخیروشراست.پسدراینعالم،بهتعداد
همهموجوداتارادههستوبهتعدادارادهها،»کار«هست
وبهتعدادهمهکارها،خیروشرهست.حالدراین
نکته،چندتأملوجوددارد:1-اینکهآیاهمهموجودات
اراده،یعنیخواستنیکهدرآنانتخابوعزماسترا
اعمالمیکنندیانه،فقطاسیرخوشایندیوهوس
آنهستند؟2-واینکهکارها)محصولارادهها(چقدردر
توافقوتضادباهمقراردارندوجهانعرصهدوستیو
صمیمیتیاکارزاراعِداموامِحاءاستوبقاءدرتنازع
امکانپذیراست،خودموضوعیدیگرومهماست.پس
اگرارادهکنی)ازرویانتخابوعزم(،کارانجاممیدهی.
همینکهارادهمنجربهکارشد،داوریآغازمیشودکه
آیاآنکارخوباستیابد؟پسکار)اقدام،ماحصل
اراده(همیشهیاخوباستیابد.ازایندوقطبخارج
نیست.بگوبسیارکارهاهستکهنهخوباست،نه
بد.یعنیخنثی.کارخنثی،همانطورکهگفتهشد،به
معنایکاربیاهمیتوبیتأثیرواگرکاریبیاهمیتو
بیتأثیررخمیدهد،دوبارهموضوعداوریقرارمیگیرد

کهکاربیاهمیتوبیاثر،خوباستیابد؟چراباید
کار،بیاهمیتوبیاثرباشد؟اگرارادهایمنجربهکاری
بیاهمیتوبیاثرمتعلقشده،آنهممحلتأملو
داوریاست.یعنیارادههاهم،موردقضاوت»خوبو
بد«قرارمیگیرند.یعنیخواستنها)چهازرویعزمو
انتخابوچهازرویطبعوهوس(مشمولداوریهستند.
نیتوخواستههمخوبوبدداردومنجربهخیروشر
میشودواینهمموضوعیمهمومستقلودرجای

خودمحلتأمل!
خب،همهکارها،معلولارادههستندوگفتیمارادهمنجر
بهکارمیشودولی...ولیچه؟ولیاینکهمنشأاراده
چیست؟همیشهعلتفاعلی،درپیعلتغاییبهوقوع
میپیوندد.اگرغایتونهایتینباشد،فعالیتی)کار(رخ
نمیدهد.بگوپساینهمهکارهایبیاثروبینتیجه
کهرخمیدهد،چیست؟هیچکاریبرایفاعلش،بیاثر
وبینتیجهنیست.اصلاًاگرکاریاتفاقافتد،اثریواقع
میشود.بیاثربودنکار،قضاوتمانسبتبهمطلوبمان
استکهبرکاریتعلقمیگیرد.اگرمامطلوبومنتخبی
داریم،فقطرسیدنمابهآنمهمومؤثروبانتیجه
استوکارهایدیگر،بهدلیلاینکهاهمیتآنراندارند،
برایمانبیاثروخنثیجلوهمیکنند.اگرکسیشغل
خاصیرامیخواهد،مشاغلدیگربرایاو،بیاهمیت
وبهحالاوبیاثراست.درحالیکههیچشغلی
بیاهمیتوبیاثرنیستوتنهادرنظراوچنیناست.
برگردیمبهبحث.اینکهمنشأارادهچیست؟چرامااراده
)باتوصیفیکهازآنشد(میکنیم؟برایعلتغایی!
علتغاییدیگرچیست؟همانکهموجبشدهمابه

کاربیفتیمواقدامکنیم.آنچیست؟هدف!
هدف،همانکهمقصودزندگیوزیستنهرکساست.
اهُ!چهشعارترسناکومحدودکنندهای؟!آری.ازرویآن
فهمیدهمیشودکهبسیاری،بیجهتزندگیمیکنند
واصلاًبیجهتزندهاند!اینهمترسناکاستو
میتواندملعبهدستشرورانشودوزندگیخلقاللهرا
بهخطرونابودیکشاند!آری.علیالخصوصشریرانی
کهزندگیدیگرانرامخالفهدفخودمیدانندوآنها
رانابودمیکنند.مانندصهیونیستهاکهدرحالحاضر
بامردممظلومغزهوفلسطینچنینمیکنند.باری.
هدف،دلیلزندگیاست.بدونآن،زندگیدلیلندارد.
بسیاریهستندکهدرزندگیهدفیندارندولینهاینکه
نداشتهاند.بسیاریبیهدفانسرخوردگانازهدفند.
اینکههدفخودراغلط،اشتباهونسبتبهامکاناتو

مقدوراتشاننامناسبوناشایستبرگزیدند.
آدمیمیتواندهرهدفیراانتخابکند.ولیاگر
انتخابشاشتباهونامناسبباشد،بهآننمیرسدو
سرخورده)مأیوسووامانده(میشودومابقیزندگی
خودرابدانحالمیگذراند.بساکسانیکههدف
ندارندوزندگینباتییامجبوریدارند.پسافرادهمه
هدفدارند.یعنیبرایزیستندلیلمهمیدارند.حال
آیادلیلمهمآنهاشایستهویامناسبحالشانهستیا
نه،بحثیدیگراست.امابیهدفوجودندارد.یاافراد

درپیهدفندویاسرخوردهوواماندهازآنند!
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هنر کارآفرینی

صنف انصاف
انصاف،درزمانهمدرن،بهروشیعجیبوناجورنادیده
گرفتهشدهاست.این،خطایروزگارماست؛خطایی
بزرگ.برایهمیناستکهقانون،دائماًعلیهخود
پیروزمیشود!هرکهدراینمیان،بلدقانونباشد،
برنابلدوناآگاهازپیچوخمتبصرههاوبندهاولوایح،
هموارهغلبهدارد.اینگونهاستکههرچهزمینبه
دورخودمیچرخدوبهدورخورشیدمیگرددوفصلها
راجابهجامیکند،آبازآبتکاننمیخورد.تغییر
خاصیدرسرنوشتبشرایجادنمیشود.همچنان،
آدمیانبرایپایاندادنبهجنگها،میجنگند.
همچنانبرایدستیابیبهصلح،صلحراردمیکنند.
اینجاستکهگمشدهبزرگسازکاربشر؛انصاف،
غریبترومحزونتر،درقلبهایپرمشغله،میماند

وراهیبهبیروننمییابد.
آغازعدالت،بروزانصافدرعملاست.هنرکارآفرینی،
یکیازآنجاهاییاستکهمیتواندانصافرابهعمل
تبدیلکند.اگرچه،دربسیاریمواقع،خودنیزقربانگاه
انصافمیشودوعدالترابابزََکعناوینوواژههای
جدیدومندرآوردیبهسخرهمیگیرد.کارآفرینهادو
وسیلهبسیارکارآمدوحیاتیدردستدارند؛خلاقیتو
محتوا.باخلاقیتمیشودنیازهارابرطرفکرد،موانعرا
ازپیشروبرداشتوراههایجدیدیپیشرویهمگان
گشود.بامحتوا،آگاهیدائماًجانمیگیردوپروار
میشود.دوردستها،پیشچشممیآیدواشتباهات

بهکمتریندرجهمیرسد.
یادحکایتیافتادمکهدرشاهکارهمهدورانادبیات
فارسییعنی»روضةالعقول«یا»مرزباننامهبزرگ«،
آمدهاست.روزی،چوپانیگلهاشرابهبیشهزاری
میبردبرایچرا.گرگیدرآنبیشهزارمیزیست.بوی
گوسفندانبهمشامشرسید.کمینکردتاشایدبتواند
طعامیلذیذبهدستآورد.اماسگانپاسبانگله،آماده
وقبراقبودند.هنگامغروب،چوپانگوسفندانرااز
بیشهزاربهسمتمنزلگاهعزیمتداد.اینمیان،دو
بزغالهازسربازیگوشیدرمیانبوتهها،جاماندند.
گرگسررسید.بزغالههابههمگفتندکهمارایارای
جنگیدنودشمنیباگرگنیست.ازسردوستی
ومصالحه،شایدبتوانیمراهنجاتبیابیم.بهگرگ
تعظیمکردندوگفتندکهچوپان،آنانرافرستادهتا
شباهنگام،لحظههایخوشیرابرایاوفراهمسازندو
بامطربی،اسبابخوشیرابرایمفراهمکنند.گرگکه
برایشچنینموضوعی،غیرمنتظرهبود،گرسنگیاشرا
فراموشکردوبههنرآفرینیبزغالهوآوازهایدلنشینی
کهسرمیدادند،گوشسپردوبرسرشوقآمد.
چوپان،صدایآوازبزغالههاراازدورشنیدوبهکمک
سگانش،بزغالههاراپیداکردوباچوبدستیاش،پای
گرگراشکست.گرگبیچاره،لنگانلنگانودرحال
فرار،بهخودنهیبمیزدکهپدرانومادرانمنکی

مطربداشتندکهمناینکداشتهباشم؟!
میشودگفتکهامروزآنچهکهماراازبلایاو
مصیبتهامیتواندنجاتدهد،هماناخلاقیتو
محتواست.نقطهوصلوتلاقیایندونیزانصاف
است.انصافمیتواندکارآفرینانواقعیرابهموفقیت
برساند.دراینشرایطاستکهکارآفرینی،ازمحدوده
کسبوکارودرآمدزاییبهگسترهتغییراترهاییبخش
وانسانساز،هجرتخواهدکردورنجهایبیهودهای
کهدرغیبتانصافبهجانبشرافتادهاستالتیام

خواهدیافت.
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نقل قول

ما درحوزه انیمیشن پیشرو هستیم
اگرنگاهیبهکشورهایمختلفدنیاداشتهباشیمبجزژاپنوامریکاوالبتهکشوریچونفرانسهدراروپا،دیگرکشور
چندانموفقینمیتواننامبردکهتولیدانیمیشندرآنهابسیارپررنگوپررونقاست.هنوزبرایاینکهمابخواهیم
بهانیمیشنیملیبرسیم،زوداستوفکرمیکنمایناتفاقبهطورکاملدرسینمایداستانیماهمرخندادهوفقط
پارامترهاییوجودداردکهمیتوانازطریقآنهافهمیدکهفلانفیلممربوطبهسینمایایراناست.بهنظرمن
مادرحوزهانیمیشنبسیارپیشروهستیمودرقیاسبهکشورهایمنطقهوحتیدیگرکشورهایدنیاباتوجهبه
اینکهسالانهچندانیمیشنسینماییدرکشورمانتولیدمیشود،بسیارجلوهستیمامامنفکرمیکنمپیشاز
هرچیزبایدبهمخاطبشناسیبرسیموتازمانیکهذهنیتمخاطبداخلرانسبتبهسینمایانیمیشن

خودشکلندهیمنمیتوانبهزبانمنحصربهکشورخودماندرانیمیشنوپویانماییبرسیم.

بخشی از صحبت های منتشر شده امیر سحرخیز کارگردان و رئیس صنف انیمیشن با ایلنا

تغییر  اقلیمنگاره

طراح: احمد رضا سهرابی


